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Вовед 

 
ООУ „Свети Јоаким Крчовски― – Крива Паланка го изработува Полугодишниот извештај 

за работа, врз законска основа за донесување на Годишната програма за работа на 
општинското основно училиште, која е регулирана во член 49 од Законот за основно 
образование („Службен весник на Република Северна Македонија― бр. 161/19) и член 55 став 1 
од Законот за организација и работа на органите на државната управа („Службен весник на 
Република Македонија― бр. 58/2000 и 44/2002). 
Документи врз кои се темели Полугодишниот извештај: 
• Годишната програма за работата на училиштето за учебната 2025/2026 година; 
• Наставниот план за деветгодишно основно образование за учебната 2025/2026 година; 
• Концепција за основно образование; Концепција за инклузивно образование; 
• Прирачници за мултикултурни работилници; 
• Стандарди за интеркултурализам; 
• Статутот на училиштето; 
• Програма за развој на училиштето од 2022/26 година; 
• Промени и иновации кои ги планира училиштето; 
• Правилник за основните професионални компетенции на наставниците во основните и 
средните училишта по подрачја; 
• Правилник за основните професионални компетенции по подрачја на стручниот 
соработник во основните и средните училишта; 
• Самоевалуација на работата на училиштето; 
• Финасиското работење на училиштето; 
• Кадровските и материјалните услови на училштето; 
• Најновите сознанија од посетени семинари, работилници, конференции и следење на 
стручна литература; 
• Соработка со други училишта и релевантни институции; 
• Осовременувањето на училишниот простор и набавката на неопходни нагледни 
средства се темелат на следните Законски основи: 
• Законот за основно образование, Закон за заштита на лични податоци, Закон за 
работни односи, Закон за јавни набавки, Закон за организација и работа на органите на 
државната управа и други закони-www.pravo.org.mk; www.eduligje.mk; www.eduzakoni.mk; 
www.slvesnik.com.mk); Подзаконски и интерни акти (Статут, Етички кодекс за однесување на 
наставниците и стручните соработници, Етички кодекс за однесување на учениците, Деловници 
за работа на органите итн.), Правилник за работа на комисии, Правилник за изведување на 
екскурзии, Правилник за видовите на пофалби,награди и педагошки мерки за учениците, 
Правилник за начинот и поблиските критериуми на организирање и изведување на училишните 
натпревари на учениците); 
• Правилник за формата и содржината на развојната и годишната програма за работа на 
основното училиште (член 49 став (6) од законот за основно образование, сл.Весник бр.161/19 
(објавено на МОН на 07.07.2020год.); 
• Педагошка евиденција и документација; 
• Статистички прегледи по паралелки. 
Покрај законската основа, за изработка на Полугодишниот извештај ООУ „Свети Јоаким 
Крчовски― ги почитува клучните насоки од: 
• Министерство за образование и наука 
• Биро за развој на образованието 
• Државен просветен инспекторат 
• Директор на училиште 
• Наставничкиот совет 
• Советот на родители 
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• Училишен одбор 
• Стручна служба (Психолози, Педагог, Библиотекари)  
 

Целта на овој извештај е да ја прикаже севкупната состојба и работата на училиштето 
во периодот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година во однос на тоа што е 
планирано и постигнатите резултати во воспитно-образовната работа, како и предлози за 
понатамошни активности за подобрување на состојбата во училиштето. Поаѓајќи од ова, како и 
од значењето на функцијата што ја остварува училиштето, наодите од Извештајот ќе послужат, 
како поттик за нивно анализирање од страна на вработените, стручните активи, органите во 
училиштето, а резултатите од тоа ќе се искористат за уредување на одредени мерки кои ќе 
придонесат за подобрување на состојбата и унапредување на дејноста на училиштето. При 
концепирање и изготвување на Извештајот се користени извештаи, анализи, податоци, 
информации, констатации, мислења и предлози, кои се евидентирани во педагошката 
евиденција и документација. Во извештајот се содржат информации за остварување на 
Годишната програма, а во него посебно се презентирани состојбите во врска со успехот, 
поведението и редовноста на учениците, како и постигнатите резултати на учениците и на 
наставниците. 

1.Општи податоци за основното училиште 

1.1.Табела сп ппшти ппдатпци 

Податоци  

Име на основното училиште Општинско основно училиште „Свети Јоаким 

Крчовски― 

Адреса, место, општина ул.Св.Јоаким Осоговски бр.139 Крива Паланка 

Телефон 031 375 132 

Факс 031 375 132 

Училишен блог https://ooujoakimkrchovski.home.blog 

Веб-страница https://joakimkrcovski.edu.mk/ 

 
Е-маил 

oujoakimkrcovski@yahoo.com 

ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk 

Основано од Околиски Народен Одбор 

Верификација-број на актот 10-1639/3 1995 г. 

Година на изградба 1947 год. 

Тип на градба Тврда 

Внатрешна површина на училиштето 
(m2) 

1430 м2 

Училиштен двор (m2) 1700 м2 

Површина на спортски терени и 
игралишта 

2044 м2 

Начин на загревање на училиштето систем за парно греење 

Училиштето работи во смени во две смени 

Број на паралелки 43 

Број на комбинирани паралелки / 

Јазик/јазици на кој/кои се реализира македонски јазик 

наставата во училиштето  

Во основното училиште има паралелки не 

https://ooujoakimkrchovski.home.blog/
mailto:oujoakimkrcovski@yahoo.com
mailto:ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk
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за ученици со посебни образовни 
потреби 

Во основното училиште има паралелки 
од музичко училиште 

да 

Во основното училиште има ресурсен 
центар 

не 

 
 

Други податоци карактеристични за 
основното училиште 

Има Статус на еко-училиште со добиено 

зелено знаме 

 Има партнер училиште ООУ „Јероним Де 

Рада―- с. Черкезе Куманово 

Доби ознака за квалитет и е е-twinning 

училиште/е- twinning амбасадор 

Габриела Стојановска нас. по македонски 

јазик 

 Се работат европските проекти: 

Еразмус проектот „Green Agripreneurs of 

Future― Еколошки аргопретприемачи на 

иднината 

 Еразмус проектот „On the road to the 

Olimpic and Paraolimpic Games― На патот 

кон Олимписките и Параолимписките 

игри 

 

 

Податоци  

Име на основното училиште Општинско основно училиште „Свети Јоаким 
Крчовски― 

Адреса, место, општина с. Жидилово 

Телефон 031 375 132 

Факс 031 375 132 

Училишен блог https://ooujoakimkrchovski.home.blog 

Веб-страница https://joakimkrcovski.edu.mk/ 

 
Е-маил 

oujoakimkrcovski@yahoo.com 

ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk 

Основано од Околиски Народен Одбор 

Верификација-број на актот 10-1639/3 1995 г. 

Година на изградба / 

https://ooujoakimkrchovski.home.blog/
mailto:oujoakimkrcovski@yahoo.com
mailto:ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk
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Тип на градба Тврда 

Внатрешна површина на училиштето 

(m2) 

/ 

Училиштен двор (m2) / 

Површина на спортски терени и 

игралишта 
/ 

Начин на загревање на училиштето систем за парно греење 

Училиштето работи во смени Не 

Број на паралелки 6 

Број на комбинирани паралелки 2 

Јазик/јазици на кој/кои се реализира 

наставата во училиштето 

македонски јазик 

Во основното училиште има паралелки 

за ученици со посебни образовни 
потреби 

Не 

Во основното училиште има паралелки 
од музичко училиште 

Не 

Во основното училиште има ресурсен 
центар 

Не 

 
Други податоци карактеристични за 

основното училиште 

/ 

Податоци  

Име на основното училиште Општинско основно училиште „Свети Јоаким 
Крчовски― 

Адреса, место, општина с. Узем 

Телефон 031 375 132 

Факс 031 375 132 

Училишен блог https://ooujoakimkrchovski.home.blog 

Веб-страница https://joakimkrcovski.edu.mk/ 

 
Е-маил 

oujoakimkrcovski@yahoo.com 
ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk 

Основано од.. Околиски Народен Одбор 

Верификација-број на актот 10-1639/3 1995 г. 

Година на изградба / 

Тип на градба Тврда 

Внатрешна површина на училиштето 
(m2) 

/ 

https://ooujoakimkrchovski.home.blog/
mailto:oujoakimkrcovski@yahoo.com
mailto:ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk
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Училиштен двор (m2) / 

Површина на спортски терени и 
игралишта 

/ 

Начин на загревање на училиштето на дрва 

Училиштето работи во смени Не 

Број на паралелки 1 

Број на комбинирани паралелки 1 

Јазик/јазици на кој/кои се реализира 
наставата во училиштето 

македонски јазик 

Во основното училиште има паралелки 
за ученици со посебни образовни потреби 

Не 

Во основното училиште има паралелки 
од музичко училиште 

Не 

Во основното училиште има ресурсен 
центар 

Не 

 
Други податоци карактеристични за 

основното училиште 

/ 

Податоци  

Име на основното училиште Општинско основно училиште „Свети Јоаким 
Крчовски― 

Адреса, место, општина с. Дурачка Река 

Телефон 031 375 132 

Факс 031 375 132 

Училишен блог https://ooujoakimkrchovski.home.blog 

Веб-страница https://joakimkrcovski.edu.mk/ 

 
Е-маил 

oujoakimkrcovski@yahoo.com 
ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk 

Основано од.. Околиски Народен Одбор 

Верификација-број на актот 10-1639/3 1995 г. 

Година на изградба /. 

Тип на градба Тврда 

Внатрешна површина на училиштето 
(m2) 

/ 

https://ooujoakimkrchovski.home.blog/
mailto:oujoakimkrcovski@yahoo.com
mailto:ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk
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Училиштен двор (m2) / 

Површина на спортски терени и 
игралишта 

/ 

Начин на загревање на училиштето на дрва 

Училиштето работи во смени Не 

Број на паралелки 3 

Број на комбинирани паралелки 1 

Јазик/јазици на кој/кои се реализира 
наставата во училиштето 

македонски јазик 

Во основното училиште има паралелки за 
ученици со посебни образовни 

потреби 

Не 

Во основното училиште има паралелки 
од музичко училиште 

Не 

Во основното училиште има ресурсен 
центар 

Не 

Други податоци карактеристични за 
основното училиште 

/ 

Податоци  

Име на основното училиште Општинско основно училиште „Свети Јоаким 
Крчовски― 

Адреса, место, општина с. Добровница 

Телефон 031 375 132 

Факс 031 375 132 

Училишен блог https://ooujoakimkrchovski.home.blog 

Веб-страница https://joakimkrcovski.edu.mk/ 

 
Е-маил 

oujoakimkrcovski@yahoo.com 
ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk 

Основано од.. Околиски Народен Одбор 

Верификација-број на актот 10-1639/3 1995 г. 

Година на изградба / 

Тип на градба Тврда 

Внатрешна површина на училиштето 
(m2) 

/ 

https://ooujoakimkrchovski.home.blog/
mailto:oujoakimkrcovski@yahoo.com
mailto:ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk
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Училиштен двор (m2) / 

Површина на спортски терени и 
игралишта 

/ 

Начин на загревање на училиштето на дрва 

Училиштето работи во смени Не 

Број на паралелки 2 

Број на комбинирани паралелки / 

Јазик/јазици на кој/кои се реализира 
наставата во училиштето 

македонски јазик 

Во основното училиште има паралелки за 
ученици со посебни образовни 

потреби 

Не 

Во основното училиште има паралелки 
од музичко училиште 

Не 

Во основното училиште има ресурсен 
центар 

Не 

 
Други податоци карактеристични за 

основното училиште 

/ 

Податоци  

Име на основното училиште Општинско основно училиште „Свети Јоаким 
Крчовски― 

Адреса, место, општина с. Подржикоњ 

Телефон 031 375 132 

Факс 031 375 132 

Училишен блог https://ooujoakimkrchovski.home.blog 

Веб-страница https://joakimkrcovski.edu.mk/ 

 
Е-маил 

oujoakimkrcovski@yahoo.com 
ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk 

Основано од.. Околиски Народен Одбор 

Верификација-број на актот 10-1639/3 1995 г. 

Година на изградба / 

Тип на градба Тврда 

Внатрешна површина на училиштето (m2) / 

https://ooujoakimkrchovski.home.blog/
mailto:oujoakimkrcovski@yahoo.com
mailto:ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk
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Училиштен двор (m2) / 

Површина на спортски терени и 
игралишта 

/ 

Начин на загревање на училиштето на дрва 

Училиштето работи во смени Не 

Број на паралелки 3 

Број на комбинирани паралелки 1 

Јазик/јазици на кој/кои се реализира 
наставата во училиштето 

македонски јазик 

Во основното училиште има паралелки за 
ученици со посебни образовни 

потреби 

Не 

Во основното училиште има паралелки 
од музичко училиште 

Не 

Во основното училиште има ресурсен 
центар 

Не 

 
Други податоци карактеристични за 

основното училиште 

/ 

Податоци  

Име на основното училиште Општинско основно училиште „Свети Јоаким 
Крчовски― 

Адреса, место, општина с.Луке 

Телефон 031 375 132 

Факс 031 375 132 

Училишен блог https://ooujoakimkrchovski.home.blog 

Веб-страница https://joakimkrcovski.edu.mk/ 

 
Е-маил 

oujoakimkrcovski@yahoo.com 
ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk 

Основано од.. Околиски Народен Одбор 

Верификација-број на актот 10-1639/3 1995 г. 

Година на изградба / 

Тип на градба Тврда 

Внатрешна површина на училиштето 
(m2) 

/ 

https://ooujoakimkrchovski.home.blog/
mailto:oujoakimkrcovski@yahoo.com
mailto:ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk
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Училиштен двор (m2) / 

Површина на спортски терени и 
игралишта 

/ 

Начин на загревање на училиштето на дрва 

Училиштето работи во смени Не 

Број на паралелки 2 

Број на комбинирани паралелки 2 

Јазик/јазици на кој/кои се реализира 
наставата во училиштето 

македонски јазик 

Во основното училиште има паралелки 
за ученици со посебни образовни потреби 

Не 

Во основното училиште има паралелки 
од музичко училиште 

Не 

Во основното училиште има ресурсен 
центар 

Не 

 
Други податоци карактеристични за 

основното училиште 

/ 

Податоци  

Име на основното училиште Општинско основно училиште „Свети Јоаким 
Крчовски― 

Адреса, место, општина с. Нерав 

Телефон 031 375 132 

Факс 031 375 132 

Училишен блог https://ooujoakimkrchovski.home.blog 

Веб-страница https://joakimkrcovski.edu.mk/ 

 
Е-маил 

oujoakimkrcovski@yahoo.com 
ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk 

Основано од.. Околиски Народен Одбор 

Верификација-број на актот 10-1639/3 1995 г. 

Година на изградба / 

Тип на градба Тврда 

Внатрешна површина на училиштето 
(m2) 

/ 

https://ooujoakimkrchovski.home.blog/
mailto:oujoakimkrcovski@yahoo.com
mailto:ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk
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Училиштен двор (m2) / 

Површина на спортски терени и 
игралишта 

/ 

Начин на загревање на училиштето На дрва 

Училиштето работи во смени Не 

Број на паралелки 5 

Број на комбинирани паралелки / 

Јазик/јазици на кој/кои се реализира 
наставата во училиштето 

македонски јазик 

Во основното училиште има паралелки за 
ученици со посебни образовни 

потреби 

Не 

Во основното училиште има паралелки 
од музичко училиште 

Не 

Во основното училиште има ресурсен 
центар 

Не 

 
Други податоци карактеристични за 

основното училиште 

/ 

 

1.2. Органи на управуваое, стручни пргани и ученичкп прганизираое вп 

пснпвнптп училиште 

 

Членови на училиштен одбор (име и 
презиме) 

1. Лидија Младеновска- претседател 

2. Ненко Иванов 

3. Анка Стоилкова 

4. Христијан Гоговски 

5. Клаудија Тројановска 

6. Гордана Ристовска 

7. Дејан Апостоловски 

Членови на советот на родители (име и 
презиме) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Претседател: Гордана Ристовска 
Членови: 

1. Дијана Николовска 

2. Верица Апостоловска 

3. Нада Ангеловска 

4. Драгана несторова 

5. Драгана Ангеловск 

6. Eлена А.Велиновска 

7. Мартин Ѓоргиевски 

8. МимозаТ.Станковска 

9. Кристина Митровска 



 

 Полугодишен извештај за работата на ООУ„ Свети Јоаким Крчовски“-Крива Паланка во учебната 2025/2026 година     

адреса: ул.Св.Јоаким Осоговски бр.139, 1330 Крива Паланка 

e-mail: oujoakimkrcovski@yahoo.com 

e-mail:ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk 

web: https://joakimkrcovski.edu.mk/ 

Блог:https://ooujoakimkrchovski.home.blog/ 

                                                               Телефон/Факс: 031/ 375 132                                              14 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10. Дијана Митова 

11. Виолета Пешевски 

12. Надица Јанковска 

13. Татјана Стојановски 

14. Слаѓана Крстевска 

15. Ивана Митковска 

16. Тијана Герасимовска 

17. Теодора Ѓорѓиевска 

18. Ана Ѓоргиевска 

19. Дејан Апостоловски 

20. Маја Ристовски 

21. Дијана Атанасовска 

22. Мериман Јаначковска 

23. Анита Давитковска 

24. Сања Маџовска 

25. Кристина Стојчевска 

26. Бети Стојановска 

27. Марија М.Ѓеоргиевска 

28. Ирена Николовска 

29. Емилија Величковска 

30. Ирена Ристовска 

31. Тања Стојановска 

32. Лидија Младеновска 

33. Марија Јакимовска 

34. Љупка Стојановска 

35. Даниела Стојмировска 

36. Алена Милковска 

37. Дијана Лековска 

38. Анита Стаменковска 

39. Боби Ѓорѓиевски 

40. Даниела Петровска 

41. Виолета Ангеловска 

42. Гордана Ристовска 

43. Катерина Јакимовска 

44. Анета Илиевска 
 

Стручни активи (видови) 5 Стручни активи: 

-актив на одделенски наставници 
-актив на македонски јазик и странски јазици 
-актив на природни науки, математика и 

техничко образование и информатика 
-актив на спорт-музика-уметност  

-актив на општествени науки 
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Одделенси совети (број на наставници) Совет на одд.наставици - 31  
Совет на предметни наставници - 65 
Стручни соработници - 5 

Воспитувач – 1 

Членови на училиштниот инклузивен тим 
(име и презиме) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1. Директор – Анета Стојковска 

2. Педагог - Жаклина Христовска  

3. Одделенски наставник-Марина 
Ристовска  

4. Предметен наставник-Христина 

Илиевска 

5. Родител/старател-Надица 

Здравковска 

6. Родител/старател – Александра Јакимовска 

7. Специјален едукатор и рехабилитатор - 

Ирена Новачевска Макаловска 

Заедница на паралелката (број на 
ученици) 

720 

Членови на ученичкиот парламент (број 
на ученици, име и презиме на 

претседателот на ученичкиот парламент) 

66 (43) членови на ученички парламент. 
 

Претседател Симеон Ристовски IX-5 одд. 

Ученички правобранител Блашка Стојковска VIII-1одд. 

 

2. Податоци за условите за работа на основното училиште 

2.1. Мапа на пснпвнптп училиште 
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2.2. Ппдатпци за училиштнипт прпстпр 

 
 

Вкупен број на училишни згради 11 

Број на подрачни училишта 7 

Бруто површина 29297 м
2
 

Нето површина 3331 м
2
 

Број на спортски терени 5 

Број на катови 3 

Број на училници 64 

Број на помошни простории 12 

Училишна библиотека, медијатека Една 

Начин на загревање на училиштето Комбинирано парно и дрво 

2.3. Прпстпр 

ООУ„Свети Јоаким Крчовски― 

Просторија Вкупен број 
Површина 

(m2) 

Состојба 

(се оценува 
од 1 до 5, 
согласно 

Нормативот 
од 2019 
година) 

Забелешка 

(се наведува потребата од 
дополнителни простории, 

реконструкции и сл.) 

Училници 13 34m2 4  

Кабинети 3 20m2 5  

Библиотека      

Медијатека / /   

Читална / /   

Спортска сала 1 244,8 m2 4  

Канцеларии 7 180 m2 5  

Училиштен двор 1 1700 m2 5  

Заеднички 
простор за 

/ /   



 

 Полугодишен извештај за работата на ООУ„ Свети Јоаким Крчовски“-Крива Паланка во учебната 2025/2026 година     

адреса: ул.Св.Јоаким Осоговски бр.139, 1330 Крива Паланка 

e-mail: oujoakimkrcovski@yahoo.com 

e-mail:ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk 

web: https://joakimkrcovski.edu.mk/ 

Блог:https://ooujoakimkrchovski.home.blog/ 

                                                               Телефон/Факс: 031/ 375 132                                              17 
 

 

 

прослави 

Кујна / /   

Трпезарија / /   

Друго / /   
 

Втор училишен објект при ООУ „Свети Јоаким Крчовски“- (Партизан) 

 

 

Просторија 

 

 

Вкупен број 

 

 
Површина 

(m2) 

Состојба (се 
оценува од 1 

до 5, 
согласно 

Нормативот 
од 2019 

година) 

 
Забелешка 

(се наведува потребата од 
дополнителни простории, 

реконструкции и сл.) 

Училници 7 138,72 m2 5  

Кабинети 1 1 4  

Библиотека 1 30 m2 4  

Медијатека / / /  

Читална / / /  

Спортска сала 1 240,24 m2 4  

Канцеларии 1 31,8 m2 4  

Училиштен двор 1 532 m2 5  

Заеднички простор 
за 

прослави 

1 220,5 m2 4  

Кујна / / /  

Трпезарија / / /  

Ресурсна соба 1 34 m2 4  

 

ПОУ с. Дурачка Река 

 

 

Просторија 

 

 

Вкупен број 

 

 
Површина 

(m2) 

Состојба (се 
оценува од 1 

до 5, 
согласно 

Нормативот 
од 2019 

година) 

 
Забелешка 

(се наведува потребата од 
дополнителни простории, 

реконструкции и сл.) 

Училници 5 210 4  

Кабинети     

Библиотека     

Медијатека     

Читална     

Спортска сала     

Канцеларии 2 24 4  

Училиштен двор     

Заеднички 

простор за 
прослави 
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Кујна     

Трпезарија     

Друго     

 

ПОУ с. Добровница 

 
 

Просторија 

 
 

Вкупен број 

 

 
Површина 

(m2) 

Состојба (се 
оценува од 1 

до 5, 
согласно 

Нормативот 

од 2019 
година) 

 
Забелешка 

(се наведува потребата од 
дополнителни простории, 

реконструкции и сл.) 

Училници 2 108 3  

Кабинети     

Библиотека     

Медијатека     

Читална     

Спортска сала     

Канцеларии 1 15 3  

Училиштен двор     

Заеднички простор 
за 

прослави 

    

Кујна     

Трпезарија     

Друго 1 15   

 

ПОУ с. Луке 

 
 

Просторија 

 
 

Вкупен број 

 

 
Површина 

(m2) 

Состојба (се 
оценува од 1 

до 5, 
согласно 

Нормативот 

од 2019 
година) 

 
Забелешка 

(се наведува потребата од 
дополнителни простории, 

реконструкции и сл.) 

Училници 2 140 5  

Кабинети     

Библиотека     

Медијатека     

Читална     

Спортска сала     

Канцеларии 1 16 5  

Училиштен двор     

Заеднички 
простор за 

прослави 
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Кујна     

Трпезарија     

Друго 1 15 5  

 

ПОУ с. Подржикоњ 

 
 

Просторија 

 
 

Вкупен број 

 

 
Површина 

(m2) 

Состојба (се 
оценува од 1 

до 5, 
согласно 

Нормативот 
од 2019 

година) 

 
Забелешка 

(се наведува потребата од 
дополнителни простории, 

реконструкции и сл.) 

Училници 3 140 4  

Кабинети     

Библиотека     

Медијатека     

Читална     

Спортска сала     

Канцеларии 1 12 4  

Училиштен двор     

Заеднички простор 
за 

прослави 

    

Кујна     

Трпезарија     

Друго 1 15 4  

 

ПОУ с. Узем 

 
 

Просторија 

 
 

Вкупен број 

 

 
Површина 

(m2) 

Состојба (се 
оценува од 1 

до 5, 
согласно 

Нормативот 
од 2019 

година) 

 
Забелешка 

(се наведува потребата од 
дополнителни простории, 

реконструкции и сл.) 

Училници 1 54 3  

Кабинети     

Библиотека     

Медијатека     

Читална     

Спортска сала     

Канцеларии 1 16 3  

Училиштен двор     

Заеднички 

простор за 
прослави 
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Кујна     

Трпезарија     

Друго     

 

 

ПОУ с. Жидилово 

 

 

Просторија 

 

 

Вкупен број 

 

 
Површина 
(m2) 

Состојба (се 
оценува од 1 

до 5, 
согласно 

Нормативот 
од 2019 

година) 

 
Забелешка 

(се наведува потребата од 
дополнителни простории, 

реконструкции и сл.) 

Училници 5 220 3  

Кабинети     

Библиотека     

Медијатека     

Читална     

Спортска сала     

Канцеларии 1 20 3  

Училиштен двор     

Заеднички 
простор за 
прослави 

    

Кујна     

Трпезарија     

Друго     

 

ПОУ с. Нерав 

 

 

Просторија 

 

 

Вкупен број 

 

 
Површина 
(m2) 

Состојба (се 
оценува од 1 

до 5, 
согласно 

Нормативот 
од 2019 

година) 

 
Забелешка 

(се наведува потребата од 
дополнителни простории, 

реконструкции и сл.) 

Училници 4 216 2  

Кабинети     

Библиотека     

Медијатека     

Читална     

Спортска сала     

Канцеларии 1 20 2  

Училиштен двор     

Заеднички     



 

 Полугодишен извештај за работата на ООУ„ Свети Јоаким Крчовски“-Крива Паланка во учебната 2025/2026 година     

адреса: ул.Св.Јоаким Осоговски бр.139, 1330 Крива Паланка 

e-mail: oujoakimkrcovski@yahoo.com 

e-mail:ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk 

web: https://joakimkrcovski.edu.mk/ 

Блог:https://ooujoakimkrchovski.home.blog/ 

                                                               Телефон/Факс: 031/ 375 132                                              21 
 

 

 

простор за 
прослави 

Кујна     

Трпезарија     

Друго     

 

2.4. Опрема и наставни средства спгласнп „Нпрмативпт и стандардите за 

прпстпр, ппрема и наставни средства“ 

Наставен предмет 

(одделенска и 
предметна настава) 

Постоечка опрема и наставни 
средства 

Потребна опрема и наставни 
средства 

 

 

 

ОДДЕЛЕНСКА 
НАСТАВА  

 

- Интерактивни  табли во секоја 
училница 
-Таблети за учениците од 
четврто одделение 
-Комплет сликовници од 
библиотека на тркала „Со 
читање до лидерство   
- Геометриски тела (комплет)  
- Линеари за табла  
- Шестар  
- Магнети – (прачка, потковичен)  
- Ученички лаптопи Classmate  
- Дидактички слики  
- Географски карта Македонија  
- Рељефна карта  
- Детски музички инструменти  
- Хулахопи 
- Јажиња за скокање гумени  
- Телевизори  
- Принтери  
- Проектор  
-Вага со метални тасови и 
дрвена плотна  
-Мини систем со радио, CD, mp3  
Скелетен систем (постер)   
- Скелет 42 см  
- Динамометар 5 N плоснат 
- Географска карта – (Европа, 
Балкан)  
-  Геометриски тела (комплет) 
- Компас  

 
-Мелодики 
-Наставни средства според 
новата концепција за основно 
образобвание  од прво до петто 
одделение. 
(тековно по потреба) 
 

 
 
 
 
 

- Интерактивни табли во секоја 
училница 
-  Целосно опремен кабинет по 
природни науки 
- Географски карти, глобус   

-Апарат за добивање вртливи 
тела  
-Модел на питагорова теорема 
-Наставни средства според 
новата концепција за основно 
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ПРЕДМЕТНА 
НАСТАВА  
 

-Историски карти-Источно 
Римско Царсво Византија 
- Историски карти – Балканот во 
раниот среден век 
- Историски карти – Потпаѓање 
на балканските земји под 
османлиска власт 
-Историски карти– 
Османлиската држава од XVIII 
до  XIX 
-Историски карти – Европа на 
почетокот на  XX век 
-Историски карти – Втората 
светска војна-карта на светот 
-Историски карти – Втората 
светска војна-карта на Европа 
-Историски карти – Европа во 
втората половина на  XX век 
-Политичко-географска карта на 
Република Северна Македонија 
-Географски карти- Стопанско- 
географска карта на Република 
Северна Македонија 
-Географски карти- Сообраќајно 
географска карта на Република 
Северна Македонија 
- Географски карти- Политичко- 
 географска карта на Светот 

- Географски карти- 
Политичко- 
 географска карта на  
Европа 

- Географски карти- 
Политичко- 
 географска карта на  
Азија 
- Географски карти- 
Политичко- 
 географска карта на  
Африка 
- Географски карти- 
Физичко- 
 географска карта на 
Балканскиот Полуостров 
- Анемометар 
- Компас 
- Релјефна карта на Република 
Северна Македонија 
-Модел на сончев систем 
- Модел на Сонце 

образобвание  за шесто  
одделение. 
 (тековно по потреба) 
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-Модел на Земја 
-Модел на месечеви мени 
-Илустриран материјал (постер)-
месечеви мени 
-Илустриран материјал (постер)-
формата на земјата 
-Илустриран материјал (постер)-
земјини обвивки/сфери 
-Илустриран материјал (постер)-
релјеф и релјефни форми 
-Илустриран материјал (постер)-
метеоролошки инструменти 
-Илустриран материјал (постер)-
природни богатства 
-Илустриран материјал (постер)- 
обновливи и необновливи 
извори на енергија 
-Илустриран материјал (постер)- 
географска карта на светот 
-Илустриран материјал (постер)- 
релјеф 
-Илустриран материјал (постер)-
вулкани 
-Илустриран материјал (постер)-
земјотреси 
-Илустриран материјал (постер)-
заштита/самозаштита од 
природни непогоди 
- Илустриран материјал (постер) 
-видови карпи 
-Илустриран материјал (постер)-
атмосфера 
-Илустриран материјал (постер)-
метеоролошки елементи и 
метеоролошки појави 
-Илустриран материјал (постер)-
географска разместеност на 
растителниот и животинскиот 
свет 
-Илустриран материјал (постер)-
води на копното 
-Нагледни средства и опрема по 
физика  
-Нагледни средства и опрема по 
биологија и природни науки  
-Нагледни средства и опрема по 
математика  
-Смарт табла  
-Шестари  
-Лаптопи 
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-Принтери  
-Проектор  
-Опрема и реквизити по физичко 
и здравствено образование  
-Стручна литература и лектирни 
изданија по македонски јазик  
-Физичко гографска карта Азија 
-Топки за кошарка, фудбал, 
одбојка и ракомет. 

 

 

2.5.  Ппдатпци за училишната библиптека 

 

Ред.број Библиотечен фонд Количество 

1 Учебници 12 7232 

2 Лектири 5858 

3 Стручна литература     826 

4 Сериски пибликации   / 

5 Литература на друг јазик     439 

 

2.6. План за пбнпвуваое и адаптација вп пснпвнптп училиште вп пваа 

учебна гпдина 

 

Што се преуредува или обновува Површина во 
м2 

Намена 

Набавени се  униформи за сите ученици  Намалување на социјалниот  
јаз меѓу учениците и  
обезбедување чувство на  
единство и еднаквост во  
училишната средина. 

Набавeни се клима уреди за сите училници во 
двата училишни објекти во градот и 
канцеларии(освен во две)  

 

 Создавање на поубави услови за 
работа на сите чинители во 
образовниот процес. 

Набавка на работна облека за наставниот 
кадар, стручните соработници и технички 
персонал 

 Создавање на поубави услови  

за работа на вработените 

 Набавени се ПП Апарати  Намалување на ризици од 
повреди и несакани настани во 
училишната средина 
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Континуирано се врши обезбедување на  
нагледни средства и материјали за работа 

 Подобрување на условите за 
работа и учење 

Збогатување на библиотечниот фонд  Подобрување на условите за 
учење 

Набавени се чистачи на пареа  Обезбедување континуирана 
грижа за безбедноста и 
здравјето на сите учесници во 
воспитно-образовната работа 

Набавени се една интерактивна табла, еден 
проектор, звучници за компјутери,  три 
компјутери и печатачи 

 Унапредување на наставниот 
процес преку користење 
совремни и интерактивни 
наставни срдства кои ја 
зголемуваат мотивацијата и 
учеството на учениците 

 Заменети се плочките на влезот во 
објект„Партизан― 

 Поголема безбедност и подобри 
услови на сите ученици и 
чинители во образовниот 
процес. 

 

3.Податоци за вработените и за учениците во училиштето 

3.1. Ппдатпци за врабптените кпи ја пстваруваат впспитнп-пбразпвната 

рабпта 

Ред. бр Име и презиме 
Година 

на 
раѓање 

Звање 
Степен на 

образование 
Работно 

место 
Ментор/советник 

Години 
на 

стаж 

1.  Дане Ангеловски 1962 хемија ВШС наставник / 39 

2.  Јасминка Јовановска 1962 
историја-
географија 

ВСС наставник / 40 

3.  
Надица 
Стојановска(пензионер) 

1962 одделенска ВСС наставник / 41 

4.  Снежана Ивановска 1963 одделенска ВСС наставник / 26 

5.  Ненко Иванов 1963 математика ВШС наставник / 37 

6.  Даница Младеновска 1964 македонски ВСС наставник / 29 
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7.  Добринка Митровска 1964 
историја-
географија 

ВШС наставник / 27 

8.  Радмила Димитровска 1964 физика ВШС наставник / 29 

9.  Лазо Ѓоргиевски 1964 
ликовно 
образование 

ВСС наставник / 36 

10.  Димче Митровски 1964 
техничко 
образование 

ВШС наставник / 30 

11.  Блажо Јакимовски 1965 историја ВСС наставник / 34 

12.  Орце Младеновски 1965 ликовно ВСС наставник / 30 

13.  Верка Стоименовска 1966 одделенска ВСС наставник / 36 

14.  Татјана Николовска 1966 одделенска ВСС наставник / 24 

15.  Милица Димитровска 1967 одделенска ВСС наставник / 25 

16.  Жаклина Христовска 1967 педагог ВСС педагог / 34 

17.  Јагода Ангеловска 1968 одделенска ВСС наставник / 30 

18.  Избела Павловска 1970 одделенска ВСС наставник / 30 

19.  Сузана Ѓоргиевска 1970 одделенска ВСС наставник / 29 

20.  Елизабета Цоневска 1970 одделенска ВСС наставник / 22 

21.  Светлана Младеновска 1970 биологоја ВСС наставник / 16 

22.  
Лариса Жулина 
Митовски 

1970 музичко ВСС наставник ментор 23 

23.  Светлана Ристовска 1971 
математика- 
физика 

ВШС наставник / 31 

24.  
Биљана Петковска 
Антовска 

1972 одделенска ВСС наставник / 22 

25.  Наташа Колевска 1972 информатика ВСС наставник / 24 

26.  Кристина Петровска 1973 одделенска ВСС наставник / 22 

27.  Гордана Алексовска 1973 одделенска ВСС наставник / 27 

28.  Гордана Ивановска 1974 математика ВСС наставник / 25 
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29.  Даниела Ѓорѓиевска 1974 одделенска ВСС наставник / 22 

30.  
Марина Јакимовска 
Митовска 

1974 психолог ВСС психолог / 16 

31.  Слаѓана Здравковска 1975 одделенска ВСС наставник / 20 

32.  Игор Велиновски 1975 
физика-
математика 

ВСС наставник / 20 

33.  Елизабета Стојановска 1976 одделенска ВСС наставник / 23 

34.  Мелина Давитковска 1976 одделенска ВСС наставник / 18 

35.  Елена Николовска 1976 одделенска ВСС наставник / 20 

36.  
Виолета Стоевска 
Стаменковска 

1976 одделенска ВСС наставник / 18 

37.  Тони Велковски 1977 математика ВСС наставник / 23 

38.  Марина Ристовска 1977 одделенска ВСС наставник / 18 

39.  Гордана Митровска 1977 македонски ВСС наставник / 11 

40.  
Александра 
Стојановска 

1978 одделенска ВСС наставник / 21 

41.  
Елена Митевска 
Давидовска 

1978 англиски ВСС наставник / 23 

42.  Дејан Давидовски 1978 математика ВСС наставник / 17 

43.  Јулијана Стоименова 1978 библиотекар ВСС библиотекар / 15 

44.  Наташа Милчевска 1978 библиотекар ВСС библиотекар / 16 

45.  Јасна Георгиевска 1978 македонски ВСС наставник / 18 

46.  Анета Ѓорѓиевска 1978 одделенска ВСС наставник / 16 

47.  Елпида Алексовска 1978 одделнска ВСС наставник / 13 

48.  Биљана Пешовска  1979 одделенска ВСС наставник / 20 

49.  Габриела Стојановска 1979 
македонски 
јазик 

ВСС наставник / 21 

50.  
Тања Димитровска 
Шкрбиќ 

1979 
англиски 
јазик 

ВСС наставник / 23 

51.  Горан Георгиев 1979 историја ВСС наставник / 15 
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52.  Александра Јовановиќ 1979 одделенска ВСС наставник / 15 

53.  
Анка Стоилковска 
Николовска 

1979 одделенска ВСС наставник / 14 

54.  Елеонора Давитковска 1980 
хемија-
биологија 

ВСС наставник / 15 

55.  Биљана Алексовска 1980 одделенска ВСС наставник / 19 

56.  Игор Стојчевски 1980 географија ВСС наставник / 15 

57.  Данијела Ѓорѓиевска 1980 биологија ВСС наставник / 14 

58.  Тони Јакимовски 1981 
математика-
физика 

ВСС наставник / 18 

59.  Јасмина Ристовска 1981 
природни 
науки 

ВСС наставник  / 3 

60.  
Александра Станковска 
Јовановска 

1981 одделенска ВСС наставник / 2 

61.  Валентина Гоговска 1982 
македонски 
јазик 

ВСС наставник / 12 

62.  Дивна Тодоровска 1982 одделенска ВСС наставник / 2 

63.  Дејан Ангеловски 1982 
музичко 
образование 

ВСС наставник / 13 

64.  Наташа Стефановска 1983 англиски ВСС наставник / 16 

65.  Жарко Ангеловски 1983 
физичко и 
здравствено 
образование 

ВСС наставник / 17 

66.  Марина Стаменковска 1983 
англиски 
јазик 

ВСС наставник / 17 

67.  Кирил Стојчевски 1983 
физичко и 
здравствено 
образование 

ВСС наставник / 15 

68.  Христина Илиевска 1983 
eтика и 
граѓанско 
образование 

ВСС наставник / 14 

69.  Биљана Марковска 1983 математика ВСС наставник / 10 

70.  Христијан Гоговски 1983 историја ВСС наставник / 15 

71.  Мирослав Ивановски 1983 
физичко и 
здравствено 
образование 

ВСС наставник / 10 
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72.  Оливер Станковски 1983 историја ВСС наставник / 16 

73.  Анета Стојчевска 1983 
ликовно 
образование 

ВСС наставник / 2 

74.  Елена Николовска 1984 
француски 
јазик 

ВСС наставник / 17 

75.  
Христина Ивановска 
Димитровски 

1984 
англиски 
јазик 

ВСС наставник / 17 

76.  Викторија Груевска 1984 психолог ВСС психолог / 14 

77.  Сања Петровска 1984 одделенска ВСС наставник /      2 

78.  Слаѓана Ристовска 1984 одделенска ВСС наставник / 2 

79.  Ивана Цоневска 1985 
англиски 
јазик 

ВСС наставник / 17 

80.  Никола Величковски 1985 географија ВСС наставник / 22 

81.  Андријана Димитровска 1985 одделнска ВСС наставник / 13 

82.  Емилија Димчовска 1985 одделнска ВСС наставник / 18 

83.  Елена Стојановска 1985 одделенска ВСС наставник / 1 

84.  Милена Божовска 1986 
германски 
јазик 

ВСС наставник / 15 

85.  Маја Златковска 1986 
природни 
науки 

ВСС наставник / 8 

86.  
Александра 
Стоилковска 

1986 
македонски 
јазик 

ВСС наставник / 9 

87.  Сања Митовски 1987 
македонски 
јазик 

ВСС наставник / 11 

88.  Бобан Здравковски 1989 
физичко и 
здравствено 
образование 

ВСС наставник / 11 

89.  Горан Цонески 1989 
физичко и 
здр. 
образование 

ВСС наставник / 8 

90.  Радмила Петковска 1989 
англиски 
јазик 

ВСС наставник / 7 

91.  Сања С.Ѓорѓиевска 1989 информатика ВСС наставник  / 5 

92.  
Марина Станоевска 
Пешовска 

1990 
музичко 
образование 

ВСС наставник / 7 

93.  
Елена Ѓошевска 
Младеновска 

1991 информатика ВСС наставник / 10 

94.  Дарко Станковски 1992 
физичко и 
здравствено 
образование 

ВСС наставник / 5 
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95.  Емилија Ивановска 1992 
физичко и 
здравствено 
образование 

ВСС наставник / 5 

96.  
Стефани Цветковска 
Илиевски 

1992 
германски 
јазик 

ВСС наставник   / 8 

97.  Мелита Стојановски 1992 
англиски 
јазик 

ВСС наставник   / 1 

98.  Марјан Бошковски 1994 
музичко 
образование 

ВСС наставник   / 1 

99.  

Тамара 
Николовска(замена 
Грета Величковски) 

1996 англиски 
јазик 

ВСС наставник  

 

/ 4 

100.  

Иван Тодоровски 1998 физичко и 
здравствено 
образование 

ССС наставник  

 

/ 5 
месеци 

        

 

3.2. Ппдатпци за ракпвпдните лица 

 

Ред. 
број 

Име и презиме Година  
на 
раѓање 

Звање Степен 
 на 
образо-
вание 

Работно 
место 

Ментор/ 
советник 

Години 
на стаж 

1. Анета Стојковска 1979 Дип. проф. по 
одделенска 
настава 

ВСС Директор / 21 

2. Биљана Пешовска 1979 Дип. проф. по 
одделенска 
настава 

ВСС Одделенски 
наставник 
(пом.директор) 

/ 20 

 

3.3. Ппдатпци за впспитувачите 

 

Ред. 

број 
Име и презиме Година  

на 
раѓање 

Звање Степен 

 на 
образо
-вание 

Работно 
место 

Ментор/ 

советник 
Години 
на стаж 

1. Ненад Петровски 1983 Дип.проф. по 
одделенска 
настава 

ВСС Воспитувач / 15 
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3.4. Ппдатпци за врабптените административни службеници 

Ред. 

број 
Име и презиме 

Година 
на 

раѓање 
Звање 

Степен 
на 

образо
вание 

Работно 
место 

Ментор/ 

советник 
Години 
на стаж 

1 Софија Николовска 1977 Секретар ВСС секретар / 18 

2 Македонка 
М.Ивановска 

1986 Благајник ССС благајник / 15 

 

 

3.5.  Ппдатпци за врабптените ппмпшнп-технички лица 

 

Ред. 
бр. 

Име и презиме 
Година 

на 
раѓање 

Звање 
Степен на 

образование 
Работно 

место 
Ментор/советник 

Години 
на 

стаж 

1.  Маре Спасовска 1968 хигиеничар ССС хигиеничар / 18 

2.  
Драган 
Миленковски 

1968 хигиеничар ССС хигиеничар / 16 

3.  Боре Петровски 1970 хигиеничар ССС хигиеничар / 29 

4.  Биљана Петровска 1971 домаќин ССС домаќин / 30 

5.  Сузe Павловска 1973 хигиеничар ССС хигиеничар  / 18 

6.  Валентина Митова 1974 хигиеничар ССС хигиеничар / 15 

7.  
Љубица 
Христовска 

1974 хигиеничар ССС хигиеничар / 22 

8.  
Александар 
Пешевски 

1978 хаусмјастор ССС хаусмајстор / 9 

9.  Горанчо Илиевски 1980 хигиеничар ССС хигиеничар / 13 

10.  Даниела Тасова 1980 Хигиеничар ССС хигиеничар / 6 

11.  Драган Трајчевски 1981 хигиеничар ССС хигиеничар / 13 

12.  
Марина 
Велиновска 

1981 хигиеничар ССС хигиеничар / 1 

13.  Тања Дончевска 1981 хигиеничар ССС хигиеничар / 11 

14.  Игор Ристовски 1982 чувар ССС чувар / 1 

15.  
Наташа 
Георгиевска 

1983 хигиеничар ССС хигиеничар / 9 

16.  
Жаклина 
Алексовска 

1985 хигиеничар ССС хигиеничар / 8 

17.  Зоран Ицковски 1986 хигиеничар ССС хигиеничар / 17 

18.  Мартин Ангеловски 1986 хигиеничар ССС хигиеничар / 16 



 

 Полугодишен извештај за работата на ООУ„ Свети Јоаким Крчовски“-Крива Паланка во учебната 2025/2026 година     

адреса: ул.Св.Јоаким Осоговски бр.139, 1330 Крива Паланка 

e-mail: oujoakimkrcovski@yahoo.com 

e-mail:ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk 

web: https://joakimkrcovski.edu.mk/ 

Блог:https://ooujoakimkrchovski.home.blog/ 

                                                               Телефон/Факс: 031/ 375 132                                              32 
 

 

 

19.  Оливер Јакимовски 1987 хигиеничар ССС хигиеничар / 14 

20.  
Елизабета 
Јаначковска 

1995 хигиеничар ССС хигиеничар / 7 

 

3.6. Ппдатпци за ангажираните пбразпвни медијатпри 

 

Во текот на првото полугодие на оваа учебна година образовен медијатор кој беше 
одговорен за нашето училиште е Емилија Амзовска кој имаше редовни консултации со 
психолозите од училиштето. 

3.7. Вкупни ппдатпци за наставен и ненаставен кадар 

Кадар вкупно Етничка и полова структура на вработените 

Македонци Албанци Турци Срби Роми други 

м ж м ж м ж м ж м ж м ж 

Број на 
вработени 

123 33 89     1      

Број на 
наставен 

кадар 

93 22 70     1      

Број на 
воспитувачи 

1 1 /           

Број на 
стручни 

соработници 

5 / 5           

Администра-
тивни 

работници 

2 / 2           
 

Помошно-
технички 

кадар 

20 9 11           

Директор 
 

1 / 1           

Помошник 
директор 

1 / 1           

Образовни 
медијатори 
(доколку се 
ангажирани 

во  
училиштето) 

1 / 1           
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3.8. Вкупни ппдатпци за степенпт на пбразпвание на врабптените 

Образование Број на вработени 

Последипломски студии-втор циклус 1 

Високо образование 95 

Виша стручна спрема 6 

Средно образование 21 

Основно образование / 

 

3.9. Вкупни ппдатпци за старпсната структура на врабптените 

Години Број на вработени 

20-30 3 

31-40 24 

41-50 61 

51-60 25 

61 – пензија 10 

 

3.10. Ппдатпци за учениците вп пснпвнптп училиште 

Комисија за запишување на ученици: 
1.Педагог - Жаклина Христовска 
2.Психолог  – Викторија Груевска 
3.Одделенски наставник – Александра Стојановска 

 

 

Матичен 
објект 

 

Број н 
апара-
лелки 

Број 
на 

ученици 

Етничка и родова структура на учениците 

Македонци Албанци Турци Срби Роми други 

м ж м ж м ж м ж м ж м ж 

I 5 68 28 36 / / / / / / 1 3 / / 

II 4 67 30 33 / / / / / / 4 / / / 

III 5 65 26 33 / / / / / / 3 3 / / 

I-III 14 200 84 102 / / / / / / 8 6 / / 

IV 5 80 50 29 / / / / / / 1 / / / 

V 4 86 36 41 / / / / / / 7 2 / / 

IV-V 9 166 86 70 / / / / / / 8 2 / / 

VI 5 77 43 30 / / / / / / 2 2 / / 

VII 5 77 45 28 / / / / / / 1 3 / / 

VI-VII 10 154 88 58 / / / / / / 3 5 / / 

VIII 5 80 38 37 / / / / / / 4 1 / / 

VII-VIII 10 157 83 65 / / / / / / 5 4 / / 

IX 5 78 36 39 / / / / / / 1 2 / / 

VIII- IX 10 158 74 76 / / / / / / 5 3 / / 

VI-IX 20 312 162 134 / / / / / / 8 8 / / 
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ПОУ 
с.Жид
илово 

Број на 
пара-
лелки 

Број 
на 

ученици 

Етничка и родова структура на учениците 

Македонци Албанци Турци Срби Роми други 

м ж м ж м ж м ж м ж м ж 

I / 1 1 / / / / / / / / / / / 

II / 1 1 / / / / / / / / / / / 

III 1 2 1 1 / / / / / / / / / / 

I-III 1 4 3 1 / / / / / / / / / / 

IV / 1 / 1 / / / / / / / / / / 

V 1 1 1 / / / / / / / / / / / 

IV-V 1 2 1 1 / / / / / / / / / / 

VI 1 1 / 1 / / / / / / / / / / 

VII 1 2 2 / / / / / / / / / / / 

VI-VII 2 3 2 1 / / / / / / / / / / 

VIII 1 3 2 1 / / / / / / / / / / 

VII-VIII 2 5 4 1 / / / / / / / / / / 

IX 1 2 / 2 / / / / / / / / / / 

VIII- IX 2 5 2 3 / / / / / / / / / / 

VI-IX 4 8 4 4 / / / / / / / / / / 

 
 

ПОУ с. 

Узем 
 

Број на 
пара-
лелки 

Број 

на 
ученици 

Етничка и родова структура на учениците 

Македонци Албанци Турци Срби Роми други 

м ж м ж м ж м ж м ж м ж 

I / / / / / / / / / / / / / / 

II / / / / / / / / / / / / / / 

III / / / / / / / / / / / / / / 

I-III / / / / / / / / / / / / / / 

IV 1 1 1 / / / / / / / / / / / 

V / / / / / / / / / / / / / / 

IV-V 1 1 1 / / / / / / / / / / / 

VI / / / / / / / / / / / / / / 

VII / / / / / / / / / / / / / / 

VI-VII / / / / / / / / / / / / / / 

VIII / / / / / / / / / / / / / / 

VII-VIII / / / / / / / / / / / / / / 

IX / / / / / / / / / / / / / / 

VIII- IX / / / / / / / / / / / / / / 

VI-IX / / / / / / / / / / / / / / 

 

 

ПОУ 
с.Дура

чка 
Река 

Број на 
пара 

-лелки 

Број 

на 
ученици 

Етничка и родова структура на учениците 

Македонци Албанци Турци Срби Роми други 

м ж м ж м ж м ж м ж м ж 
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I / 1 1 / / / / / / / / / / / 

II / / / / / / / / / / / / / / 

III / / / / / / / / / / / / / / 

I-III / 1 1 / / / / / / / / / / / 

IV / / / / / / / / / / / / / / 

V 1 2 1 1 / / / / / / / / / / 

IV-V 1 2 1 1 / / / / / / / / / / 

VI 1 1 1 / / / / / / / / / / / 

VII / / / / / / / / / / / / / / 

VI-VII 1 1 1 / / / / / / / / / / / 

VIII / / / / / / / / / / / / / / 

VII-VIII 1 1 1 / / / / / / / / / / / 

IX 1 2 1 1 / / / / / / / / / / 

VIII- IX 1 2 1 1 / / / / / / / / / / 

VI-IX 2 3 2 1 / / / / / / / / / / 

 

ПОУ 
с.Под
ржико

њ 

Број на 
пара-
лелки 

Број 

на 
ученици 

Етничка и родова структура на учениците 

Македонци Албанци Турци Срби Роми други 

м ж м ж м ж м ж м ж м ж 

I / / / / / / / / / / / / / / 

II / / / / / / / / / / / / / / 

III / / / / / / / / / / / / / / 

I-III / / / / / / / / / / / / / / 

IV / / / / / / / / / / / / / / 

V / / / / / / / / / / / / / / 

IV-V / / / / / / / / / / / / / / 

VI 1 2 1 1 / / / / / / / / / / 

VII 1 2 1 1 / / / / / / / / / / 

VI-VII 2 4 2 2 / / / / / / / / / / 

VIII  1 / 1 / / / / / / / / / / 

VII-VIII  1 / 1 / / / / / / / / / / 

IX 1 1 / 1 / / / / / / / / / / 

VIII- IX 1 2 / 2 / / / / / / / / / / 

VI-IX 3 6 2 4 / / / / / / / / / / 

 

ПОУ 
с.Дуб
ровни

ца 

Број на 
пара-
лелки 

Број 
на 

ученици 

Етничка и родова структура на учениците 

Македонци Албанци Турци Срби Роми други 

м ж м ж м ж м ж м ж м ж 

I / / / / / / / / / / / / / / 

II / / / / / / / / / / / / / / 

III / / / / / / / / / / / / / / 

I-III / / / / / / / / / / / / / / 
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IV / / / / / / / / / / / / / / 

V / / / / / / / / / / / / / / 

IV-V / / / / / / / / / / / / / / 

VI 1 1 1 / / / / / / / / / / / 

VII / / / / / / / / / / / / / / 

VI-VII 1 1 1 / / / / / / / / / / / 

VIII / / / / / / / / / / / / / / 

VII-VIII / / / / / / / / / / / / / / 

IX 1 1 / 1 / / / / / / / / / / 

VIII- IX 1 1 / 1 / / / / / / / / / / 

VI-IX 2             2 1 1 / / / / / / / / / / 

 

ПОУ 
с.Луке 
 

Број на 
пара-
лелки 

Број 

на 

ученици 

Етничка и родова структура на учениците 

Македонци Албанци Турци Срби Роми други 

м ж м ж м ж м ж м ж м ж 

I / / /  / / / / / / / / / / 

II / 1 / 1 / / / / / / / / / / 

III 1 1 1 / / / / / / / / / / / 

I-III 1 2 1 1 / / / / / / / / / / 

IV / 1 / 1 / / / / / / / / / / 

V 1 1 1 / / / / / / / / / / / 

IV-V 1 2 1 1 / / / / / / / / / / 

VI / / / / / / / / / / / / / / 

VII / / / / / / / / / / / / / / 

VI-VII / / / / / / / / / / / / / / 

VIII / / / / / / / / / / / / / / 

VII-VIII / / / / / / / / / / / / / / 

IX / / / / / / / / / / / / / / 

VIII- IX / / / / / / / / / / / / / / 

VI-IX / / / / / / / / / / / / / / 

 
ПОУ 

с.Нерав 
 

 

Број на 
пара-
лелки 

Број 
на 

ученици 

Етничка и родова структура на учениците 

Македонци Албанци Турци Срби Роми други 

м ж м ж м ж м ж м ж м ж 

I / / /    / / / / / / / / / / / 

II / / / / / / / / / / / / / / 

III 1 2 / 2 / / / / / / / / / / 

I-III 1 2 / 2 / / / / / / / / / / 

IV 1 2 / 2 / / / / / / / / / / 

V / / / / / / / / / / / / / / 

IV-V 1 2 / 2 / / / / / / / / / / 

VI 1 1 / 1 / / / / / / / / / / 

VII 1 2 1 1 / / / / / / / / / / 

VI-VII 2 3 1 2 / / / / / / / / / / 
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VIII / / / / / / / / / / / / / / 

VII-VIII 1 2 1 1 / / / / / / / / / / 

IX 1 2 1 1 / / / / / / / / / / 

VIII- IX 1 2 1 1 / / / / / / / / / / 

VI-IX 3 5 2 3 /  / / / / / / / / 

 
 ООУ 

“Свети 

Јоаким 

Крчовски“ 

ПУ 

с.Дурачка 

Река 

ПУ с. 

Жидилово 

ПУ с. 

Узем 

ПУ с. 

Луке 

ПУ с. 

Дубровн

ица 

ПУ с. 

Подржик

оњ 

ПУ с. 

Нерав 

Вкупно 

машки и 

женски 

вк 

 м ж м ж м ж м ж м ж м ж м ж м ж м ж  

I - одд 29 39 1 / 1 / / / / / / / / / / / 31 39 70 

II - одд 34 33 / / 1 / / / / 1 / / / / / / 35 34 69 

III - одд 29 36 / / 1 1 / / 1 / / / / / / 2 31 39 70 

IV- одд 51 29 / / / 1 1 / / 1 / / / / / 2 52 33 85 

V - одд 43 43 1 1 1 / / / 1  / / / / /  46 44 90 

VI - одд 45 32 1 / / 1 / / / / 1 / 1 1 / 1 48 35 83 

VII - одд 46 31 / / 2 / / / / / / / 1 1 1 1 50 32 83 

VIII - одд 42 38 / / 2 1 / / / / / / / 1 / / 44 40 84 

IX - одд 37 41 1 1  / 2 / / / / / 1 / 1 1 1 39 47 86 

вкупно 356 322 4 2 8 6 1  2 2 1 1 2 4 2 7 376 344 720 

 678 6 14 1 4 2 6 9 720 720 

4. Материјално-финансиско работење на основното училиште 

 

Училиштето се финансира со блок дотации од Министерството за образование и наука 

на РСМ, согласно Уредбата за методологијата за утврдување на критериуми за распределба 

на блок дотациите и Уредбата за методологијата за распределба на капиталните и наменските 

дотации  утврдени во Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа. 
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5. Мисија и визија 

 

 
 
 
 

МИСИЈА НА УЧИЛИШТЕТО 

Училиште како модел на општеството, место каде што учениците ќе 

научат да создаваат позитивна училишна клима на меѓусебна 

соработка и почитување, соработка со локалната заедница и 

меѓународниот фактор, како и следење на модерните текови на 

новото време, што ќе резултира со автентични и трајни знаења, 

применливи во новите предизвици на секојдневниот живот. 

 

 

 

ВИЗИЈА  НА УЧИЛИШТЕТО 

Училиште кое ќе го претставува самиот живот, стимулативна 

средина во која учениците и вработените со интерес и љубов  ќе ги 

остваруваат своите права и обврски, со еднакви можности за напредок 

и поголеми достигнувања, преку поддршка на индивидуалниот развој 

на учениците и професионалниот развој на наставниците и 

стручните соработници, учество во училишни, локални и меѓународни 

проекти, како и примена на современа квалитетна настава која ќе биде 

во чекор со најновите научни достигнувања од сите области на 

животот. 
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6. ,,LESSONS LEAMED“ - Веќе научено / Стекнати искуства 

 

Во текот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година, сите чинители во 
воспитно-образовниот процес – учениците, наставниците, стручната служба, родителите и 
раководството – активно придонесуваа кон создавање поттикнувачка средина за учење, развој 
и соработка. Целта на веќе наученото не се состоеше само во совладување на наставните 
содржини, туку и во градење на вредности, вештини и ставови кои се основа за целосен личен 
и професионален развој. Преку заеднички напори, се поттикнуваше критичко размислување, 
креативност, одговорност и емпатија, како и способност за соочување со предизвици и 
применување на знаењата во реалните  животни ситуации. 
 
Од досегашната пракса, ги издвојуваме следниве значајни сознанија и искуства: 
 

⮚ Стратешко и визионерско раководење од страна на директорот и помошник-директорот, 
со јасно дефинирани цели, приоритети и поддршка за сите учесници во воспитно-
образовниот процес. 

⮚ Интензивна и ефективна соработка меѓу стручната служба, наставниците, родителите и 
учениците, што резултираше со подобрена комуникација, навремена поддршка и 
заедничко решавање на предизвиците. 

⮚ Континуиран професионален развој на наставниот кадари стручните соработници преку 
учество во обуки, семинари, вебинари и Еразмус+ проекти, со што се унапредуваат 
наставните практики и се поттикнува иновативноста. 

⮚ Интернационализација на училиштето преку активно учество во Е-Твининг и Еразмус+ 
проекти, што овозможи размена на искуства, интеркултурна соработка и проширување 
на хоризонтите кај учениците и наставниците. 

⮚ Развивање на инклузивна и поддржувачка средина за учениците со посебни образовни 
потреби, преку индивидуализирани образовни планови, модифицирани програми,  
ангажирање на образовни асистенти и соработка со релевантни институции. 

⮚ Зголемена активност на ученичкиот парламент и ученичкиот правобранител, со што се 
поттикна демократско учество, критичко размислување и иницијативност кај учениците. 

⮚ Разновидни воннаставни активности (еколошки, културни, спортски, хуманитарни), кои 
придонесоа за целосен развој на личноста на учениците и зајакнување на нивната 
социјална одговорност. 

⮚ Значајни постигнувања на учениците на општински, регионални и државни натпревари 
во различни области (јазици, природни науки, математика, музика, спорт), што е 
резултат на систематска подготовка и менторска поддршка. 

⮚ Функционална веб и блог-страна на училиштето, кои служат како алатки за 
транспарентност, информирање и промоција на активностите и успесите на 
училиштето. 

⮚ Систематски пристап кон безбедноста и благосостојбата на учениците, преку 
превентивни програми, едукативни работилници, соработка со МВР и здравствени 
институции. 

⮚ Интеграција на современи наставни методи и дигитални алатки во наставата, со што се 
зголеми мотивацијата и активното учество на учениците. 

⮚ Развивање на култура на доживотно учење, како кај наставниците така и кај учениците, 
преку постојано истражување, учење и применување на нови знаења. 
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Овие искуства претставуваат темел за понатамошно унапредување на квалитетот на 

образованието и создавање на училиште кое е отворено, инклузивно, иновативно и 
ориентирано кон иднината. 

 

7. Подрачја на промени, приоритети и цели 

 

Од предвидените подрачја на промени со Годишната програма на училиштето во 

периодот на првото полугодие активно се работеше на следните: 

⮚ Соработка со родителите – преку разни работилници и воннаставни активности се 

овозможи поголема вклученост на родителите во животот и работата на 

училиштето. 

⮚ Диференциран пристап во учењето - Наставниците при изготвувањето на 

своитепланирања вршеа прилагодување на когнитивните и емоционалните 

карактеристики на учениците што резултира со подобри резултати. 

⮚ Поттикнување на интересот кај учениците за учење и знаење - интересот кај 
учениците е зголемен благодарение на интерактивниот и креативен пристап на 
наставниците и примената на современите поттикнувачки инструменти за работа со 
кои располага училиштето. 

⮚ Подобрување на менталното здравје на ученицте - преку работилници 

организирани од страна на стручната служба и наставниот кадар се работеше на 
подбрување на менталното здравје кај учениците. 

⮚ Поголема активност на ученичкиот парламент - ученичкиот парламент го 

следеше тим за поддршка кој ги мотивираше и поттикнува за поголема активност. 

⮚ Подобрување на условите за работа во училиштето – обезбедени се повеќе 

нагледни средства за потребите на наставниците и учениците. 

 8. Програми и организација на работата во основното училиште 

 

Во ООУ „Свети Јоаким Крчовски― – Крива Паланка, воспитно-образовната работа во 
текот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година се организираше и реализираше 
согласно наставниот план и програма утврдени од Министерството за образование и наука, на 
предлог на Бирото за развој на образованието. 
 

Наставата од I до VII одделение се реализираше според новата Концепција за основно 
образование, додека наставата вo IX одделение продолжи да се изведува според досегашниот 
стандарден модел. За учениците во VIII одделение се применуваше комбиниран пристап – 
наставата по задолжителните предмети се реализираше според стариот модел, додека 
слободните изборни предмети се изведуваа според новата Концепција. 
 

За учениците од I до V одделение, задолжителниот престој во училиштето изнесуваше 
5 часа дневно, додека за учениците од VI и VII одделение – 6 часа дневно. Од вкупното време, 
учениците од I до V одделение поминуваа 3 до 3,5 часа на наставни часови, а учениците од VI 
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и VII одделение – 4 до 4,5 часа. Преостанатото време беше наменето за дополнителни 
активности, одмор и воннаставни содржини. 

Со оглед на тоа што училиштето работи во две смени, наставата и активностите се 
организират во согласност со просторните и кадровските капацитети, при што се изнаоѓаа 
најсоодветни решенија во најдобар интерес на учениците. 

Со цел да обезбедиме уште поквалитетни услови за престој и развој на учениците, од 
оваа учебна година започнавме со адаптација на една училница за продолжен престој. Оваа 
просторија беше прилагодена на возраста и потребите на учениците, со цел  создавање 
безбедна, поттикнувачка и пријатна средина за учење, одмор и дружење.  

 

8.1. Календар за прганизацијата и  рабптата вп пснпвнптп училиште 

 

Со овој календар се утврдува организирањето и работата во учебната 2025/2026 

година: работни и неработни денови во наставната година, одмор за учениците, план на 

активности за одбележување значајни датуми. Календарот за работа на училиштето го 

донесува Министерот за образование и наука. Во зависност од состојбата и преземените 

мерки, календарот за организација на работата може да биде изменет. Наставната 2025/2026 

година започна на 1. Септември 2025. Првото полугодие заврши на 30. Декември 2025 год. 

Зимскиот распуст траеше до 19 Јануари 2026 год. Второто полугодие започна на 20. Јануари 

2026 година. 

Календар за учебната 2025/2026 година 

Седмица 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18     

прво полугодие   

Работни 
денови 

Септември Октомври Ноември Декември Вк. Не раб работни  

Понеделник 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 18 -2 16  

Вторник 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 18 / 18  

Среда 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 17 / 17  

Четврток 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25  17 -1 16  

Петок 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26  17 / 17  

Сабота 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27      

Недела 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28  87 -3 84  

 
Легенда:                     работни денови                  неработни денови        Патрон празник на 
училиштето-Свети Јоаким Крчовски 

 
 

Прво полугодие, работни денови 84 

НЕРАБОТНИ ДЕНОВИ ЗА ПРВОТО ПОЛУГОДИЕ ОД УЧЕБНАТА 2023/2024 

ГОДИНА 

❖ 8 Септември – Ден на независноста  

❖ 11 Октомври  – Ден на народно востание  
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❖ 23 Октомври  – Ден на македонската револуционерна борба (недела се поместува за 
понеделник) 

❖ 8 Декември – Св. Климент Охридски  

❖ 1 Јануари – Нова година  

❖ 7 Јануари – Божик, првиот ден на Божик 

❖ 19 Јануари – Богојавление (Водици) 
 
За граѓаните од православна вероисповед  

❖ 6 Јануари – Бадник, ден пред Божик  

❖ 19 Јануари – Богојавление (Водици) 
 

8.2. Ппделба на класнп ракпвпдствп, ппделба на часпвите на наставнипт 

кадар, расппред на часпвите 

Одделение 
(паралелка) 

Класен раководител Одделение 
(паралелка) 

Класен раководител 

I¹ Александра Стојановска  VI¹ Ненко  Иванов  

I² Елизабета Цоневска  VI² Тони Јакимовски 

I³ Биљана Пешовска  VI³ Блажо  Јакимовски  

I⁴ Гордана Алексовска  VI⁴ Ивана Цоневска 

I⁵ Снежана  Ивановскa VI⁵ Елена Ѓошевска Младеновска 

II¹ Слаѓана Здравковска  VII¹ Елена Митовска Давидовска 

II² Марина Ристовска  VII² Тони Велковски  

II³ Александра Јовановиќ VII³ Даница Младеновска  

II⁴ Татјана  Николовска  VII⁴ Наташа Колевска  

III¹ Елизабета  Стојановска VII⁵ Тања Димитровска Шкрбиќ 

III² Кристинка  Петровска VIII¹ Христина Илиевска 

III³ Биљана Алексовска VIII² Гордана Ивановска 

III⁴ Биљана  Петковска Антовска VIII³ Јасна Ѓорѓиевска 

III⁵ Елена Т. Николовска VIII⁴ Дане  Ангеловски 

IV¹ Изабела Павловска VIII⁵ Марина Стаменковска 

IV² Сузана  Ѓорѓиевска IX¹ Мирослав Ивановски 

IV³ Андријана  Димитровска IX² Светлана  Ристовска 
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IV⁴ Даниела Ѓорѓиовска IX³ Лазо  Ѓоргиевски 

IV⁵ Сања Петровска IX⁴ Габриела Стојановска 

V¹ Верка Стоименовска IX ⁵ Елена  Николовска 

V² Јагода Ангеловска VI- Жидилово Александра Стоилковска 

V³ Милица Димитровска VII- Жидилово Наташа Стефановска 

V⁴ Анка Стоилкова Николовска VIII -Жидилово Елеонора Давитковска 

IV Узем Слаѓана Ристовска IX- Жидилово Добринка Митровска 

I-V комб.п. 

- Жидилово 

Анета Ѓоргиевска VI одд. 
Добровница 

Орце  Младеновски 

 

I-V комб.п. 

Жидилово 

Дивна Тодоровска IX - Добровница Игор  Велиновски 

I-V комб.п. 

Луке 

Виолета Стоевска  
Стаменковска 

VII- Подржикоњ Сања С. Ѓорѓиевска 

I-V комб.п. 

Луке 

Мелина  Давитковска VIII –Подржикоњ Биљана Марковска 

I-V комб.п. 
Нерав 

Емилија Димчовска IX- Подржикоњ Јасмина Ристовска 

I-V комб.п. 
Нерав 

Александра Станковска 
Јовановска 

VI - Дурачка 
Река 

Маја Златковска 

I - V комб.п 

Дурачка 
Река 

Елпида  Алексовска IX - Дурачка 
Река 

Горан Георгиев 

VI - Нерав Димча Митровски VII- Нерав Никола Величковски 

IX - Нерав. Оливер Станковски   

 

 

Поделба на часовите на наставниот кадар  

Име и презиме 
на наставникот 

Предмет Број на 
часови 

Име и презиме на 
наставникот 

Предмет Број на 
часови 

Александра 
Јовановиќ 

Одделенска 
настава 

20 Снежана    
Ивановска 

Одделенска 
настава 

20 



 

 Полугодишен извештај за работата на ООУ„ Свети Јоаким Крчовски“-Крива Паланка во учебната 2025/2026 година     

адреса: ул.Св.Јоаким Осоговски бр.139, 1330 Крива Паланка 

e-mail: oujoakimkrcovski@yahoo.com 

e-mail:ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk 

web: https://joakimkrcovski.edu.mk/ 

Блог:https://ooujoakimkrchovski.home.blog/ 

                                                               Телефон/Факс: 031/ 375 132                                              44 
 

 

 

Верка 
Стоименовска 

Одделенска 
настава 

20 Татјана  
Николовска 

Одделенска 
настава 

20 

Милица 
Димитровска 

Одделенска 
настава 

20 Јагода 
Ангеловска 

Одделенска 
настава 

20 

Изабела 
Павловска 

Одделенска 
настава 

20 Сузана  
Ѓоргиевска 

Одделенска 
настава 

20 

Елизабета  
Цоневска 

Одделенска 
настава 

20 Биљана  
Петковска 
Антовска 

Одделенска 
настава 

20 

Кристинка  
Петровска 

Одделенска 
настава 

20 Гордана   
Алексовска 

Одделенска 
настава 

20 

Даниела 
Ѓорѓиовска 

Одделенска 
настава 

20 Слаѓана 
Здравковска 

Одделенска 
настава 

20 

Елизабета  
Стојановска 

Одделенска 
настава 

20 Мелина  
Давитковска 

Одделенска 
настава 

20 

Елена Т. 
Николовска 

Одделенска 
настава 

20 Виолета 
Стоевска  
Стаменковска 

Одделенска 
настава 

20 

Марина 
Ристовска 

Одделенска 
настава 

20 Александра   
Стојановска 

Одделенска 
настава 

20 

Анета 
Ѓоргиевска 

Одделенска 
настава 

20 Елпида 
Алексовска 

Одделенска 
настава 

20 

Дивна 
Тодоровска 

Одделенска 
настава 

20 Анка Стоилкова 
Николовска 

Одделенска 
настава 

20 

Биљана 
Пешовска 

Одделенска 
настава 

20 Биљана 
Алексовска 

Одделенска 
настава 

20 

Александра 
Станковска 
Јовановска 

Одделенска 
настава 

20 Слаѓана 
Ристовска 

Одделенска 
настава 

20 

Емилија 
Димчовска 

Одделенска 
настава 

20 Андријана  
Димитровска 

Одделенска 
настава 

20 

Сања 
Петровска 

Одделенска 
настава 

20 Елена 
Стојановска 

 Продолжен 
престој 

20 

Јасна 
Ѓорѓиевска 

Македонски 
јазик 

20+1 Дане Ангеловски Хемија 20+1 

Валентина 
Гоговска 

Македонски 
јазик 

20 Јасминка 
Јовановска 

Географија 
Историја 
Граѓанско обр. 

20 
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Слободен изборен  

 

Ненко Иванов Математика 20+1 Даница 
Младеновска 

Македонски јазик 20+1 

Добринка 
Митровска 

Географија  

Историја       
Нашата 
татковина 

20+1 Мелита 
Стојановски 

Англиски јазик 21 

Радмила 
Димитровска 

Физика 

 

20+1 Лазо Ѓоргиевски Ликовно 
образование 

20+1 

Димча 
Митровски  

Техничко 
образование и 
информатика  

Техничко обр.-
изборен 

СИП 

20+1 Блажо 
Јакимовски  

Историја 

 

20+1 

Орце 
Младеновски  

Ликовно 
образование 
Иновации 

Ликовна 
уметност-
изборен 

20+1 Светлана 
Младеновска  

Биологија   20 

Лариса 
Жулина 
Митовски 

Оркестар   

Пијано во 
музичката 
паралелка 

21+ Светлана 
Ристовска  

Математика 20+1 

Наташа 
Колевска  

Техничко 
образование и 
информатика 

СИП 

ЕСАРУ 

20+1 Гордана 
Ивановска  

Математика 20+1 

Игор 
Велиновски  

Математика 
Физика 

ЕСАРУ 

20+1 Тони Велковски  Математика 20+1 

Елена 
Митевска 

Англиски јазик 20+1 Александра 
Стоилковска 

Македонски јазик 20 
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Давидовска  

Габриела 
Стојановска  

Македонски 
јазик 

20+1 Тања 
Димитровска 
Шкрбиќ  

Англиски јазик 20+1 

Горан 
Георгиев  

Историја  
Граѓанско обр. 

СИП 

20+1 Елеонора 
Давитковска  

Хемија 

Природни науки 

21+1 

Игор 
Стојчевски  

Географија  

Природни 
науки    

22 Марјан 
Бошковски 

Музичко 
образование хор 

20+1 

Данијела 
Ѓоргиевска  

Биологија   

Природни 
науки 

22  Јасмина 
Ристовска 

Биологија 

Природни науки 

23 

Тони 
Јакимовски  

Математика  
Физика 

22 Тамара 
Николовска 

Англиски јазик 

Иновации 

СИП 

20 

Ивана 
Цоневска 

Англиски јазик 20+1 Дејан Ангеловски хармоника -
музичка 
паралелка 

20 

Наташа 
Стефановска  

Англиски јазик 20+1 Жарко 
Ангеловски  

Физичко и 
здравствено 
образование 

21 

Марина 
Стаменковска  

Англиски јазик 20+1 Кирил Стојчевски  Физичко и 
здравствено 
образование 

21 

Христина 
Илиевска  

Граѓанско 
образование 
Слободни 
изборни 
предмети 

 

20+1 Биљана 
Марковска  

Математика 

 

22+1 

Христијан 
Гоговски  

Историја 

 

20 Мирослав 
Ивановски  

Физичко и 
здравствено 
образование 

21+1 

Оливер 
Станковски  

Историја    

Граѓанско 
образование 

21 Елена 
Николовска  

Француски јазик 26+1 
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СИП 

Христина 
Ивановска 
Димитровски 

Англиски јазик 20 Радмила 
Петковска 

Англиски јазик 20 

Милена 
Божовска  

Германски 
јазик 

20+1 Маја Златковска  Природни науки  

СИП 

20 

Бобан 
Здравковски  

Физичко и 
здравствено 
образование 

21 Горан Цоневски Физичко и 
здравствено 
образование 

21 

Емилија 
Ивановска 

Физичко и 
здравствено 
образование 

21 Марина 
Станишковска- 
Пешовска  

Музичко 
образование  

Пијано            
Солфеж со 
елементарна 
музика 

 

25 

Дарко 
Станковски 

Физичко и 
здравствено 
образование 

21 Елена Ѓошевска 
Младеновска 

Техничко 
образование и 
информатика   

СИП  

20+1 

Стефани 
Цветковска 
Илиевска  

Германски 
јазик 

20 Сања 
Стевановска 
Ѓорѓиевска 

Техничко 
образование и 
информатика 

Иновации 

Математика 

 

21 

Никола 
Величковски 

Географија    
Природни 
науки   

23 Дејан 
Давитковски 

Математика 

Физика 

Хемија 

21(24) 

Анета 
Стојчевска 

Ликовно 
образование 

Иновации 

СИП 

6 Сања Митовски Македонски јазик 20 

Гордана 
Митровска 

Македонски 
јазик 

20 Елена 
Стојановска 

Физичко и 
здравствено 

24 
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СИП образование 

Иван 
Тодоровски 

Физичко и 
здравствено 
образование 

24    

8.3.  Рабпта вп смени 

Во училиштето се реализираше задолжителна настава, изборна настава, дополнителна 
и додатна настава, проширена програма, воннаставни активности, продолжен престој,  друг 
вид наставни активности и слободни ученички активности. 

Наставата во училиштето се реализираше на македонски јазик по изготвени програми 
од БРО и МОН. 

 Во нашето училиште наставата се одвиваше во повеќе училишни објекти и беше 
организирана на следниот начин: 
-Во централното основно училиште поделено во два објекти, наставата се одвиваше во две 
смени. 
-Смените ротираа на две недели. 
-Наставата во подрачните училишта се одвиваше само во една смена и тоа со почеток во 
8:00ч. и завршуваше најдоцна до 13:25 ч.      

8.4. Јазик /јазици на кпј/и се изведува наставата 

 Македонски 
јазик 

Албански 
јазик 

Турски 
јазик 

Српски 
јазик 

Босански 
јазик 

Број на 
паралелки 

65     

Број на 
ученици 

720     

Број на 
наставници 

100     

8.5. Прпширена прпграма 

Проширената програма се реализираше со учениците од прво, второ и трето 

одделение. Истата беше организирана со цел згрижување, воспитно-образовна поддршка и 

квалитетно искористување на времето на учениците пред започнување и по завршување на 

редовната настава. Во рамките на проширената програма се реализираа активности насочени 

кон развој на работните навики, социјалните вештини, креативноста и самостојноста кај 

учениците, како и активности за поддршка во извршувањето на домашните задачи и 

утврдување на наставните содржини. Активностите се реализираа во пријатна и безбедна 

средина, во согласност со возраста и потребите на учениците, а работата беше континуирано 

следена и прилагодувана со цел обезбедување позитивна и поддржувачка средина за учење и 

развој. 

8.6. Кпмбинирани паралелки 

Во нашето училиште има шест комбинирани паралелки кои работат во подрачните 

училишта. Наставници кои работат во комбинираните паралелки:Дивна Тодоровска, Анета 

Ѓорѓиевска Спасевска, Мелина Давитковска, Радмила Петковска, Елпида Алексовска, Виолета 



 

 Полугодишен извештај за работата на ООУ„ Свети Јоаким Крчовски“-Крива Паланка во учебната 2025/2026 година     

адреса: ул.Св.Јоаким Осоговски бр.139, 1330 Крива Паланка 

e-mail: oujoakimkrcovski@yahoo.com 

e-mail:ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk 

web: https://joakimkrcovski.edu.mk/ 

Блог:https://ooujoakimkrchovski.home.blog/ 

                                                               Телефон/Факс: 031/ 375 132                                              49 
 

 

 

Стоевска Стаменковска, Елеонора Давитковска , Емилија Ивановска, Гордана Митровска. 

Биљана Марковска, Никола Величковски, Иван Тодоровски, Јасмина Ристовска, Дејан 

Давидовски, Орце Младеновски, Димча Митровски, Горан Георгиев, Стефани Ц. Илиевска, 

Анета Стојчевска, Оливер Станковски, Бобан Здравковски, Наташа Стефановска и Грета 

Величковски. 

8.7. Странски јазици штп се изучуваат вп пснпвнптп училиште 

Во  нашето училиште се изучуваат три странски јазици и тоа:Англиски јазик, Германски 
јазик и Француски јазик. 

Англиски јазик-65 паралелки со вкупно 720 ученика 
Германски јазик - 24 паралелки со вкупно 316 ученика 
Француски јазик-10 паралелки со 62 ученика 

8.8. Реализација на физичкп и здравственп пбразпвание сп учениците пд 

првп дп петтп пдделение 

Тандем тим за реализирање на физичко и здравствено образование: 
Натсвници: Александра Стојановска, Елизабета Цоневска, Биљана Пешовска, Гордана 
Алексовска, Снежана Ивановска, Слаѓана Здравковска, Марина Ристовска, Александра 
Јовановиќ, Татјана Николовска, Елизабета Стојановска, Кристинка Петровска, Биљана 
Алексовска, Биљана Петковска Антовска, Елена Николовска, Изабела Павловска, Сузана 
Ѓорѓиевска, Андријана Димитровска, Даниела Ѓорѓиевска, Верка Стоименовска, Јагода 
Ангеловска, Милица Димиторвска, Анка С. Николовска,  Анета Ѓорѓиевска, Елпида Алексовска, 
Виолета С. Стаменковска, Мелина Давитковска, Слаѓана Ристовска, Емилија Димчовска, 
Александра Станковска Јовановска, Сања Петровска, Дарко Станковски, Горан Цоневски, 
Милена Стојановска, Дивна Тодоровска, Емилија Ивановска, Бобан Здравковски и Елена 
Стојановска. 

8.9. Избпрна настава 

Училиштето ги почитува правата и обврските на учениците при определување за 
изборни предмети и ги спроведува прописите поврзани со таа проблематика. Утврдувањето на 
застапените изборни предмети за учебната 2025/2026 година е резултат на следната 
процедура: 

 

 

Спроведена активност 
 

Време на реализација 
 

Прибирање на податоци за понудени 
изборни предмети од наставните планови и 
програми за деветгодишно основно 
образование  
 

април 2025 

Подготвување на анкетни листови за ученици 
и родители  
 

април 2025 

Одржани родителски средби на кои се 
презентирани програми за понудените 
изборни предмети  

мај 2025 
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Спроведување на  анкета кај родителите за 
определба на изборен предмет  
 

мај 2025 

Обработка на податоците од спроведената 
анкета  
 

мај 2025 

Презентирање на обработените податоци 
пред наставничкиот совет  
 

јуни 2025 

 

Наставничкиот совет донесува  одлука за 
изборните предмети  
 

јуни 2025 

Информирање на учениците и родителите за 
застапените изборни предмети  

јуни 2025 

 

 
Во првото полугодие од учебната 2025/2026 година во IX одделение, се реализираа 

следните изборни предмети: 
 

Име на изборен предмет Одделение Број 

часови 

неделн

о 

Наставник кој реализира 

Матичен објект 

Нашата татковина IX 1,2,3,4,5 2 Добринка Митровска 

   

ПОУ с.Дурачка Река 

Проекти од ликовна уметност IX 2 Орце Младеновски 

ПОУ с.Подржикоњ 

Проекти од ликовна уметност IX 2 Орце Младеновски 

ПОУ с.Добровница 

Проекти од ликовна уметност IX 2 Орце Младеновски 

ПОУ с.Нерав 

Техничко образование IX 2 Димча Митровски 

ПОУ с. Жидилово 

Техничко образование IX 2 Димча Митровски 

 
 
Во првиот образовен период (I-IIIодд.) слободните изборни предмети се реализираа во 

форма на слободни активности што ги води одделенскиот наставник задолжен за паралелката 
во договор со учениците. Во времето предвидено за слободниот изборен предмет (2 наставни 
часа неделно), секој ученик се поттикнуваше самиот да избере што сака да прави со други 
ученици во група како дополнување на она што е веќе учено во текот на неделата.  

На учениците од вториот и третиот период на основното образование (IV-VI и VII-IX 
одд.) им беше понудено да избираат од четири категории слободни изборни предмети: 
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(1) изборни предмети за проширување/продлабочување на знаењата од задолжителните 
наставни предмети 

(2) изборни предмети за поддршка на интереси на учениците кои не се дел од наставните 
предмети 

(3) изборни предмети за поддршка на личниот и социјалниот развој на учениците 
(4) изборни предмети од спортско-рекреативен карактер 

Во вториот и третиот образовен период, листите на слободни изборни предмети што им 
се понудија зависеа од интересите на самите ученици изразени на многу поконкретно ниво. 
Училиштето имаше обврска  да понуди по најмалку три изборни предмети од секоја од 
четирите наведени категории, исклучок се само подрачните училиштата каде поради мал број 
ученици, листата на изборни предмети, во договор со учениците (односно со нивните 
родители/старатели), е поограничена. 

Во првото полугодие од  учебната 2025/2026 година во училиштето, од I до VIII 
одделение,  се реализираа следниве слободни изборни предмети: 
 

Име на изборен предмет Одделение Број 

часови 

неделн

о 

Наставник кој реализира 

Матичен објект 

Слободни изборни предмети кои се 
реализираат во форма на слободни 
активности  

I-1 2 Снежана Ивановска 

I-2 2 Елизабета Цоневска 

I-3 2 Биљана Пешовска 

I-4 2 Гордана Алексовска 

I-5 2 Александра Стојановска 

Слободни изборни предмети кои се 
реализираат во форма на слободни 
активности  

II-1 2 Слаѓана Здравковска  

II-2 2 Марина Ристовска  

II-3 2 Александра Јовановиќ 

II-4 2 Татјана Николовска  

Слободни изборни предмети кои се 
реализираат во форма на слободни 
активности  

III-1 2 Елизабета Стојановска 

III-2 2 Кристинка Петровска 

III-3 2 Биљана Алексовска 

III-4 2 Биљана Петковска Антовска 

III-5 2 Елена Николовска 

Сликање, Цртање, Вајарство  
 

IV-1 2 Изабела Павловска 

IV-2 2 Сузана Ѓорѓиевска 

IV-3 2 Андријана Димитровска 

IV-4 2 Даниела Ѓорѓиевска 

IV-5 2 Сања Петровска 

Фигури од хартија (оригами, 

хартиени украси и др.)  

 

V-1 2 Верка Стоименовска 

V-2 2 Јагода Ангеловска 

V-3 2 Милица Димитровска 

V-4 2 Анка С. Николовска 

Проекти од информатика  VIII-1 2 Наташа Колевска 

VIII-2,3,4,5 2 Елена Ѓошевска Младеновска 
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Имам права  VI-1,2,4 2 Христина Илиевска 

VI-3,5 2 Оливер Станковски 

 
Прва помош  
 
 

VII-4,5 2 Маја Златковска 

VII-1 2 Јасминка Јовановска 

VII-2 2 Гордана Митровска 

VII-3 2 Мелита Стојановски 

ПОУ с.Дурачка Река  

Фигури од хартија (оригами, 

хартиени украси и др.)  

V 2 Елпида Алексовска 

 
Имам права  

VI 
 

2 Горан Георгиев 

ПОУ с.Подржикоњ 

Проекти од информатика  VIII 
 

2 Димча Митровски 

 
Прва помош  

VII 2 Тамара Николовска(Грета 

Величковски) 

ПОУ с.Нерав 

Слободни изборни предмети кои се 

реализираат во форма на слободни 

активности 

III 
 

2 Емилија Димчовска 

Сликање, Цртање, Вајарство  

 

IV 2 Александра Станковска 
Јовановска 

 
Имам права  

VI 2 Димча Митровски 

ПОУ с. Жидилово 

Слободни изборни предмети кои се 

реализираат во форма на слободни 

активности (во двете полугодија). 

I 
 

2  
Дивна Тодоровска 

Слободни изборни предмети кои се 

реализираат во форма на слободни 

активности 

II 
 

2 Дивна Тодоровска 

Слободни изборни предмети кои се 

реализираат во форма на слободни 

активности  

III 2 Дивна Тодоровска 

Сликање, Цртање, Вајарство  IV 2 Анета Ѓорѓиевска 

Фигури од хартија (оригами, 
хартиени украси и др.)  

V 2 Анета Ѓорѓиевска 

Имам права  VI 2 Оливер Станковски 
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Прва помош  
 

VII 2 Анета Стојчевска 

Проекти од информатика VIII 2 Димча Митровски 

ПОУ с.Луке 

Слободни изборни предмети кои се 

реализираат во форма на слободни 

активности 

I 
 

2  
Виолета Стоевска Стаменковска 

Слободни изборни предмети кои се 

реализираат во форма на слободни 

активности  

II 2  
Виолета Стоевска Стаменковска 

Сликање, Цртање, Вајарство IV 2 Мелина Давитковска 

ПОУ с.Узем 

Сликање, Цртање, Вајарство IV 2 Слаѓана Ристовска 

ПОУ с.Добровница 

Имам права   VI 2 Горан Георгиев 

 

8.10. Дппплнителна настава 

 
Дополнителната настава се реализираше со ученици кои покажуваат потешкотии во 

совладувањето на наставните содржини и имаат потреба од дополнителна образовна 
поддршка. Таа беше организирана и се изведуваше со еден час неделно за учениците од I до 
IX оддление. Истата е во склоп со Законот за основно образование и е задолжителна. Истата 
беше организирана со цел надминување на тешкотиите во учењето, унапредување на 
знаењата и подобрување на училишниот успех на учениците. Дополнителната настава се 
реализираше по одделни наставни предмети, согласно утврдениот распоред и потребите на 
учениците. Во работата се применуваа индивидуални и групни форми на работа, со 
прилагодени методи и техники, со цел поефикасно усвојување на наставните содржини. 
Работата со учениците се одвиваше во соработка со предметните и одделенските наставници, 
стручната служба и родителите. Напредокот на учениците редовно се следеше, а преку 
реализираните активности се придонесе кон подобрување на знаењата, зголемување на 
самодовербата и мотивираноста за учење. 

Во текот на првото полугодие реализирани се онолку колку што се и планирани, 
односно за учениците од 1-6 одделение се реализирани вкупно 1009 часови а за учениците од 
7-9 одделение вкупно 530 часа по сите наставни предмети. 

8.11. Дпдатна настава 

 
Додатната настава се реализираше со ученици кои постигнуваат повисоки резултати во 

совладувањето на наставните содржини и покажуваат зголемен интерес и способности за 
одредени наставни предмети.  Оваа настава се изведуваше со еден час неделно за учениците 
од I до IX оддление. Основна цел на додатната настава беше продлабочување и проширување 
на знаењата, поттикнување на креативното и критичкото мислење, како и подготовка на 
учениците за учество на натпревари и други образовни активности. Додатната настава се 
реализираше согласно распоред утврден од училиштето и во согласност со можностите и 
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интересите на учениците. Во работата се применуваа индивидуални и групни форми, како и 
разновидни методи и техники на работа, со цел максимално ангажирање на учениците и 
постигнување подобри резултати. Во текот на наставата се водеше соработка со родителите, а 
напредокот на учениците редовно се следеше и евидентираше. Реализираните активности 
придонесоа кон унапредување на знаењата и вештините на учениците и нивна поголема 
мотивација за учење. 

Во текот на првото полугодие реализирани се онолку колку што се и планирани, 
односно за учениците од 1-6 одделение се реализирани вкупно 847 часови а за учениците од 7-
9 одделение вкупно 578 часа по сите наставни предмети. 

8.12. Рабпта сп надарени и талентирани ученици 

 
Работата со надарени и талентирани ученици се реализираше согласно Годишната 

програма за работа на училиштето. Идентификацијата на надарените и талентираните ученици 
се вршеше преку редовната настава, набљудување на учениците, постигнатите резултати, 
интересите и способностите кои ги покажув во различни наставни и воннаставни активности. 
Со овие ученици се работеше преку проширување и продлабочување на наставните содржини, 
дополнителни активности, истражувачки задачи, како и вклучување во натпревари, проекти и 
други активности со цел развој и поттикнување на нивните таленти. Работата се реализираше 
во соработка со предметните наставници, одделенските наставници и стручната служба во 
училиштето. Учениците беа мотивирани да учествуваат на различни натпревари и 
манифестации, при што се поттикнуваше нивната креативност, самостојност и интерес за 
учење. Преку реализираните активности се овозможи соодветен развој на потенцијалите на 
учениците и унапредување на нивните постигања. 

 

8.13. Рабпта сп ученици сп ппсебни пбразпвни пптреби 

 
  Учениците со посебни образовни потреби се идентификуваат при запишувањето во 
прво одделение преку набљудување и разговор со детето, како и информативно-консултативен 
разговор со неговите родители, за што се приложува и медицинска потврда (наод и мислење 
за видот и степенот на попреченост) од релевантни   институции. По добивањето на мислење 
од МКФ за секој ученик со попреченост беше формиран Инклузивен тим за ученикот кој во 
соработка со Училишниот инклузивен тим редовно беа во комуникација сé со цел 
прилагодување, прифаќање и подобро напредување на овие ученици. Училишниот инклузивен 
тим работеше согласно предвидената Годишна програма за работа. Инклузивниот тим по 
ученик изготви Индивидуален образовен план или Модифицирана наставна програма во 
согласност со можностите, способностите и интересите на ученикот по кој што и работи. Со 
секој ученик со ПОП работи Образовен асистент доделен од Училиштето со Ресурсен центар 
„Иднина―-Скопје со кое сме во редовна комуникација се со цел унапредување на инклузивниот 
процес и обезбедување соодветна подршка за учениците. 
Во текот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година одржани се повеќе состаноци на 
Училишниот инклузивен тим и на Инклузивните тимови по ученик на кои е дискутирано за 
постигнувањата, потребите и способностите на учениците. Укажано е за потребата да се 
достават мислења од МКФ за сите ученици со цел обезбедување на образовни асистенти 
преку ПОУ„Иднина― Скопје. Сите родители по јавувањето се ставени на листа за чекање во 
МКФ. За учениците е изготвено мислење кое е доставено до МКФ. Постојана соработка со 
родители и ученици, давање насоки за учење со физичко присуство и учење од далечина. 
Стручните соработници од училиштето се членови на Инклузивниот тим и Инклузивните 
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тимови по ученик, редовно одржуваат состаноци и се во редовна комункација со Директорот на 
училиштето, родителите на учениците, наставниците, учениците, образовните асистенти и 
одговорните од ПОУ „Иднина― Скопје се со цел прилагодување, прифаќање и подобро 
напредување на овие ученици. Активностите беа насочени кон развој на академските, 
социјалните и емоционалните вештини на учениците, како и кон нивна успешна интеграција во 
училишната средина. 

 
Преку превземените активности е забележан напредок кај учениците во однос на 

училишниот успех, самостојноста и вклученоста во наставните и воннаставните активности. 
     

8.14. Рабпта сп ученици кпи штп имаат пптешкптии вп учеоетп 

 
       Во текот на првото полугодие се реализираше работа со ученици кои имаат потешкотии во 
учењето, согласно Годишната програма за работа на училиштето. Тимот за работа со ученици 
кои што имаат потешкотии во учењето изготви Годишна програма за работа со овие 
ученици.Активностите беа насочени кон навремена идентификација на учениците со 
потешкотии во совладувањето на наставните содржини, со цел обезбедување соодветна и 
континуирана поддршка. Работата се реализираше преку индивидуален пристап, советодавни 
разговори со учениците, соработка со одделенските и предметните наставници, како и редовна 
комуникација со родителите. По потреба, беа применувани соодветни наставни стратегии и 
прилагодувања, во согласност со можностите и потребите на учениците. Педагошко-
психолошката служба вршеше следење на напредокот на учениците, даваше насоки за 
унапредување на училишниот успех и учествуваше во креирање поддржувачка средина за 
учење. Преку преземените активности, кај дел од учениците е забележано подобрување во 
совладувањето на наставните содржини, зголемена мотивација и поголема вклученост во 
наставниот процес.   

8.15. Рабпта сп ученици пд ранлива категприја 

          
Во текот на првото полугодие се реализираше работа со ученици кои потекнуваат од 

ранливи категории, согласно Годишната програма за работа на училиштето. Тимот за работа 
со ученици кои што потекнуваат од ранливи категории изготви Годишна програма за работа со 
овие ученици. Активностите беа насочени кон навремена идентификација на учениците со 
зголемени образовни, социјални и психо-социјални потреби, со цел обезбедување соодветна 
поддршка и еднаков пристап до образование. Работата се реализираше преку индивидуални 
разговори со учениците, советодавна поддршка, соработка со родителите, одделенските и 
предметните наставници, како и соработка со стручните служби и надлежни институции. 
Посебен акцент беше ставен на следење на училишниот успех, редовноста во наставата и 
емоционалната состојба на учениците. Педагошко-психолошката служба, во соработка со 
Центарот за социјална работа и други релевантни институции, преземаше активности за 
поддршка на учениците и нивните семејства. Исто така Педагошко-психолошката служба во 
соработка со Ученичкиот парламент организираа хуманитарни акции и собраните средства беа 
уплатени на сметките на родителите за чии што деца беа наменети. 

8.16.  Рабпта сп ученици сп емпцинални пптешкптии 

Во текот на првото полугодие од страна на психолозите од училиштето се реализираа 
активности насочени кон работа со ученици кои покажуваат емоционални потешкотии. 



 

 Полугодишен извештај за работата на ООУ„ Свети Јоаким Крчовски“-Крива Паланка во учебната 2025/2026 година     

адреса: ул.Св.Јоаким Осоговски бр.139, 1330 Крива Паланка 

e-mail: oujoakimkrcovski@yahoo.com 

e-mail:ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk 

web: https://joakimkrcovski.edu.mk/ 

Блог:https://ooujoakimkrchovski.home.blog/ 

                                                               Телефон/Факс: 031/ 375 132                                              56 
 

 

 

Емоциите се составен дел од секојдневниот живот на учениците и значајно влијаат врз нивното 
однесување, училишниот успех и меѓучовечките односи. Кај дел од учениците беа забележани 
потешкотии во препознавање, изразување и контролирање на емоциите, што повремено се 
одразуваше врз нивната училишна адаптација и социјална интеракција. Работата со учениците 
се реализираше преку индивидуални и групни советодавни разговори, со цел развивање на 
емоционална свесност, самоконтрола и соодветни начини на справување со емоционалните 
состојби. Посебен акцент беше ставен на препознавање на причините за емоционалните 
реакции, јакнење на самодовербата, развој на позитивни социјални вештини и подобрување на 
односите со врсниците и возрасните. Исто така се реализираа и работилници-предавања 
(Ментално здравје, причини за насилство, фактори и друго.). Во процесот на работа беше 
остварена соработка со одделенските наставници, предметните наставници и родителите, со 
цел навремено следење на напредокот на учениците и преземање соодветни мерки за нивна 
поддршка. Преку континуирана поддршка и следење, кај дел од учениците е забележан 
позитивен напредок во однесувањето, емоционалната стабилност и училишната вклученост.                

8.17. Тутпрска ппддршка на учениците 

 
Министерството за образование и наука  обезбедува дополнителна поддршка за 

учениците, по предметите кои се дел од наставниот план во учебната година во која е запишан 

ученикот, по претходно добиена писмена согласност од родителот, односно старателот. 

Дополнителната поддршка ја реализира тутор-волонтер, согласно со Програмата за 

обезбедување на туторство на ученици од основното образование, која ја утврдува 

министерот. Тутор-волонтер, може да биде редовен студент кој доброволно подучува ученици 

и кој ги исполнува посебните критериумите за избор за тутор-волонтер утврдени во 

програмата. Оваа учебна година нема тутор-волонтер во нашето училиште. 

9. Воннаставни активности  

 
Воннаставните активности преставуваат голема разноликост од активности кои 

овозможуваат да се подобри напредокот на ученикот од социолошко, психолошко и 
функционално гледиште. Тие на ученикот му овозможуваат да стекне нови навики, знаења и 
умеења и истите да ги примени во натамошниот животен раст и развој. Во рамките на 
воспитно-образовната дејност во училиштето се организираат и се остваруваат разновидни 
воннаставни активности во согласност со развојните потреби и интереси на ученицитe и со 
нивното активно учество, со цел училиштето да стане место за социјализација на учениците и 
привлечна средина за учење. 

Воннаставните активности придонесуваат за когнитивниот, социо-емоционалниот и 
психомоторниот развој на учениците. Нивната основна цел е да овозможат стекнување на 
знаењата, вештините и вредностите/ ставовите зацртани со Националните стандарди за 
основното образование, особено кога се работи за оние што не се покриени или не се доволно 
покриени со наставните активности. Воннаставните активности се инклузивни и 
недискриминирачки. Тие се достапни за сите ученици без оглед на полот/родот, етничката 
припадност, способностите, социо-економскиот статус, здравствената состојба и училишниот 
успех. Тие исто така овозможуваат развивање на интеркултурни компетенции кај учениците, ја 
овозможуваат соработката на училиштето со родителите и локалната средина. 

Во текот на првото полугодие реализирани се онолку колку што се и планирани, 
односно за учениците од 1-6 одделение се реализирани вкупно 538 часови а за учениците од 7-
9 одделение вкупно 409 часа. 
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Во нашето училиште се реализира повеќе видови задолжителни воннаставни 
активности, какви што се: 

 
1. Краткотрајни воннаставни активности: 
а) еднократни рботилници, кои се посветени на најразлични теми, какви што се, на 

пример: 
- правење оригами, икебана, новогодишни честитки или украси; 
- подготовка на колачиња; 
- работилници за подобрување на менталното здравје кај учениците, 

запознавање со последиците од користењето на пиротехнички материјали; 
б) акции во училиштето и заедницата, кои имаа општествен и хуманитарен карактер: 
- хуманитарни акции, 
- продажни базари, 
2. подолготрајни воннаставни активности секции/клубови, во кои учениците 

учествуваат доброволно зависно нивните интереси или за проширување/продлабочување на 
содржините од наставните предмети/области (пр. математичка, информатичка, литературна, 
ликовна); или за поддршка на личниот и на социјалниот развој на учениците (пр. 
интеркултура/мултикултура, почитување на различности, детски/човекови права, 
комуникациски вештини, разрешување конфликти, дебатирање); или за спортско 
рекреирање(пр. фудбал, кошарка, ракомет, одбојка, пинг-понг). 

          9.1.  Училишни сппртски клубпви 

 
Под покровителство на Министерството за образование и наука и Агенција за млади и 

спорт, како и федерација на училишен спорт на Македонија го организира и 
реализирапроектот-Организирање на зонски, регионални и државни спортски лиги во футсал, 
кошарка, ракомет и одбојка, со основна цел да се унапреди училишниот спорт со зголемување 
на бројот на ученици во спортските активности и системот на натпревари во функција на 
забрзан развој на системот УЧИЛИШЕН СПОРТ и целокупниот спорт во нашата држава. 
Приоритети за учество имаа училиштата во кои училишните спортски клубови работат според 
Насоките за успешно функционирање на училишните спортски клубови, дадени од 
Федерацијата на училишен спорт на Македонија. Училиштето има основано училишен спортски 
клуб „Јоаким Крчовски-спорт― во 2013година. Како одговорни наставници се вклучени сите 
наставници по физичко и здравствено образование со поголем обем на ангажирање на 
наставниците кои наставата ја реализираат во централното училиште. 

Во зависност од интересот на учениците се формираа секции за следниве спортови: 
-Кошарка - Мирослав Ивановски 
-Одбојка и борење - Кирил Стојчевски 
-Футсал - Бобан Здравковски 
-Карате и пинг-понг - Жарко Ангеловски 

9.2. Секции/клубпви 

 
Во училиштето работат повеќе секции, секоја секција си има одговорни наставници кои 

што ги реализираат предвидените активности. Во овој дел особено се обрнува внимание на 
активно учество на учениците во солидарни акции, работни акции во и надвор од училиштето, 
уредување и одржување на училниците, училишната зграда и училишниот двор, одбележување 
на значајни датуми итн. 
На почетокот на оваа учебна година се формираа следниве секции: 
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Секции/клубови 
 

Име и презиме на одговорни 
наставници 
 

Планиран број на ученици и паралелки 
 

Литературна 
секција 

Даница Младеновска, Валентина 
Гоговска, Одделенски наставници 

Бројот варира зависно интересите на 
учениците I до IX 
 

Драмско - 
рецитаторска 
секција 

Габриела Стојановска, Јасна 
Ѓеоргиевска, Одделенски наставници 

Бројот варира зависно интересите на 
учениците I до IX  
 

Млади 
математичари 

Гордана Ивановска, Ненко Ивановски, 
Светлана Ристовска, Одделенски 
наставници 

Бројот варира зависно интересите на 
учениците од IV до IX 
 

Млади природници 
(биолози, еколози и 
географи) 

Светлана Младеновска, Данијела 
Ѓоргиевска, Маја Златковска, Игор 
Стојчевски 

Бројот варира зависно интересите на 
учениците одVI до IX  

Млади еколози Одделенски наставници Бројот варира зависно интересите на 
учениците од Iдо V 

Секција на 
историчари 

Христијан Гоговски, Блажо 
Јакимовски 

Бројот варира зависно интересите на 
учениците од VI до IX 

Музичка секција 
(хор и оркестар) 

Марјан Бошковски – хор 
Лариса Жулина Митовски – оркестар 
Одделенски наставници 

Бројот варира зависно интересите на 
учениците I до IX  
 

Ликовна секција  Лазо Ѓоргиевски 
Одделенски наставници 

Бројот варира зависно интересите на 
учениците од VI до IX 
 

Секција по 
германски јазик 

Милена Божовска, Стефани 
С.Илиевска 

Бројот варира зависно интересите на 
учениците од VI до IX 

Љубители на 
англискиот јазик 

Марина Стаменковска, Ивана 
Славевска, Наташа Стефановска 

Бројот варира согласно интересот на 
учениците одIV до IX 
 

Клуб за ученички 
иницијативи 

Христина Илиевска 
 

Бројот варира согласно интересот на 
учениците од VI до IX 

Млади 
франкофони 

Елена Николовска Бројот варира согласно интересот на 
учениците VI до IX 

Млади 
информатичари 

Наташа Колевска, Елена 
Младеновска 

Бројот варира согласно интересот на 
учениците VI до IX 

Клуб на млади 
библиотекари 

Јулијана Стоименова, Наташа 
Милчевска 

Бројот варира зависно интересите на 
учениците I до IX  
 

Спортска секција Одделенски тандем наставници Бројот варира 
Согласно интересот на учениците I – V одд 

9.3. Акции 

 
Во нашето училиште се реализираа разновидни акции во организација на одговорни 

наставници, учениците, родителите и локалната заедница со цел развивање позитивен однос 
кон другите, негување меѓусебна почит, чувство на одговорност, развивање работни навики, 
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истрајност во работата, уредно и навремено завршување на задачите, развивање навики за 
одржување на општа хигиена во училиштето и околината, развивање еколошка свест кај 
учениците, љубов кон природата, околината, природните и историските објекти и споменици.  

 
Во првото полугодие беа одбележани следниве еко датуми со соодветни активности:  
 

Содржина Време на 
реализација 

Задолжени лица Паралелки 
вклучени  

Меѓународен ден без 
автомобили 

22 Септември Еко одбро, натсавници по 
Техничко образоване и 
ученици 

6-9 одд. 

Светски ден на чисти 
планини 

26 Септември Еко одбор  Сите ученици 

Еколошка акција-Светски 
ден за заштита на 
животните 

4 Октомври Еко одбор при училиштет 
и учениците 

Сите ученици 

Меѓународен ден на 
пешачење 

16 Октомври Еко одбор при 
училиштето и учениците 

6-9 одд. 

Меѓународен ден на 
храната 

16 Октомври Еко одбор при 
училиштето и учениците 

6-9 одд. 

Еколошка акција-
Меѓународен ден на 
биодиверзитетот 
(биолошка разновидност) 

29 Декември Еко одбор при 
училиштето и учениците 

6-9 одд. 

 
Во првото полугодие беа одбележани следниве значајни датуми со соодветни 
активности:  

 

Значајни датуми Одбележување на значајни 

датуми 

Активности 

1 Септември  1 Септември - Свечен прием на 

првачињата 

Организирање приредба 

5 Октомври  5 Октомври - Светски ден на 

учителот 

Литературно читање творби од ученици 

6 Октомври  6-12 Октомври - Детска недела и 

прием на првачињата во Детска 

организација 

Работилници и приредба 

Работилници и приредба 
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8 Октомври Ден на општината Положување на цвеќе 

16 Октомври  16 Октомври - Светски ден на 

храната 

Хуманитарна акција 

20 Ноември 20 Ноември - Светски ден за 

правата на децата 

Организирање работилница 

3 Декември 3 Декември - Ден на лицата со 

попреченост 

Организирање пригодна  приредба 

8 Декември  
Св. Климент 
Охридски 

9 Декември Организирање работилница 

9 Декември 
Меѓународен ден 
за борба против 
корупцијата 
 

9 Декември  Организирање работилница 

20 Декември 20 Декември - Интернационален ден 

на човековата солидарност  

Собирна акција - книга за деца од 

ранливи категории 

1 Јануари  29-30 Декември - Нова година Организирање новогодишен базар 

9.4. Извештај пд реализираните впннаставни активнпсти вп текпт на 

првптп пплугпдие 

 

⮚ 1 Септември – Добредојдовте првачиња 

По повод првиот училишен ден, ООУ ―Свети Јоаким Крчовски‖ ги отвори вратите за новите 

првачиња и останатите основци. Во рамките на овој ден, први септември, Денот кога започнува 

учебната година. Свечената приредба го исполни училишниот двор со насмевки, среќа и 

радост. Детските очи заблескаа од возбуда, а нивната ведрина и искрена радост внесе нова 

енергија и топлина за почеток на уште една успешна и исполнета училишна година. 

 

https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/09/01/%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%b0-%d1%83%d1%87%d0%b5%d0%b1%d0%bd%d0%b0-%d0%b3%d0%be%d0%b4%d0%b8%d0%bd%d0%b0-%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b4%d0%be%d1%81%d1%82-%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%b8-%d0%bd%d0%b0/
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⮚ 8 Септември - Одбележување на државниот празник 8 Септември – Денот на 

независноста 

 

⮚ Одбележување на 1 Октомври – Меѓународен ден на музиката 

Учениците од нашето училиште го одбележаа 1 Октомври – Меѓународниот ден на 

музиката. Подготвија презентација за историјата на празникот, како и интересни факти 

и цитати за музиката. 

Се запознаа и со Музичката карта за движење, Се запознаа и со Музичката карта за 

движење, која претставува одлична интерактивна алатка за учениците, бидејќи на 

забавен и креативен начин им овозможува да ја доживеат музиката преку движење и 

игра. 

 

 

https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/09/11/%f0%9f%93%9a-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bb%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%bf%d0%be-%d0%bf%d0%be%d0%b2%d0%be%d0%b4-%d0%bc%d0%b5%d1%93%d1%83%d0%bd%d0%b0%d1%80%d0%be%d0%b4%d0%bd%d0%b8%d0%be/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/09/11/%f0%9f%93%9a-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bb%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%bf%d0%be-%d0%bf%d0%be%d0%b2%d0%be%d0%b4-%d0%bc%d0%b5%d1%93%d1%83%d0%bd%d0%b0%d1%80%d0%be%d0%b4%d0%bd%d0%b8%d0%be/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/10/01/%f0%9f%8e%b6-%d0%be%d0%b4%d0%b1%d0%b5%d0%bb%d0%b5%d0%b6%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%9a%d0%b5-%d0%bd%d0%b0-1-%d0%be%d0%ba%d1%82%d0%be%d0%bc%d0%b2%d1%80%d0%b8-%d0%bc%d0%b5%d1%93%d1%83%d0%bd%d0%b0/
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⮚ 5 ОКТОМВРИ – СВЕТСКИ ДЕН НА УЧИТЕЛОТ 

⮚ Одбележување на празникот на градот- 8-ми Октомври 

 

⮚ 6-12 Октомври - ДЕТСКА НЕДЕЛА 2025 

Во рамки на Детската недела, учениците од ООУ „Свети Јоаким Крчовски― – Крива 

Паланка, како и учениците од сите подрачни училишта, реализираа низа активности кои 

ја истакнаа важноста на детето како носител на иднината. 

Програмата беше едукативна, креативна и свечена, со активно учество на ученици од 

сите одделенија. 

6 октомври (понеделник) 

Неделата започна со класен час во сите одделенија, посветен на Конвенцијата за 

правата на детето. 

Учениците активно дискутираа за нивните права и обврски, а паралелно се вршеа 

подготовки за претстојните настани. 

Учениците од III одделение дополнително разговараа за значењето на Детската недела 

и ги подготвуваа активностите за наредните денови. 

7 октомври (вторник) – „Гласот на иднината― 

Во вторник се одржа приредба на која настапуваа ученици од VII и IX одделение. 

Свеченоста беше збогатена со ликовни творби од учениците од VI одделение, кои ги 

украсија паноата. Настанот го збогатија присуството на градоначалникот, претставници 

од општината и Советот на родители. Градоначалникот свечено ги додели ученичките 

униформи, симболично потврдувајќи ја важноста на детето во општеството. 

Истиот ден, учениците од ученичката организација, со поддршка од стручната служба, 

одржаа презентација за правата на децата и значењето на 8 Oктомври – Денот на 

градот. 

Учениците од III одделение разговараа за УНИЦЕФ и детската амбасада „Меѓаши―. 

8 октомври (среда) – Почит кон градот 

Учениците од II, III и IV одделение положија свежо цвеќе на бистата пред општината, 

одбележувајќи го Денот на градот. Учениците од трето одделение изработија училишно 

https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/10/05/5-%d0%be%d0%ba%d1%82%d0%be%d0%bc%d0%b2%d1%80%d0%b8-%d1%81%d0%b2%d0%b5%d1%82%d1%81%d0%ba%d0%b8-%d0%b4%d0%b5%d0%bd-%d0%bd%d0%b0-%d1%83%d1%87%d0%b8%d1%82%d0%b5%d0%bb%d0%be%d1%82/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/10/08/%d0%be%d0%b4%d0%b1%d0%b5%d0%bb%d0%b5%d0%b6%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%9a%d0%b5-%d0%bd%d0%b0-%d0%bf%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%bd%d0%b8%d0%ba%d0%be%d1%82-%d0%bd%d0%b0-%d0%b3%d1%80%d0%b0%d0%b4%d0%be%d1%82-8/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/10/14/%d0%b4%d0%b5%d1%82%d1%81%d0%ba%d0%b0-%d0%bd%d0%b5%d0%b4%d0%b5%d0%bb%d0%b0-2025-%d0%bf%d1%80%d0%b8-%d0%be%d0%be%d1%83-%d1%81%d0%b2%d0%b5%d1%82%d0%b8-%d1%98%d0%be%d0%b0%d0%ba%d0%b8%d0%bc/
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пано на тема „Детски права―, поврзувајќи го локалниот празник со глобалните 

вредности. 

9 октомври (четврток) – „Среќавање во иднината― 

Четврток донесе нова приредба, овојпат за учениците од VI и VIII одделение, со 

учество на ученици од VI до IX одделение. Темата „Среќавање во иднината― ги охрабри 

учениците да размислуваат за својата улога во светот што доаѓа. Паралелно се одржаа 

спортски активности за VI и VIII одделение, поттикнувајќи тимски дух и здрави навики. 

Учениците од III одделение цртаа пораки за мир со креда на хамер во училишната 

сала. 

10 октомври (петок) – Добредојде и креативност 

Неделата заврши со свечена приредба организирана од учениците од V одделение, кои 

топло ги пречекаа првачињата во детската организација. Денот беше збогатен со 

спортски активности за учениците од VII и IX одделение, заокружувајќи ја неделата со 

енергија и заедништво. Учениците од III одделение следеа кратко видео и изработија 

одделенска книга на детски права, со акцент на слободата на мислење и вероисповед, 

во корелација со 11 Октомври – Денот на народното востание. 

Оваа недела беше вистинска прослава на детството, иднината, правата и потенцијалот 

на секое дете. Преку учење, креативност, свечености и спорт, учениците ја потврдија 

својата важност како идни лидери и градители на подобро општество. 

⮚ Одбележување на 16 Октомври – Светски ден на храната 

 

https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/10/20/%f0%9f%93%85-%d0%b5%d1%81%d0%b5%d0%bd%d1%81%d0%ba%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bb%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b8-%d1%81%d0%b2%d0%b5%d1%82%d1%81%d0%ba%d0%b8-%d0%b4%d0%b5%d0%bd-%d0%bd/
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⮚ Одбележување на Месецот на книгата 2025 

 

⮚ Светски ден на јаболкото 

Одбележан Светскиот ден на јаболкото! Учениците уживаа во есенска креативна работилница, 

полна со бои, природни материјали, насмевки и вкусни јаболка. Преку игри, разговори и 

изработки, децата научија колку е важно јаболкото за здравјето и зошто свежата и природна 

храна е најдобар избор за секој ден. 

 

⮚ Code Week 2025 – Кодираме со креативност, знаење и музика  

Учениците од ООУ „Свети Јоаким Крчовски―- Крива Паланка го истражуваа кодирањето преку 

micro:bit, пиксел арт, музика и математички предизвици – спојувајќи технологија и креативност 

во процесот на учење. Од 11 до 26 октомври 2025 година, нашите ученици активно се вклучија 

во Европската недела на кодирањето (EU Code Week 2025) и имаа можност да станат мали 

програмери и креатори. 

Преку низа креативни и забавни активности — од пиксел арт декодирање, сензорни игри за 

ранливите групи, до mikro:bit програмирање — учениците го истражуваа светот на 

технологијата и кодирањето. Се запознаа со концептот на кодирање преку решавање 

математички проблеми и низи, препознавање на правила, кодирање на македонската азбука. 

https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/11/14/%e2%9c%a8%d0%be%d0%b4%d0%b1%d0%b5%d0%bb%d0%b5%d0%b6%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%9a%d0%b5-%d0%bd%d0%b0-%d0%bc%d0%b5%d1%81%d0%b5%d1%86%d0%be%d1%82-%d0%bd%d0%b0-%d0%ba%d0%bd%d0%b8%d0%b3%d0%b0%d1%82%d0%b0-2025/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/10/20/%f0%9f%93%85-%d0%b5%d1%81%d0%b5%d0%bd%d1%81%d0%ba%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bb%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b8-%d1%81%d0%b2%d0%b5%d1%82%d1%81%d0%ba%d0%b8-%d0%b4%d0%b5%d0%bd-%d0%bd-2/
about:blank
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⮚ Одбележување на 3 Декември – Меѓународен ден на лицата со попреченост 

По повод 3 Декември – Меѓународниот ден на лицата со попреченост, учениците од ООУ 

„Свети Јоаким Крчовски― – Крива Паланка се приклучија кон светската кампања за подигнување 

на свесноста, прифаќањето и поддршката за лицата со попреченост. 

Преку разговори, пораки и творечки активности, учениците испратија силна и хумана порака за 

еднаквост и инклузија. Тие создаваа цртежи и напишаа мотивирачки мисли, потсетувајќи дека: 

„Разлики има, но убавината е во различноста. Ако сме сложни и си помагаме, ќе создадеме 

свет во кој секој е прифатен.― 

⮚ Одбележување на 9 Декември – Меѓународниот ден за борба против корупцијата 

На 9 декември, учениците од VIII – 1 одделение, под менторство на наставничката Христина 

Илиевска, активно се вклучија во одбележувањето на Меѓународниот ден за борба против 

корупцијата. Целта на активноста беше да се подигне свеста кај младите за значењето на 

чесноста, транспарентноста и одговорноста во секојдневниот живот. Учениците учествуваа во 

интерактивна игра преку платформата Wordwall, каде што препознаваа примери на коруптивно 

и антикоруптивно однесување. 

⮚ Новогодишна работилница ,,Моето прво новогодишно колаче“ 

 

https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/03/%f0%9f%8c%8d-%d0%be%d0%b4%d0%b1%d0%b5%d0%bb%d0%b5%d0%b6%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%9a%d0%b5-%d0%bd%d0%b0-3-%d0%b4%d0%b5%d0%ba%d0%b5%d0%bc%d0%b2%d1%80%d0%b8-%d0%bc%d0%b5%d1%93%d1%83%d0%bd%d0%b0/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/11/%d0%be%d0%b4%d0%b1%d0%b5%d0%bb%d0%b5%d0%b6%d1%83%d0%b2%d0%b0%d1%9a%d0%b5-%d0%bd%d0%b0-9-%d0%b4%d0%b5%d0%ba%d0%b5%d0%bc%d0%b2%d1%80%d0%b8-%d0%bc%d0%b5%d1%93%d1%83%d0%bd%d0%b0%d1%80%d0%be%d0%b4%d0%bd/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2026/01/12/%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%be%d0%b3%d0%be%d0%b4%d0%b8%d1%88%d0%bd%d0%b0-%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bb%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%bc%d0%be%d0%b5%d1%82%d0%be-%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%be-%d0%bd/
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⮚ Новогодишен базар 

Во празнична атмосфера нашето училиште,,Свети Јоаким Крчовски‖ учествуваше во 

Новогодишниот базар. 

Учениците со помош на наставниците,библиотекарите и родителите подготвија рачно 

изработени украси и подароци со што ја покажаа својата креативност и хуманост. 

 

10. Ученичко организирање и учество 

 
Во текот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година, Ученичкиот парламент во 

училиштето работеше согласно својата Годишната програма за работа и во соработка со 

директорот, стручната служба и наставниците. Во наведениот период беа одржани редовни 

состаноци на Ученичкиот парламент, на кои учениците активно учествуваа со свои предлози, 

мислења и иницијативи. На почетокот на учебната година беше извршен избор на:Претседател 

на Ученичкиот парламент, Ученички правобранител и Записничар. Изборите беа спроведени 

транспарентно и демократски, со активно учество на учениците преку тајно гласање. За 

Претседател на Ученичкиот парламент беше избран ученикот Симеон Ристовски од IX-5 одд., 

за Ученички правобранител е избрана ученичката Блашка Стојковска од VIII-1 одд. а за 

Записничар ученичката Дарија Давитковска од IX-2 одд. Претставниците ученичкиот парламент 

во текот на првото полугодие од  учебната 2025/2026 година присуствуваа на состаноците на 

Совет на родители, Наставнички совет и на состаноците на Училишниот одбор. На наредните 

состаноци членовите на Ученичкиот парламент од страна на психологот Марина Ј. Митовска  

беа запознаени со измените и дополнувањата на интерниот Паравилник за изрекување на 

педагошки мерки и им беше презентиран успехот и поведението за крајот на првото тримесечје 

https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2026/01/12/%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%be%d0%b3%d0%be%d0%b4%d0%b8%d1%88%d0%b5%d0%bd-%d0%b1%d0%b0%d0%b7%d0%b0%d1%80/
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од учебната 2025/2026 година. Учениците даваа предлози за активности кои беа реализраат по 

повод 8 Октомври-Денот на ослободување на градот како и предлози за одбележување на 

Детската недела. Учениците од V одделение изработија хамери тема „Детска недела―, 

учениците од VI одделение изработија  зиден весник со цртежи и творби, кои беа закачени на 

видно место во училиштето.Учениците  од VIII одделение дадоа предлог за спортски натревар 

кој беше успешно реализиран, а учениците од IX одделение изработија хамери на тема „Детска 

недела― и изработија презентација на тема„Како ние децата се чуствуваме во градот― која беше 

презентирана пред учениците. 

         Претставници од Ученичкиот парламент изготвија и реализраа работилница за учениците 

од V одделение на тема „Препознавање и изразување на сопствените емоции―, под менторство 

на  психолозите од училиштето. На состаноците на Ученичкиот парламент беше договорено да 

продолжат со работа и еко-патролите, при што секој вторник и четврток  се вршеше проверка  

дали училиштето е чисто, а забелешките редовно се евидентираа, под менторство на 

педагогот.Учениците во соработка со Стручната служба на училиштето, организираа и 

спроведоа хуманитарна акција за еден наш ученик, при што собраните средства беа улатени 

на сметките на родителите.Учениците активно се вклучија и во Новогодишниот 

базар.Ученичкиот парламент покажа високо ниво на заинтересираност и одговорност. 

Учениците активно учествуваа во дискусиите и даваа значајни предлози. Работата на 

Ученичкиот парламент придонесе за: развој на демократска култура кај учениците, 

подобрување на комуникацијата меѓу учениците и училиштето, поттикнување на ученичката 

иницијатива и одговорност. 

Ученичкиот парламент и во наредниот период ќе продолжи со реализација на планираните 
активности, со цел понатамошно развивање на демократските вредности, превенција од 
врсничко насилство и создавање безбедна и поддржувачка средина за сите ученици. 

Состаноците на Ученичкиот парламент беа иницирани од страна на Тимот за подршка односно 
од психолозите од училиштето, се со цел насочување и олеснување на работата на ученичките 
претставници.  

10.1 Организираое вп заедница на паралелката 

 
Заедницата на паралелката ја сочинуваат сите ученици од паралелката и има задача 

да одлучува за прашања поврзани со успехот, учењето, престојот во училиште, меѓусебните 
односи, како и односите со возрасните во училиштето. Избор на тела во заедницата на 
паралелката се спроведе на почетокот на учебната година. Секоја заедница си избра  
претседател, заменик – претседател (со рамноправна застапеност на половите), постојани 
тела и повремени тела.  

10.2 Ученички парламент 

 
Ученичкиот парламент го сочинуваат претседателите на заедниците на паралелките, и 

добиваат поддршка од Стручната служба при училиштето. Претставниците на ученичкиот 
парламент соработуваа со одделенските раководители, директорот на училиштето, помошник 
директорот, стручната служба, како и со родителите.  

Првото свикување на Ученичкиот парламент го изврши директорот на училиштето при 
што се избираа претседател на ученички парламент и ученички правобранител со мнозинство 
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на гласови од вкупниот број на претставници од претседателите на заедниците на паралелките 
по пат на тајно гласање.  

10.3 Ученички правпбранител 

 
Ученичкиот правобранител се грижи за заштита и унапредување на правата на 

учениците во училиштето. ученичкиот правобранител беше  избран со мнозинство гласови од 
учениците од VII – IX одделение, по пат на тајно гласање ( член 68, став 8). Функцијата и 
улогата на ученичкиот правобранител е промовирање на детските права и поддршка за 
заштита на детските права. Задачата промовирање на детските права ученичкиот 
правобранител  ја реализираше преку едукативни работилници и дебати, со цел промовирање 
на детските права во соработка со тимот за поддршка на ученичкото организирање и стручната 
служба. 

11.  Вонучилишни активности 

11.1  Екскурзии, излети и настава вп прирпда 

 
         Во текот на првото полугодие беше реализирана Еднодневна есенска екскурзија за 
учениците од I до IX одделение во непосредна околина на Крива Паланка каде што се запознаа 
со природните убавини и географски карактеристики на местото и околината, развиваа интерес 
за природата и градење еколошки навики, развиваа интерес за спортски активности, 
рекреација и создавање авики за здраво живеење, го јакнеа меѓусебното другарување и 
зацврстување на односот ученик наставник.  
Во пријатна атмосфера и весело дружење помина еднодневниот есенски излет на учениците 
од прво до деветто одделение. Учениците од предметна настава го посетија манастирскиот 
комплекс „Свети Јоаким Осоговски―. 

 
Учениците од одделенска настава, заедно со своите наставници, излетот го реализираа на 
градското игралиште преку игри, песни и активности на отворено, додека учениците од 
подрачните училишта го одбележаа денот со дружба и активности во околината на нивните 
училишта. Ден исполнет со дружење, природа и учење на отворено – вистинска есенска 
приказна! 
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Извештај за изведена тродненвна екскурзија со учениците од IX одделение на релација 
Крива Паланка – Охрид и обратно 

 
Извештај за изведена тридневна екскурзија со учениците од IX одделение на релација 

Крива Паланка – Охрид – Крива Паланка 
Општи информации 

Во учебната 2025/2026 година, на деновите 12, 13 и 14 ноември 2025 година, беше 
реализирана тридневна екскурзија со учениците од IX одделение во ООУ „Свети Јоаким 
Крчовски― – Крива Паланка. Екскурзијата се одвиваше на релација: Крива Паланка – Тетово – 
Струга – Охрид – Битола – Крушево – Крива Паланка, во соработка со туристичката агенција 
ДЕМА Травел – Куманово. Поаѓањето беше организирано во 07:00 часот од пред централниот 
објект на училиштето. На екскурзијата учествуваа 74 ученици од IX одделение. Со учениците 
патуваа туристички водич, доктор и одделенските раководители: 

● Мирослав Ивановски 

● Светлана Ристовска 

● Лазо Ѓорѓиевски 

● Габриела Стојановска 

● Елена Николовска 
Цели на екскурзијата 

Екскурзијата имаше воспитно-образовен и научно-историски карактер, а целите беа 
реализирани преку: 
Посета на локалитети и објекти од културно-историско и друго значење. 
Истражување на природни појави и објекти, како и запознавање со општествени односи. 
Запознавање со културата на различни етнички заедници во РС Македонија, преку посета на 
културно-историски објекти, со цел примена на меѓуетничка интеграција во образованието. 
Дружење, социјализација и стекнување искуства за осамостојување и грижа за себе. 
Рекреација и создавање навики за здраво општествено живеење. 

Заклучок 
Сите активности предвидени со програмата за екскурзија беа успешно реализирани. Учениците 
го почитуваа Кодексот за однесување за време на училишна екскурзија. Настанот помина во 
најдобар ред и ги исполни поставените воспитно-образовни цели. 
Раководител на екскурзијата: Светлана Ристовска 
Датум: 17.11.2025 година 

12. Натпревари за учениците 

 
Ученичките натпревари претставуваат значаен сегмент од воннаставните активности и 

имаат изразена воспитно-образовна улога. Преку учество на натпревари се поттикнува 
развојот на натпреварувачкиот дух, се продлабочуваат и збогатуваат стекнатите знаења, се 
развиваат работните навики и самодовербата кај учениците, како и чувството за одговорност и 
истрајност. 
 
Натпреварите придонесуваат за негување на другарството, тимската соработка и меѓусебното 
почитување, како и за воспоставување контакти и размена на искуства со ученици од други 
училишта и средини. Тие имаат важна улога во целокупниот личен и социјален развој на 
ученикот, овозможувајќи му да ги препознае и развие сопствените способности и интереси. 
 
Со таа цел, учениците од нашето училиште континуирано земаат учество на голем број 
конкурси и натпревари на општинско, регионално и државно ниво, при што постигнаа 
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забележителни резултати и се здобија со значајни признанија и награди, со што достојно го 
претставуваат училиштето.  
Општински натпревари во кошарка 
 
На 29 октомври 2025 година, во спортската сала на ООУ „Илинден― – Крива Паланка, се 
одржаа општинските натпревари во кошарка за основни училишта во машка и женска 
конкуренција. 

Со извонредна игра, спортски дух и тимска енергија, екипата на ООУ „Свети Јоаким Крчовски― 
го освои првото место и во двете категории – машка и женска конкуренција. 

Честитки до сите ученици за покажаната упорност, фер-плеј и посветеност, како и до нивните 
ментори кои секојдневно вложуваат труд и љубов во спортското образование. 

 
 
Регионален натпревар по француски јазик за седмо одделение 

 
На 30.11.2025 година во Гимназијата ―Гоце Делчев ‖ во Куманово се одржа регионален 
натпревар по француски јазик за учениците од седмо одделение од северноисточниот дел на 
Македонија. 
 
На натпреварот, младите франкофони од ООУ ―Свети Јоаким Крчовски‖ – Крива Паланка : 
Бојана Младеновска 7-4 одд , Матео Тодоровски 7-4 одд, Петар Стаменковски 7-4 одд и Софија 
Младеновска 7-4 одд се истакнаа со своите јазични вештини и знаења по француски јазик под 
менторство на проф.Елена Николовска, а ученичката Бојана Младеновска освои � 3то место и 
ќе учествува на државниот натпревар во декември.  

 

https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/10/31/%f0%9f%8f%80-%d0%be%d0%bf%d1%88%d1%82%d0%b8%d0%bd%d1%81%d0%ba%d0%b8-%d0%bd%d0%b0%d1%82%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%b2%d0%b0%d1%80%d0%b8-%d0%b2%d0%be-%d0%ba%d0%be%d1%88%d0%b0%d1%80%d0%ba%d0%b0/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/11/30/%d1%80%d0%b5%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd%d0%b0%d0%bb%d0%b5%d0%bd-%d0%bd%d0%b0%d1%82%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%b2%d0%b0%d1%80-%d0%bf%d0%be-%f0%9f%87%ab%f0%9f%87%b7%d1%84%d1%80%d0%b0%d0%bd%d1%86%d1%83%d1%81/
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Меѓународен уметнички фестивал „Утринска Ѕвезда“- Банско, Бугарија. 
 
На меѓународниот музички фестивал „Утринска ѕвезда― кој се одржа во Банско, Република 
Бугарија училишниот оркестар, под раководство на проф. Лариса Жулина-Митовски, го освои 
второто место во конкуренција со музички ансамбли од повеќе држави. Овој резултат 
претставува значајно признание за талентот, континуираната работа и посветеноста на 

младите музичари и нивниот ментор. ⮚⮚ 
 
Посебно признание заслужува и Михаил Митровски, ученик од класата на проф. Жулина-
Митовски, кој во категоријата пијано-соло го освои второто место. Неговиот настап беше 
оценет како технички прецизен и инспиративен. 

  

Меѓународен фестивал „Утринска ѕвезда“ во Банско, Р. Бугарија 

Ученици претставници на драмската секција од 8 и 9 одделение, освоија трето место ⮚ на 

Меѓународниот фестивал „Утринска ѕвезда― во Банско, Р. Бугарија. Се претставија со драмата 

―Смешна куќа‖ во режија на Јасна Ѓеорѓиевска и Габриела Стојановска, а главните артисти кои 

го добија најголемиот аплауз се: ⮚ Лара Ѓеорѓиевска (8 одд.) ⮚ Исидора Лековска (8 одд.) ⮚ 

Никола Стефановски (9 одд.) ⮚ Мила Ангеловска (9 одд.) ⮚ Сара Велиновска (9 одд.) ⮚ Симеон 

Ристовски (9 одд.) ⮚ Матеј Манојловски (9 одд.) ⮚ Христијан Стојановски (9 одд.) ⮚ Ѓоргина 

Петковска (9 одд.) ⮚ Александар Стаменковски (9 одд.)  

https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/01/%f0%9f%8e%b6-%d0%b3%d0%be%d0%bb%d0%b5%d0%bc-%d1%83%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%85-%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d1%88%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%bc%d0%bb%d0%b0%d0%b4%d0%b8-%d0%bc%d1%83%d0%b7%d0%b8%d1%87%d0%b0%d1%80/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/01/%f0%9f%8e%b6-%d0%b3%d0%be%d0%bb%d0%b5%d0%bc-%d1%83%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%85-%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d1%88%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%bc%d0%bb%d0%b0%d0%b4%d0%b8-%d0%bc%d1%83%d0%b7%d0%b8%d1%87%d0%b0%d1%80/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/11/30/%f0%9f%8e%a5-%d1%83%d0%bc%d0%b5%d1%82%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0-%d0%bd%d0%b5%d0%bc%d0%b0-%d0%b3%d1%80%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b8%f0%9f%8e%ac/
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 Голема благодарност до директорката Анета Стојковска и менторот на училиштето Лариса 

Жулина-Митовски. 

Нашите ученици со одличен настап на општинските атлетски натпревари и Општинскиот 

крос 

 

Меѓународен натпревар по пијано во Гротамаре, Италија 

Учениците од ООУ „Свети Јоаким Крчовски― – Крива Паланка, под менторство на 

наставничката по пијано Лариса Жулина-Митовски, остварија блескав успех на престижниот 

International Piano Competition Franz Liszt – 10° Edizione, кој се одржа во Гротамаре, Италија. 

Овој меѓународен натпревар, посветен на името, делото и значењето на големиот композитор 

и пијанист Франц Лист, собира талентирани млади пијанисти од целиот свет. 

Нашите ученици постигнаа извонредни резултати и достојно го претставија училиштето, градот 

и нашата држава: 

https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/11/%f0%9f%8f%85-%d0%bd%d0%b0%d1%88%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d1%83%d1%87%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b8-%d1%81%d0%be-%d0%be%d0%b4%d0%bb%d0%b8%d1%87%d0%b5%d0%bd-%d0%bd%d0%b0%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bf-%d0%bd%d0%b0/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/11/%f0%9f%8f%85-%d0%bd%d0%b0%d1%88%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d1%83%d1%87%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b8-%d1%81%d0%be-%d0%be%d0%b4%d0%bb%d0%b8%d1%87%d0%b5%d0%bd-%d0%bd%d0%b0%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bf-%d0%bd%d0%b0/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/02/%f0%9f%8e%b9-%d0%b8%d1%81%d0%ba%d0%bb%d1%83%d1%87%d0%b8%d1%82%d0%b5%d0%bb%d0%b5%d0%bd-%d0%bc%d0%b5%d1%93%d1%83%d0%bd%d0%b0%d1%80%d0%be%d0%b4%d0%b5%d0%bd-%d1%83%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%85-%d0%bd%d0%b0/
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УНА ЗЛАТАНОВСКА – ПРВА НАГРАДА (Category A) 

МИХАИЛ МИТРОВСКИ – ТРЕТА НАГРАДА (Category A) 

КАТЈА ТРЕНЧОВСКА – ТРЕТА НАГРАДА (Category B) 

МЕГЛЕНА ГЕОРГИЕВА – ТРЕТА НАГРАДА (Category B) 

Овој успех претставува големо признание за трудот, талентот и посветеноста на учениците, 

како и за професионалниот и инспиративен педагошки пристап на наставникот. 

                                         

Државен натпревар по француски јазик за седмо одделение 

На 12.12.2025 година во просториите на Филолошкиот факултет ―Блаже Конески ‖ во Скопје се 

одржа државниот натпревар по француски јазик за учениците од седмо одделение од 

основните училишта од Македонија. Нашата неуморна ученичка Бојана Младеновска од 7-4 

одд под менторство на проф.Елена Николовска го освои високото четврто место спелувајќи 

зборови на  француски јазик цели 6 саати непрекинато. 

 

 

https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/15/%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%b8%d0%be%d1%82-%d0%bd%d0%b0%d1%82%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%b2%d0%b0%d1%80-%d0%bf%d0%be-%d1%84%d1%80%d0%b0%d0%bd%d1%86%d1%83%d1%81%d0%ba%d0%b8-%d1%98%d0%b0%d0%b7/
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УЧЕСТВО НА ЗОНСКО ПРВЕНСТВО ВО КОШАРКА ЖЕНСКИ ЗА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 

 

ЗОНСКО ПРВЕНСТВО ВО КОШАРКА – МАШКИ (ОСНОВНИ УЧИЛИШТА) 

На 17.12.2025 година (среда), во спортската сала „Бранители― во Крива Паланка, се одржа 
Зонското првенство во кошарка за машки ученици од основните училишта. Натпреварите се 
реализираа во рамки на првото коло од зонските училишни спортски активности. 

Учениците покажаа борбеност, спортски дух и тимска игра, придонесувајќи за динамични и 
квалитетни натпревари. По одигрувањето на натпреварите, беа постигнати следниве 
резултати: 

1 место: ООУ „Кочо Рацин― – Куманово 

2 место: ООУ „Илинден― – Крива Паланка 

3 место: ООУ „Свети Јоаким Крчовски― – Крива Паланка 

Нашето училиште, ООУ „Свети Јоаким Крчовски― – Крива Паланка, достојно се претстави и го 
освои третото место, што претставува значаен успех и поттик за понатамошна работа и 
спортски ангажман на учениците. 

 

https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/16/%d0%b7%d0%bb%d0%b0%d1%82%d0%b5%d0%bd-%d1%83%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%85-%d0%bd%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d1%88%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%ba%d0%be%d1%88%d0%b0%d1%80%d0%ba%d0%b0%d1%80%d0%ba%d0%b8/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/19/%d0%b7%d0%be%d0%bd%d1%81%d0%ba%d0%be-%d0%bf%d1%80%d0%b2%d0%b5%d0%bd%d1%81%d1%82%d0%b2%d0%be-%d0%b2%d0%be-%d0%ba%d0%be%d1%88%d0%b0%d1%80%d0%ba%d0%b0-%d0%bc%d0%b0%d1%88%d0%ba%d0%b8-%d0%be/
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Натпревар за ” Најубава новогодишна честитка ” во организација на фондацијата Бел 

идеал од Франција. 

Во пресрет на новогодишните и божиќните празници, ⮚⮚ франкофоните од ООУ ‖ Свети Јоаким 

Крчовски ‖ учествуваа на натпреварот за ‖ Најубава новогодишна честитка ‖ во организација на 

фондацијата Бел идеал од Франција. 

Младите франкофони од нашето училиште изработија неверојатно убави новогодишни 

честитки, а најуспешни на натпреварот беа: 

Ива Петровска од VI-4 одд во категорија за шесто одделение, 

 Бојана Младеновска од VII-4 одд во категорија за седмо одделение, 

Дарија Јакимовска VIII одд од ПООУ с.Жидилово во категорија за осмо одделение, 

Ангела Дејановска IX одд од ПООУ с.Жидилово во категорија за деветто одд. 

Победниците на натпреварот добија таблет и диплома за освоено прво место, а сите останати 

учесници добија пофалници за успешна работа. 

Ментор – проф. Елена Николовска 

 

13. Унапредување на мултикултурализмот/интеркуртуларизмот и 
меѓуетничката  интеграција  

 

Училиштето промовира мултикултурализам/интеркултурализам на тој начин што води 
политика на позитивно вреднување и промовирање на етничката, културната, верската и 
јазичната разноликост во училиштето и заедницата, ги поттикнува учениците да учат да ја 
почитуваат сопствената и културата и традицијата на другите етнички заедници во државата, 
без оглед на која етничка група припаѓаат и на кој јазик ја посетуваат наставата.  

За таа цел, нашето училиште вклучува активности и содржини кои промовираат 
почитување на културната различност и интеракција меѓу учениците коишто се припадници на 
различни етнички заедници и учат на ист јазик или на различни наставни јазици (со учениците 

https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2026/01/12/%d0%bd%d0%b0%d1%82%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%b2%d0%b0%d1%80-%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d1%98%d1%83%d0%b1%d0%b0%d0%b2%d0%b0-%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%be%d0%b3%d0%be%d0%b4%d0%b8%d1%88%d0%bd%d0%b0-%d1%87%d0%b5/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2026/01/12/%d0%bd%d0%b0%d1%82%d0%bf%d1%80%d0%b5%d0%b2%d0%b0%d1%80-%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d1%98%d1%83%d0%b1%d0%b0%d0%b2%d0%b0-%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%be%d0%b3%d0%be%d0%b4%d0%b8%d1%88%d0%bd%d0%b0-%d1%87%d0%b5/
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од партнер училиштето). Мултикултурноста/интеркултурноста нашето училиште ја обезбедува 
на различни начини. 

 Еден начин е преку внесување мултикултурни содржини, кои ги промовираат 
културните карактеристики на сите етнички/религиски заедници кои живеат во нашата земја 
и/или укажуваат на интеракцијата меѓу припадниците на овие заедници, и вакви содржини се 
присутни во наставните програми за сите предмети, секогаш кога е тоа можно. 

А друг начин е преку организирање заеднички наставни и воннаставни активности со 
„мешани― групи ученици кои учат на различни наставни јазици, односно со нашето партнер 
училиште „Јероним Де Рада― од с.Черкези, Куманово.  

 

 
Во текот на првото полугодие беа реализирани активности од Проектот за меѓуетничка 

интеграција во образованието Во прилог е Извештај од реализираните активности. 

 

https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2026/01/22/%d1%80%d0%b5%d0%b0%d0%bb%d0%b8%d0%b7%d0%b8%d1%80%d0%b0%d0%bd%d0%b8-%d0%b0%d0%ba%d1%82%d0%b8%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b8-%d0%be%d0%b4-%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b5%d0%ba%d1%82%d0%be%d1%82-%d0%b7/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2026/01/22/%d1%80%d0%b5%d0%b0%d0%bb%d0%b8%d0%b7%d0%b8%d1%80%d0%b0%d0%bd%d0%b8-%d0%b0%d0%ba%d1%82%d0%b8%d0%b2%d0%bd%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b8-%d0%be%d0%b4-%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b5%d0%ba%d1%82%d0%be%d1%82-%d0%b7/
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14. Проекти што се реализираат во основното училиште 

 
Работата на проекти и организирањето активности за вклучување на сите ученици 

овозможува да се создаде чувство на припадност кај секој ученик, поддршка на 
професионалниот развој на наставниците, соработка, почитување на различностите и 
обезбедување поддршка при учењето, наставниците и учениците меѓусебно можат да 
споделуваат искуства и знаења, а воедно училиштето станува поинклузивно и ја унапредува 
целокупната воспитно-образовна работа. 

 
Проект: Интеграција на еколошката едукација во образованието 
 

Содржините и активностите прeдвидени со програмата на проектот за ―ЕКОЛОШКА 
ЕДУКАЦИЈА ВО МАКЕДОНСКИОТ ОБРАЗОВЕН СИСТЕМ ― во текот на првото полгодие од 
оваа учебна година се реализираа во целост. На почетокот на првото полугодие најпрво беше 
изготвена Програма за работа и усвоен Акционен план на активности според дадените еко 
стандарди и одбраните точки на акција.  

Сите наставници од одделенска и предметна настава ги интегрираа планираните 
содржини во годишните програми за работа согласно дадените стандарди и избраните точки на 
акција во училиштето од темите: вода, енергија, уреден двор, отпад, транспорт. Во месец 
септември училишниот еко-одбор беше проширен со нови членови од редот на учениците со 
што се допринесе за поуспешна работа и реализација на планираните активности. Еко одборот 
редовно одржуваше состаноци за кординирање на активностите и случувањата во училиштето, 
особено со учениците кои членуваа во него кои правеа известувања за останатите ученици за 
собирните акции на материјали за рециклирање како пластични шишиња, електронски отпад и 
батерии и за други случувања.  

Во текот на ова полугодие беа направени неколку реконструкции и мали поправки за 
подобрување на материјално техничките услови за работа во училиштето кои воедно влијаат и 
на подобрување на животната средина и хигиена за работа во училиштето. Исто така, 
формирани се еко патроли од учениците од I до V одделение кои водат евиденција за 
чистотата на училниците и училишниот двор. Еко-кодексот е истакнат на видно место во 
училиштето и се укажува на тоа дека треба да се почитува во целост. Еко-одборот во 
спроведување на своите активности применува и еко-календар за одбележување на значајни 
еко-датуми. 
Во првото полугодие беа одбележани следниве еко датуми со соодветни активности:  
 

Содржина Време на 
реализација 

Задолжени лица Паралелки 
вклучени  

Меѓународен ден без 
автомобили 

22 Септември Еко одбро, натсавници по 
Техничко образоване и 
ученици 

6-9 одд. 

Светски ден на чисти 
планини 

26 Септември Еко одбор  Сите ученици 

Еколошка акција-Светски 
ден за заштита на 
животните 

4 Октомври Еко одбор при училиштет 
и учениците 

Сите ученици 

Меѓународен ден на 
пешачење 

16 Октомври Еко одбор при 
училиштето и учениците 

6-9 одд. 
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Меѓународен ден на 
храната 

16 Октомври Еко одбор при 
училиштето и учениците 

6-9 одд. 

Еколошка акција-
Меѓународен ден на 
биодиверзитетот 
(биолошка разновидност) 

29 Декември Еко одбор при 
училиштето и учениците 

6-9 одд. 

 
Проект - „Заедничка грижа за правилно насочување на учениците“ 
 

Од декември 2014 годнина, нашето училиште започна со реализација на проектот 
„Заедничка грижа за правилно насочување на учениците― кој е дел од програмата за работа на 
Владата на кој единствена цел и фокус се учениците, нивното правилно насочување и 
придонес кон социо-културолошкиот развој, преку факултативна интеракција и дружење со 
родителите и наставниците.  

Проектот овозможува зајакнување на врската родител-ученик-наставник, што пак значи 
јакнење на воспитната компонента преку заеднички активности во училиштето, односно преку 
организирање спортски, културни, забавни и едукативни активности. 

 Па, за таа цел нашето училиште предвидува активности кои ќе се организираат во вид 
на отворени денови во работната недела исполнети со соодветни активности, како на пример 
организирање спортски натпревари меѓу екипи составени од ученици, родители и наставници, 
како и мешани екипи, организирање музички настани, еколошки денови, заеднички излет на 
родителите, наставниците и учениците во некое околно место на училиштето, организирање 
базари по повод одредени празници, заеднички посети на национални музеи, галерии и слично. 
Во првото полугодие, реализирани активности во таа насока се следниве: 

 

⮚ 1 Септември – Добредојдовте првачиња 

⮚ 8 Септември - Одбележување на државниот празник 8 Септември – Денот на 

независноста 

⮚ Посета на ЛУ Градски Музеј Кр. Паланка 

⮚ 26 Септември – Европски ден на јазиците  

⮚ 6-12 Октомври - ДЕТСКА НЕДЕЛА  

⮚ Новогодишна изложбена работилница 

⮚ Новогодишна работилница ,,Моето прво новогодишно колаче,, 

⮚ Новогодишни честитки-рачно изработени 

⮚ Новогодишен концерт  

⮚ Новогодишен базар 
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Употреба на ИКТ во наставата  
 
Во училиштето континуирано се применува информатичко-компјутерската технологија во 
реализацијата на наставата, со цел унапредување на квалитетот на воспитно-образовниот 
процес и зголемување на мотивацијата и активното учество на учениците. Наставата се 
реализира со користење на СМАРТ табли, лаптопи, проектори и дигитални наставни 
материјали, што овозможува визуелизација на наставните содржини, интерактивност и 
прилагодување на наставата на индивидуалните потреби и способности на учениците. 
 
ИКТ се користи за подготовка и презентација на наставни содржини, реализација на 
истражувачки и проектни активности, проверка и следење на постигањата на учениците, како и 
за унапредување на соработката и комуникацијата меѓу наставниците, учениците и родителите. 
Преку веб-страницата и блогот на училиштето редовно се споделуваат информации, примери 
на добра практика и активности поврзани со воспитно-образовната работа. 
 
Дополнително, во рамки на работата на стручните активи и во соработка со стручната служба, 
се врши размена на дигитални ресурси, наставни материјали и корисни линкови, со што се 
поттикнува професионалната соработка и континуираното стручно усовршување на наставниот 
кадар. Тимот за професионален развој организира работилници, обуки и дисеминации 
поврзани со примената на ИКТ во наставата, со цел зајакнување на дигиталните компетенции 
на наставниците и подобрување на квалитетот на наставниот процес. 
 
 
Критичко размислување и решавање на проблеми во наставата 
 

Новата програма на Британскиот совет во соработка со МОН во рамки на, „Училишта на 
21 век―, е подготвена да ги поддржи училиштата во Западен Балкан да воведат иновативна 
наставна методологија (Употреба на MICROBIT) во наставата и да им помогне на учениците да 
се стекнат со неопходни дигитални вештини, вештини за решавање проблеми и за критичко 
размислување потребни за нивното идно образование и кариера. По повикот за апликанти, кој 
беше отворен за сите училишта во Западен Балкан, во нашето училиште  беше 
имплементирана оваа нова програма. Наставниците се обучни да ја применат новата програма 
за критичко размислување и решавање на проблеми во наставата и да кодираат со уредот 
MICROBIТ. Стекнатите знаења ќе ги применат заедно со учениците за време на часовите и 
воннаставните  активности. Во училиштето, исто така, во рамки на оваа програма успешно се 
спроведe и проект насловен како „Здрава храна- влог во иднината―. Реализирани активности 
како дел од овој проект се следниве: 

 

⮚ 2 Октомври - Работилница - “Основи на STEM роботиката за најмалите” 

⮚ Октомври - Европска недела на кодирање (EU Code week) 

Проект за антикорупциска едукација на учениците 

Програма: Граѓанска и демократска клима во училиштето Учебна година: 2025/2026 
- Извештај за спроведена работилница 

Наслов: Работилница – Проверка на предзнаењата за поимите корупција и антикорупција 
Време на реализација: Октомври 2025 Целна група: Репрезентативен дел од ученици од VII 
одделение 
Опис на активноста 
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Во месец октомври 2025 година беше спроведена работилница со ученици од VII одделение. 
Целта беше да се провери предзнаењето за поимите корупција и антикорупција, како и 
нивната способност да препознаваат негативни појави во демократското општество. Учениците 
анонимно и индивидуално одговараа на прашалник составен од прашања со заокружување и 
прашања „Точно/Неточно―. 
Резултати и заклучоци 
Поголемиот дел од учениците правилно ја препознаа корупцијата како злоупотреба на моќ за 
лична корист. 
Антикорупцијата ја дефинираа како чесност и борба против неправедни практики. 
Преку прашањата „Точно/Неточно― се потврди дека учениците ја разбираат врската меѓу 
корупцијата и довербата во институциите. 
Работилницата овозможи наставниците да добијат јасна слика за предзнаењата и да 
планираат понатамошни активности за продлабочување на темата. 
Заклучок: Работилницата успешно ја исполни целта – се добија автентични и репрезентативни 
одговори, што ќе послужат како основа за понатамошна едукација и дискусија за вредностите 
на интегритет и чесност во демократското општество. 
 

- Извештај од реализирана работилница 
Наслов: Корупцијата како негативна појава во едно демократско општество Време на 
реализација: Ноември 2025 Целна група: Ученици од VII одделение Метод: Презентација од 
страна на наставникот 
Опис на активноста 
Во месец ноември 2025 година со учениците од VII одделение беше реализирана едукативна 
активност на тема „Корупцијата како негативна појава во едно демократско општество“. 
Наставникот одржа презентација со цел да ги запознае учениците со основните поими: 
Корупција – злоупотреба на моќ или позиција за лична корист; 
Антикорупција – активности и однесувања насочени кон спречување неправедни практики; 
Интегритет – чесност и доследност во постапките; 
Социјален притисок – влијанието на групата врз поединецот; 
Етичност – морални принципи и вредности што го водат човековото однесување. 
Реализација 
Учениците внимателно ја следеа презентацијата и активно се вклучуваа со прашања и 
коментари. 
Се дискутираше за тоа како корупцијата влијае врз секојдневниот живот и врз довербата во 
институциите. 
Преку примери од училиштето и општеството, учениците ја согледаа разликата меѓу 
коруптивно и антикоруптивно однесување. 
Резултати и заклучоци 
Учениците го сфатија штетното влијание на корупцијата врз демократското општество. 
Се разви свест за важноста на интегритетот и етичноста како основа за праведно и 
транспарентно функционирање на заедницата. 
Активноста придонесе за поттикнување на критичко размислување и градење ставови кај 
младите за потребата од борба против корупцијата. 
Заклучок: Работилницата успешно ја исполни целта – учениците од VII одделение се запознаа 
со клучните поими и ја согледаа корупцијата како сериозна закана за демократијата и 
праведноста. 
 

- Одбележување на 9 Декември – Меѓународниот ден за борба против корупцијата 
На 9 декември 2025 година, учениците од VIII – 1 одделение, под менторство на наставничката 
Христина Илиевска, активно се вклучија во одбележувањето на Меѓународниот ден за борба 
против корупцијата. 
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Реализација 
Учениците учествуваа во интерактивна игра преку платформата Wordwall, каде што 
препознаваа примери на коруптивно и антикоруптивно однесување. 
На забавен и практичен начин се поттикна нивната способност за критичко размислување и 
донесување правилни заклучоци. 
По завршувањето на играта, секој ученик предложи сопствен пример од секојдневието и го 
сподели со одделението. 
Во завршниот дел, учениците формулираа кратки пораки и ветувања за чесност и праведност, 
со што симболично ја потврдија својата посветеност кон вредностите на антикоруптивното 
однесување. 
Заклучок 
Со вакви активности, училиштето ја нагласува важноста на едукацијата и превенцијата, како и 
улогата на младите во создавање општество без корупција. 
    
Еразмус во нашето училиште 
 

Нашето училиште активно е вклучено во Еразмус проектите повеќе години. Во оваа 
учебна година се реализираат два Еразмус проекти кои завршија на 31.12.2025 а тоа :  
 -Еразмус проект -КА210- „На патот кон олимписките и параолимписките игри―Главен 
координатор  Франција 
             Во рамките на овој проект беше реализирана групната мобилност на осумнаесет 
ученици и пет наставници од нашето училиште во Париз, Франција, која траеше во период од  
14.10.2024 до 19. 10. 2024 година.Мобилноста во Франција траеше пет дена и за ова време 
ученици од Северна Македонија, Франција, Италија и Грција учествуваа во Еразмус олимписки 
игри, односно учениците во мешани групи учествуваа во разни спортски игри.  
Сите активности поврзани со овој проект се завршени 31.12.2025.  
  
 -Еколошки агро-петприемачи на иднината-КА220- Главен координатор  Турција   
  
             Од 08  до 11 Октомври 2025, наставници од ООУ „Свети Јоаким Крчовски― Крива 
Паланка присуствуваа на третата работна средба на наставниците и кординаторите од 
меѓународниот Еразмус проект „Еколошки агропретприемачи на иднината― во Брисел, Белгија.  
Меѓународниот проект „ Еколошки агропретприемачи на иднината ―2023-1-TR-KA220-
SCH00016017 се спроведува од Јануари 2024 година и завршува на 31.12.2025 и е финансиран 
од Европската Унија. Главен кординатор на проектот е Турција, во проектот учествуваат како 
партнери Македонија, Полска и Белгија, Австрија и  Шпанија. Главната цел на проектот е да им 
овозможи на учениците знаење за целите на  агропретприемачите и да им се помогне да 
развијат одговорен однос кон животната средина и земјоделството.За време на овој состанок, 
се дискутираше за понатамошните активности од проектот, односно,завршните активности на 
проектот со акцент на делот дисеминација, одржување на веб-страна, СТЕМ активности во 
проектот и сл. 
 
 
-Дисеминација (активности од проектот ) 
Во рамки на настанот „Green Agripreneurship Event: Project Results & AgripreneurKids Platform―, 
одржан во Europe House – Крива Паланка Декември-2025, беше реализирана интерактивна 
работилница посветена на зеленото претприемништво и одржливото земјоделство.  
Активноста беше дел од дисеминациските активности на Erasmus+ проектот „Green 
Agripreneurs of Future―, во кој партнер училиште е ООУ „Свети Јоаким Крчовски―. Преку 
презентација на дигиталната платформа AgripreneurKids и дискусија со претставници од 
образовни институции и релевантни организации, беа разгледани можностите за интеграција 
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на зелените теми и дигиталните алатки во наставата, со цел развој на еколошки и 
претприемачки компетенции кај учениците. 
-Е-Твининг проекти во нашето училиште 
Училиштето активно учествува во реализација на eTwinning проекти. Во текот на оваа учебна 
година се имплементира eTwinning проектот „My Happy Me―, во кој координатор е наставникот 
Габриела Стојановска. Проектот е насочен кон унапредување на социјално-емоционалниот 
развој, благосостојбата и позитивната училишна клима кај учениците преку соработка, 
креативни активности и употреба на дигитални алатки. 

15. Поддршка на учениците 

15.1. Ппстигнуваое на учениците 

  Наставниот кадар и стручната служба во училиштето континуирано работи на 
имплементација на стандардите и критериумите за следење и оценување на постигањата на 
учениците. Наставниот кадар следењето го прави во своите индивидуални планирања и се 
воедначува на ниво на активи. Успехот, поведението и редовноста на учениците по одделенија 
и наставен јазик е прикажан во табелите од статистичкиот преглед дадени во прилог. Од прво 
до третто одделение се вкупно 209 ученика кои согласно Законот за основно образование се 
описно оценети. Од вкупно 511 ученика, од IV-IX одделение 322 се со одличен успех; 112 
ученика се со многу добар, 47 се со добар успех, 6 се со доволен успех, со една слаба има 12 
ученика,со две слаби има 3 ученика, со три и повеќе слаби 9 ученика  и 1 ученик е неоценет 
поради нередовно посетување на наставата за кој се води процедура. Средниот успех на 
учениците од IV-IX одделение е 4.33. Овој успех е објективен и се должи на реалните 
критериуми за следење на учениците преку формативно оценување и пореално изведување на 
сумативна оценка. Во претходната учебна годинаучениците од прво до шесто одделение беа 
описно оценети за крајот на првото полугодие, па не можеме да направиме споредба по однос 
на успехот, а споредба можеме да направиме со ученици кои се осмо одделениеоваа учебна 
година и имаат среден успех од 4,20 а минатата година во седмо одделение имале успех од 
4,49(има мал пад на успехот за 0,29). Учениците во девето одделение оваа учебна година 
имаат среден успех од 4,52, а минатата учебна година во осмо одделение имале 4,33(има 
зголемување на успехот за 0,19). 

 Во училиштето се посветува големо внимание и на редовноста на учениците на 
настава и дисциплината во училиштето. Во текот на првото полугодие од учебната година 
направени се вкупно 4864 изостаноци од кои 4499 се оправдани и 365 се неоправдани. Во 
споредба со првото полугодие од минатата учебна година може да се види дека во оваа 
учебна година има за 2 799 изостанока помалку од минатата учебна година. Оправданото 
отсуство се однесува на ученици кои биле болни, а најчеста причина за неоправданите 
изостаноци е доцнењето и поголемиот број на неоправдани отсустава на одредени ученици за 
кои се води соодветна постапка. Просек на изостаноци по ученик е 6,75 додека минатата 
учебна година бил 10,19 каде повторно се гледа дека има намалување на бројот на 
изостаноци. За нередовните ученици се превземаат соодветни мерки индивидуални разговори 
со учениците, разговори со родителите,  пријавување во Државен просветен инспекторат и во 
Центар за социјани работи, а за недисциплината се изрекуваат педагошки мерки согласно ЗОО 
и Правилникот за изрекување на педагошки мерки. Од вкупно 720 ученика сите се со примерно 
поведение. Во склоп на нашето училиште работи и Музичкото училиште во кое вкупно има 36 
ученика. Средниот успех на учениците изнесува 4,90. Сите 36 ученика имаат примерно 
поведение. Учениците од Музичкото училиште имаат вкупно 8 изостаноци и сите се оправдани.    
За подобрување на успехот кај учениците покрај помошта од наставниот кадар што ја добиваат 
учениците голема подршка имаат и од стручната служба во училиштето. Стручната служба 
континуирано и во зависност од потребите им дава подршка на учениците, ги мотивира за 
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поголема активност за учењето, врши советувања како на ученици така и на родители, 
континуирано врши советодавно-консултативни разговори и нуди одредени насоки и предлози 
како на учениците и нивните родители така и на наставниците за подобри резултати. 
  Согласно Законот за основно образование на РСМ, во текот на  првото полугодие во  

учебната 2025/2026 година во нашето училиште се спроведоа одреден број на советувања како 

за родители, така и за ученици кои истовремено имаат негативна оценка по три или повеќе 

предмети, имаат повеќе од 10 неоправдани изостаноци, ученикот го навредил наставникот, 

учествува во различни форми на насилство, ученикот предвреме го напуштил образованието.. 

Исто така, советувањето се реализира согласно неделен и месечен план за советување на 

годишно ниво,  изготвен од психологот. Понекогаш има и мали отстапки во однос на неделен 

план за советување, согласно можностите на родителите. 

 Вкупно реализирани советувања во првото полугодие од оваа учебна година се 11, и 

тоа: двајца ученици за несоодветно однесување,  пет ученици се со поголем број на 

изостаноци, од кои еден е со три и повеќе слаби и уште тројца ученици со намален успех. Од 

овие 11 ученици, 9 ученици се машки, а 2 ученици се женски пол. На 5 ученици не дојдоа 

родители на советување,а на останатите дојдоа. На почеток во второто полугодие, повторно ќе 

бидат повикани родители кои не се појавија на советување во првото полугодие.   

 Вкупно 9 родители  поминале на советување во првото полугодие во оваа учебна 

година.   Од овие родители, 6 се од женски пол и 4 се од машки пол (за еден ученик дојдоа и 

двајцата родители).  

 Работилницте беа реализирани на две средби, некои беа групни, а некои беа и 

индивидуални работилници согласно проблематиката. Сите овие реализирани работилници за 

советување имаат ефект затоа што има и подобрување кај учениците ( намален број на 

негативни оценки или воопшто немаат негативни оценки, однесувањето исто така е 

подобрено). 

 Многу често имаме и соработка со други лица (образовен медијатор, претставници од 
невладини организации и други) за поуспешно справување со предизвиците кај учениците.  

15.2. Прпфесипнална приентација на учениците 

   
       Поголемиот дел од активностите во врска со професионалната орентација на учениците ќе 
се реализраат во текот на второто полугодие од учебната 2025/2026 година. 

15.3. Прпмпција на дпбрпспстпјба на учениците, заштита пд насилствп, 

пд злпуппреба и запуштаое, спречуваое дискриминација 

Основна задача на училиштето и целокупниот воспитно-образовен кадар е намалување 
на насилното однесување и спречување на појавите на дискриминација. 

Училиштето има изготвено програма за превенција на насилно однесување, со цел 
намалување на асоцијалното и насилното однесување, обезбедување сигурност и доверба 
меѓу учениците, зголемување на степенот на меѓусебно разбирање и толеранција, 
оспособување за решавање конфликтни ситуации, во кои учествуваат учениците преку 
индивидуални и групни активности. Училишниот тим за намалување на насилното однесување 
на учениците правеше детектирање на видовите насилно однесување во училиштето, местата 
каде се случуваат и преземаше соодветни мерки за нивно сузбивање и намалување. Стручните 
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соработници и наставниците остваруваа советодавна работа со учениците-жртви на насилно 
однесување и учениците кои манифестираат насилно однесување, како и со нивните родители, 
со цел надминување на ваквите појави.  

Во текот на првото полугодие се реализираа: разговори и работилници на часот по 
одделенска заедница со одделенските раководители, се спроведоа едукативни работилници за 
ментално здравје на учениците од страна на училишните психолози и наставниците, а исто 
така во соработка со родителите и релевантни институции се спроведуваат активности во 
училиштето во кои учествуваат родителите, учениците и наставниците, со цел да се придонесе 
за подобрување на социо-емоционалната состојба на учениците. 

16.  Оценување 

16.1. Видпви на пценуваое и календар на пценуваоетп  

 Оценувањето на учениците се реализира според стандардите за оценување дадени од 
БРО и МОН. Согласно концепцијата за деветгодишно образование учениците се оценуваат 
описно и нумерички според три периоди: 
Учениците кои се опфатени во првиот период I-III одделение на крајот на првото полугодие се 
оценуваат со описни оценки. Со описното оценување се дава приказ на постигањата на 
учениците по предмети и опис на социјализацијата и развојот на детето. 
Учениците кои се опфатени во вториот период IV-VI одделение на крајот на првото полугодие 
се оценуваат со нумерички оценки. 
Учениците кои се опфатени во третиот период VII-IX одделение на крајот на првото полугодие 
се оценуваат само со нумерички оценки. 
На почетокот на секоја учебна година наставниците изготвуваат План за писмено проверување 
на постигањата на учениците и истиот е евидентиран во едневникот на паралелката. Исто така 
проверувањата на постигањата на учениците (формативно и сумативно оценување) со 
однапред утврдена динамика, наставниците ја дефинираат во нивните тематски и процесни 
планирања. 

Оценувањето на учениците со посебни потреби се врши според изготвениот 
Индивидуален образовен план и Модифицирана програма односно спoред постигањата 
предвидени во нив. Индивидуалниот образовен план и Модифицираната програма се 
изработува според можностите и способносите на секој ученик поединечно за кое нешто се 
инфромирани и родителите кои воедно се и членови на Инклузивните тимови по ученик. 

16.2. Следеое, анализа и ппддршка 

 
Следењето и вреднувањето на постигнувањата на учениците се остваруваше според 

Правилникот за начинот на следење, проверување и оценување. Според тој правилник, 
предмет на оценувањето се постигнатите резултати во совладувањето на воспитно- 
образовните содржини, работните навики, заинтересираноста и ангажираноста на ученикот во 
училиштето. Современата концепција суштината на оценувањето ја согледува во контекст на 
евалуацијата на целокупниот воспитно-образовен процес. За вреднување на трудот на 
учениците се применети сите типови на проверка на знаењата: писмена проверка (преку 
изработка на писмени работи, тестови, работни листови и сл.), усмено проверување на 
знаењата и комбинирано. Следењето на постигнувањата во реализацијата на програмите, 
анализа на резултатите по одделни предмети во одделните паралелки, постигнувањата на 
секој ученик поединечно како и осознавање на состојби значајни за квалитетна реализација на 
наставните курикулуми. Следењето на напредувањето на учениците се следеше од Тимот 
заследење, анализа и поддршка. Во текот на ова полугодие редовно се изработуваат 
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компаративни анализи на состојбите со оценувањето, редовноста и поведението (споредбено 
со извештаи наназад за три години).  

16.3. Стручни ппсети за следеое и вреднуваое на квалитетпт на рабптата 

на впспитнп-пбразпвнипт кадар 

 
Самото училиште како институција ги поддржуваше наставниците во насока на 

квалитетно, стручно и објективно оценување на постигањата на учениците. Тимот исто така 
вршеше советодавно-консултативни разговори со наставниот кадар кој што има потреба, 
даваше одредени предлози и насоки за решавање на одредени проблеми и слично. Во текот 
на првото полугодие годишните и тематските планирања на наставниците беа доставени во 
планираниот рок и беше направен увид во нив, беа посетени  часовите и беше  направен увид 
во изведувањето на наставата, беше направен увид и во начинот на изведување на на 
воннаставните активности а  беше направен и увид во водењето на педагошката евиденција и 
документација.  

17. Безбедност во училиштето 

 
Училиштето има разработена стратегија за безбедност на учениците и вработените 

која опфаќа превентивни активности и мерки (пред опасност од природни катастрофи), 
оперативни активности и мерки (за време на траење на опасноста) и активности за 
отстранување на последиците (по опасноста). Еден од приоритетите во нашето училиште е да 
обезбедиме што е можно поголема заштита и безбедност на учениците и на вработените. 
Постојат пропишани мерки за безбедност на учениците кои се однесуваат на безбедноста во 
самата училишна зграда, како и безбедноста во училишниот двор, за време на одморите. 
Централното училиште е покриено и со видеокамери. Редовно се одвиваат дежурства на 
наставниците, според однапред направен распоред. Училиштето има изработено План за 
заштита и спасување кој предвидува заштита на учениците и вработените во училиштето од 
елементарни непогоди. Во однос на безбедноста, во училиштето има изготвено:  
-Правилник за заштита од пожари, поплави и слични закани и ризици како една од мерките за 
заштита од елементарни незгоди, во кој се пропишани мерки за безбедност на учениците во 
текот на наставата во училишната зграда и училишниот двор 
-План за заштита и спасување во кој се пропишани правилата за постапување во случај на 
елементарни незгоди; 
-План за едукација и заштита на учениците во случај на елементарни незгоди; 
-План за добросостојбата на учениците, заштита од насилство, од злоупотреба и запуштање 
како и спречување на дискриминација; 
-Протокол за ненасилство и недискриминација;  
-Куќен ред со одредби во него: за учениците, наставниците, стручните соработници, 
администартивниот и раководниот кадар и помошните работници;  
-Изготвен Етички кодекс на однесување за наставниците и стручните соработници, за 
учениците и родителите; 
-Истакнат рапоредот на дежурства на наставниците на видно место. Со обезбедување на 
дежурство од страна на наставниците за време на големиот одмор и одморите меѓу часовите, 
се води грижа за безбедноста на учениците.  

Во училиштето, во текот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година се водеше 
грижа за зачувување на здравјето на учениците и се преземаа мерки за негово подобрување.  
Програмата за заштита на здравјето на учениците се темели на законските прописи кои се 
одредени од Министерството за здравство и Министерството за образование и наука, 
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сознанијата за развојните карактеристики на училишната возраст и психолошка, здравствена и 
физичка состојба на учениците. Грижата за здравјето на учениците се реализираше преку 
следните активности:  
- редовни систематски прегледи и имунизација на учениците, во соработка со ЈЗУ Здравствен 
дом- Крива Паланка,  
- одржување на личната хигиена преку интеракција наставник-ученик и ученик-ученик,  
- унапредување на здравјето преку редовна физичка активност,  
- организирање на спортски натпревари од страна на училиштето и општината за подобрување 
на здравјето на учениците,  
- редовно одржување на хигиената на училиштето и училишниот двор како простории каде 
учениците го поминуваат најголемиот дел од денот, 
-одржување на предавања, презентации и активности на разни теми за зачувување на 
здравјето кај учениците,  
 -предавања и работилници за заштита на менталното здравје кај учениците на различни теми 
и содржини.  
- при запишувањето на децата во прво одделение задолжително се бараше и потврда за 
редовни стоматолошки прегледи за детето како услов за запишување, вакцини и офтамолошки 
прегледи. 
-вработените во училиштето беа на систематски и санитарен преглед. 
 
Во соработка со ЈЗУ Здравствен дом- Крива Паланка, во текот на учебната 2025/2026 година  
се спроведуваат систематски прегледи, стоматолошки преглед и вакцинација на учениците. 

18.1. Хигиена вп училиштетп 

 
            Хигиената во училиштето се одржува редовно и континуирано со чистење и 
дезинфицирање на сите простории во училиштето, како и на целокупниот инвентар и 
наставните нагледни средства, при што се користат средства за чистење и дезинфекција. За 
одржување на хигиената во училиштето се грижи техничкиот персонал. Преку редовни 
училишни еко-акции, предавања, работилници и сл., се поттикнува свеста кај учениците за 
одржување на хигиената, иницијативи за чистење на училишниот двор, садење цвеќиња, 
собирање пластични шишиња. Дератизација, дезинсекција и дезинфекција се врши редовно и 
вонредно од надлежни институции, според потребите на училиштето, како и секојдневно 
дезинфицирање на просториите во училиштето при редовното чистење.  
 

18.2. Систематски прегледи 

 
Училиштето соработува со Здравствен дом-Крива Паланка заради спроведување на 

здравствена заштита на учениците, спроведување на редовните систематски лекарски 
прегледи, согласно со закон. Училиштето задолжително го информира родителот/старателот 
на ученикот за спроведувањето на редовните систематски и стоматолошки прегледи, кои ќе 
бидат реализирани без да се попречува наставата и во придружба на родителите. 
Систематските прегледи ги опфаќаат учениците од I, III, V и VII одделение, а стоматолошките 
прегледи ги опфаќа учениците од I, IV, V, VI, VII одделение.  

Спроведен е и задолжителелниот санитарен преглед на вработените во  училиштето. 
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18.3.  Вакцинираое 

 
       Согласно прграмата за задолжителна имунизација на учениците(службен весник 
бр.177) ученици од I, III, V, VII и IX одд. подлежат  на вакцинација и таа е се спроведува според 
предвиденот календар. 

18.4. Едукација за здрава исхрана – пбрпк вп училиштата 

 
Во текот на првото полугодие од учебната година, во училиштето континуирано се  

реализираше едукација и активности за здрава храна, преку редовни наставни содржини, како 
и преку соработка со стручни лица во вид на предавања и работилници. 

18.5. Грижа за менталнптп здравје кај учениците 

 
Во врска со грижата за менталното здравје Стручната служба од училиштето 

превземааше најразлични активности и тоа: 
-советување и давање на социо-емоционална и педагошко-психолошка поддршка на 

учениците и индивидуални средби со учениците, согласно потребите на учениците 

Реден 
број 

Наслов на работилницата Оддел
ение  

Број 
на 
прис
утни 
учен
ици 

Датум на 
реализација 

Белешки од 
реализираната 
работилница, кој 
ја реализирал 

Реализатор  

1 Мојата рака на квалитети         

- Дa дознаaт што нивно им 
се допаѓа на другите  

 
 

III-2 

 
 

5 

 
 

15.9.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Кристинка 
Петровска 

2 Ова е член на моето 
семејство 

III-2 
 

5 22.9.2025 г. Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Кристинка 
Петровска 

3 За мене 

   ,, Каде припаѓам?,, 
IV-2 15 15.9.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Сузана 
Ѓоргиевска 

4 За мене 

,, Ова е член на моето 
семејство,, 

IV-2 15 29.9.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Сузана 
Ѓоргиевска 

5 
 

 За мене 

   ,, Каде припаѓам?, 
IV-4 16 15.9.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Даниела 
Ѓорѓиовска 
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6 За мене 

,, Ова е член на моето 
семејство,, 

IV-4 16 29.9.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Даниела 
Ѓорѓиовска 

7 Јас -личен развој Градење 
самодоверба Погоди кој 
сум 

VIII-2 18 15.09.2025г. 

/ 

Гордана 
Ивановска 

8 Јас -личен развој Градење 
самодоверба И слични и 
различни-МИО 

VIII-2 18 22.09.2025г. 

/ 

Гордана 
Ивановска 

9 Градење слика за себе 
како член на семејството 
и како ученик- Нешто се 
смени а нешто остана 
исто 

VIII-2 18 29.09.2025г. 

/ 

Гордана 
Ивановска 

10 

Ова сум јас 
II-1 16 15.9.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Слаѓана 
Здравковска 

11  

 

Мојата рака на квалитет 

II-2 16 29.9.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Слаѓана 
Здравковска 

12 

Замене Ова сум јас 
 

 

II-2 19 15.9.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Марина 
Ристовска 

13 Замене 

Мојата рака на квалитети 

 

II-2 19 29.9.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Марина 
Ристовска 

14 

Моите одговорности  IV-1 16 3.10.2025г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани и 
им беше 
интересно  

Марина 
Јакимовска 
Митовска 

15 

Моите одговорности IV-3 14 3.10.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани и 
им беше 
интересно 

Викторија 
Груевска 

16 

Моите одговорности IV-5 19 3.10.2025 г. 
Учениците 
соработуваа и им 
беше интересно 

Марина 
Јакимовска 
Митовска 
Викторија 
Груевска 
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17 За мене – Ова сум јас  II-3 8 15.09.2025 г. 

 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани. 
Преку активноста 
ги подобруваат 
своите  лични 
квалитети 
и чувствата за 
себеси.   

Александра 
Јовановиќ 

18 За мене - Мојата рака има 
квалитети 

II3 9 29.09.2025 г. Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани. 

Александра 
Јовановиќ 

19 
 За мене  ,, Каде 
припаѓам?,, IV-3 14 15.9.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Андријана 
Димитровдска 

20 
 За мене,, Ова е член на 
моето семејство,, IV-3 14 29.9.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересира. 

Андријана 
Димитровска 

21  За мене ,, Каде 
припаѓам?,, 

 
 

IV-4 16 15.9.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Даниела 
Ѓорѓиовска 

22 За мене,, Ова е член на 
моето семејство,, IV-4 16 29.9.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Даниела 
Ѓорѓиовска 

23  Работилница: Мојата 
рака на квалитети  
 
- Дa дознаaт што нивно им 
се допаѓа на другите  

III5  
 

17 15.9.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Елена 
Николовска 

24 

Работилница:     Ова е 
член на моето семејство 
 -Да ги запознаат 
соучениците со член на 
нивното семејство  

III5  
 

18 29.9.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Елена 
Николовска 

25 

Моите чувства - Мојата 
„среќна― и „тажна― 
страница 

II-3 10 17.10.2025  
г. 

 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани. 
Преку активноста 
ги подобруваат 
своите  лични 
квалитети своите 

Александра 
Јовановиќ 
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и чувства. 

26 

Моите чувства - 
Надминување на мојот 
страв  

II-3 10 22.10.2025г. Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани. 

Александра 
Јовановиќ 

27  Моите чувства,, Како се 
чувствувам кога...,, 

    
IV-4 16 13.10.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Даниела 
Ѓорѓиовска 

28 Моите чувства,,Моите 
чувства – твоите чувства,, 

 

IV-4 16 27.10.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Даниела 
Ѓорѓиовска 

29  Моите чувства 
    ,, Како се чувствувам 

кога...,,    
IV-3 14 13.10.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Андријана 
Димитровска 

30 Моите чувства 

,,Моите чувства – твоите 
чувства,, 

IV-3 14 27.10.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Андријана 
Димитровска 

31  Моите чувств,, Како се 
чувствувам кога...,, 

    
IV-2 14 13.10.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Сузана 
Ѓоргиевска 

32 Моите чувства,,Моите 
чувства – твоите чувства,, IV-2 15 27.10.2025 г. 

Учениците 
соработуваа 

Сузана 
Ѓоргиевска 

33 Работилница:    „ Моите 
чувства              – твоите 
чувства“  -  

 
 

III-2  
 

 
 

5 

 
 

6.10.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Кристинка 
Петровска 

34 Работилница:  ,, Мојата 
„среќна― и „тажна― 
страница  

 
 
 

III-2  
 

 
 
 

5 

 
 
 

20.10.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 
 

Кристинка 
Петровска 

35 
 Работилница:  Моите 
чувства – твоите чувства- 

III5  
 

18 13.10.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Елена 
Николовска 

36 Работилница: Мојата 
„среќна― и „тажна― 
страница 
 
  

III5  
 

18 28.10.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Елена 
Николовска 

37 За мене Работилница: 
Мојата рака на квалитети  
 
Дa дознаaт што нивно им 
се допаѓа на другите  

III1  
 

9 22.09.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Елизабета 
Стојановска 

38 

За мене Ова е член на 
моето семејство 

III1  
 

8 29.9.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Елизабета 
Стојановска 
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Да ги запознаат 
соучениците со член на 
нивното семејство  

39 Детска недела-Конвенција 
за права на детето 

VIII-2 18 06.10.2025г. 
/ 

Гордана 
Ивановска 

40 Формирање, одржување, 
и прекинување врски 
Збогум пријателство 

VIII-2 18 27.10.2025г. 
/ 

Гордана 
Ивановска 

41 Справување со 
насилничко однесување 
Ако не реагирам 

VIII-2 18 03.11.2025г 
/ 

Гордана 
Ивановска 

42 

Моитечувства 
Мојата„среќна―и„тажна―стр

аница 

II-2 16 13.10.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Слаѓана 
Здравковска 

43 
Моитечувства 

Заклучување на мојот 
страв 

II-2 16 27.10.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Слаѓана 
Здравковска 
 
 
 

44 

Моитечувства 
Мојата„среќна―и„тажна―стр

аница 
 

II-2 19 13.10.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Марина 
Ристовска 

45 Моитечувства 

Заклучување на мојот 
страв 

II-2 19 27.10.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Марина 
Ристовска 

46 Работилница:  
Како се чувствувам кога...  
 

IV  
 

2 13.10.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

 Александра 
Станковска 
Јовановска 

47 Работилница: 
Моите чувства – твоите 
чувства  
 
 

IV 2 27.10.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Александра 
Станковска 
Јовановска 

48 
Човекови права-Дали ги 
заслужуваме? 

 
VII-5 12 18.11.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Викторија 
Груевска 

49 Човекови права-Дали ги 
заслужуваме? 

 
VII-1 22 

18.11.2025 г. Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Викторија 
Груевска 

50 Човекови права-Дали ги 
заслужуваме? 

 
VII-4 12 

18.11.2025 г. Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Викторија 
Груевска 

51 Човекови права-Дали ги 
заслужуваме? 

 
VII-3 11 19.11.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Викторија 
Груевска 

52 Човекови права-Дали ги  20 20.11.2025 г. Учениците Викторија 
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заслужуваме? VII-2 соработуваа, беа 
заинтересирани 

Груевска 

53 
Барометар на емоции VI-4 13 24.11.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Марина 
Јакимовска 
Митовска 

54 Барометар на емоции  
VI-5 14 24.11.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Марина 
Јакимовска 
Митовска 

55 Барометар на емоции  
VI-3 17 25.11.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Марина 
Јакимовска 
Митовска 

56 Барометар на емоции  
VI-2 17 25.11.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Марина 
Јакимовска 
Митовска 

57 Барометар на емоции  
VI-1 16 27.11.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Марина 
Јакимовска 
Митовска 

58 
Како да се реши 
конфликтот 

VIii-1 11 24.11.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Викторија 
Груевска 

59  Работилница:    

 „ Како до успех? “  

 
III-2  

 

 
 

5 

 
3.11.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Кристинка 
Петровска 

60 Работилница:   

,, Задачи во моето 
семејство  

 
III-2  

 

 
5 

 
24.11.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 
 

Кристинка 
Петровска 

61 Моето семејство Задачи 
во моето семејство,, 

    
 

IV-2 15 10.11.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Сузана 
Ѓорѓиевска 

62 За мене ,,Моите прсти ме 
прават посебен/посебна,, 

 

IV-2 15 24.11.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Сузана 
Ѓорѓиевска 

63 Моето семејство 

,, Задачи во моето 
семејство,, 

    
 

IV-3 14 10.11.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Андријана 
Димитровска 

64 За мене 

,,Моите прсти ме прават 
посебен/посебна,, 

 

IV-3 14 24.11.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Андријана 
Димитровска 

65 Моето семејство 

,, Задачи во моето 
IV-4 15 10.11.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Даниела 
Ѓоргиовска 
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семејство,, 

    
 

66 
За мене 

,,Моите прсти ме прават 
посебен/посебна,, 

 

IV-4 15 24.11.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Даниела 
Ѓоргиовска 
 
 
 
 
 

67 

Што можам да правам  

Што видовте денес? 
 

II-1 16 3.11.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Слаѓана 
Здравковска 

68 Што можам да правам 

Ѕвездасомоитевештини 
II-1 16 24.11.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Слаѓана 
Здравковска 

69 

Што можам да правам 

Што видовте денес? 

II-2 18 3.11.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Марина 
Ристовска 

70 Што можам да правам 

Ѕвезда со моите вештини 
II-2 18 24.11.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Марина 
Ристовска 

71 Работилница:  
Задачи во моето 
семејство  
 
 

IV  
 

2 10.11.2025 г. 
Ученичките 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Александра 
Станковска 
Јовановска 

72 Работилница:  
Моите прсти ме прават 
посебен/посебна 
 

IV  
 

2 24.11.2025 г. 
Ученичките 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Александра 
Станковска 
Јовановска 

73 
Работилница: Зошто 
семејството е битно 
 

III5 
 

18 10.11.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Елена 
Николовска 

74 
Работилница: Задачи во 
моето семејство 
  

III5  
 

17 24.11.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Елена 
Николовска 

75   Работилница: Што 
видовте денес?  

 
-Да помислат на сите 
работи кои ги виделе 
денес и да ги напишат или 
нацртат 

III5  
 

18 15.12.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Елена 
Николовска 
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76 

Работилница: Можам да 
правам многу... со парче 
коноп 
-Да откријат различни 
работи кои може да се 
направат со парче коноп 

III5  
 

17 29.12.2025 г. 
Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Елена  
 
Николовска 

77 

Изразување на 
сопствените емоции 

 
V3 

22 29.12.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Реализирано 
од учениците 
Симеон 
Ристовски IX5 и 
Мила 
Димитриевска 
IX2  под 
менторство на 
психологот 
Марина 
Јакимовска 
Митовска 

78 Изразување на 
сопствените емоции 

V2 25 29.12.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Реализирано 
од учениците 
Мила 
Димитриевска 
IX2 и Клаудија 
Јовановска IX1 

под менторство 
на психологот 
Марина 
Јакимовска 
Митовска 

79 Изразување на 
сопствените емоции 

V1 

20 30.12.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Реализирано 
од учениците 
Симеон 
Ристовски IX5 и 
Клаудија 
Јовановска  IX1 

под менторство 
на психологот 
Викторија 
Груевска 

80 Изразување на 
сопствените емоции 

V4 

18 30.12.2025 г. 

Учениците 
соработуваа, беа 
заинтересирани 

Реализирано 
од учениците 
Симеон 
Ристовски IX5 и 
Максим 
Стојковски VIII3 

под менторство 
на психологот 
Викторија 
Груевска 
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-по дадена насока од страна на МОН и БРО на РСМ беа реализирани работилници за 
подобрување на безбедноста, менталното здравје и добросостојбата на учениците и сите 
чинители во воспитно образовниот процес, од страна на педагошко-психолошката служба  и од 
наставниот кадар. 

 

19. Училишна клима 

19.1. Дисциплина 

Дисциплината во нашето училиште во текот на првото полугодие од учебната 
2025/2026 година беше високо ниво благодарение на целосната посветеност на сите 
вработени, редовните дежурства на наставниците и учениците, видео надзорот, редовната 
едукација и соработка со учениците и родителите и примената на интерни механизми за 
нарушување на редот и дисциплината во училиштето. Во случаи кога имаше потреба 
соработувавме и со други надлежни институции кои преку едукации, сл. допринесоа за 
подобрување на дисциплината во нашето училиште. 

За подобрување на училишната дисциплина во училиштето се почитуваше Куќниот ред, 
кој стои на видно место во училишниот хол, се почитуваа и правилниците и кодексите за 
однесување, кои исто така стојат на видно место во училиштето. Одговорни за дисциплината 
во училиштето се сите вработени и учениците, согласно етичкиот кодекс на однесување на 
сите субјекти. Односно, училишниот кодекс се однесува на сите структури: ученици, вработени 
(наставници, стручни соработници, технички персонал. Кодексот на однесување е донесен и 
прифатен преку спроведена демократска процедура со партиципација на сите структури 
поодделно. Постои взаемно почитување меѓу сите структури во училиштето. Наставниците 
преку меѓусебна професионална соработка, како и соработка со раководниот кадар и стручните 
соработници ја одржуваа позитивната училишна клима и атмосфера која делуваше 
поттикнувачки на учениците. Однесувањето на вработените и учениците е соодветно на 
пропишаните принципи во Кодексот на однесување на училиштето. Вработените се грижеа за 
однесувањето и безбедноста на учениците, како за време на часовите и за време на одморите, 
така и при приемот и заминувањето на учениците од училиште. Се почитуваше распоредот за 
дежурства на наставниците во ходниците, училниците и училишниот двор и се водеше 
секојдневна евиденција за тековните збиднувања. Училиштето преземаше мерки за 
подобрување на однесувањето на учениците и вработените во насока на превенција на 
насилното однесување во училиштето и во однос на тоа, училиштето ги спроведе следните 
активности: 

 -организирани се дежурства од страна на наставниците во училишните холови и 
училишниот двор; 

-беа формирани тимови на наставници, ученици и претставник од родители за 
превенција на насилното однесување во училиштето кои покрај другото пополнуваа месечни 
прашалници за безбедноста, а психолозите правеа анализи на истите и по потреба разговараа 
со тимовите и се организираа и разни активности (согласно добиените резултати). 

19.2. Естетскп и функципналнп уредуваое на прпстпрпт вп училиштетп 

 
Училиштето ги исполнува условите за изведување на наставата според одредени 

нормативи. Постојат пријатни просторни услови за одвивање на наставата, за работата на 

81 
Што се:конфликти, 
предрасуди, стереотипи 

VIII1 11 26.12.2025 г. 
Учениците беа 
заинтересирани, 
соработуваа 

Марина 
Јакимовска 
Митовска 
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наставниот кадар и за организирање воннаставните активности на учениците. Се вложува во 
обезбедување на пријатен простор каде учениците ќе се чувствуваат пријатно и во самата 
училница ќе се поттикнува чувството дека секој ученик е дел од паралелката и училиштето и 
можност да се напредува и креативно да се размислува.  
Во естетското уредување на просторот се  вклучени наставниците, учениците, родителите и 
техничкиот персонал како поддршка. Особено  се водеше сметка за:  
-Создавање и одржување на училишната иконографија соодветна на мултикултурализомот и 
меѓуетничката интеграција;  
- Истакнување на трудови од учениците при што ќе се внимаваше да нема дискриминација по 
било која основа;  
-Поместување на информативни паноа на соодветни места во училиштето со што се 
придонесе за поголема информираност на родителите;  
-Инклузивни училници – адаптација на училниците според индивидуалните потреби на 
учениците. 

19.3. Етички кпдекси 

 
Училиштето има донесено етички кодекси за однесување на ученици, родители и 

вработени. Етичките кодекси се разгледани и усвоени од Ученичкиот парламент, 
Наставничкиот совет, Советот на родители и Училишниот одбор. На почетокот на секоја учебна 
година, на одделенските часови учениците се запознаваат и потсетуваат за кодексите на 
однесување. Родителите се информираат на родителските средби, а наставниците на 
Наставничките совети. 
 

По потреба, етичките кодекси се менуваат и промените се разгледуваат и прифаќаат од 
Ученичкиот парламент, Наставничкиот совет и Советот на родители, со цел да се надминат 
критичните точки во комуникацијата.  
 

Сите етички кодекси се истакнати на видно место во училиштето и се објавени на веб-
страницата на училиштето. 
 

На почетокот на ова полугодие, а врз основа на Член 9 од Правилникот за начинот на 
изведување на екскурзии, излети и други вонучилишни активности во основното образование 
(објавен од Министерството за образование и наука на 4.8.2025 година), стручниот тим на ООУ 
„Свети Јоаким Крчовски― – Крива Паланка го изработи Кодексот за однесување на учениците за 
време на училишните екскурзии. 
 
Овој кодекс претставува надградба на постојните етички кодекси и има за цел да обезбеди 
безбедно, одговорно и културно однесување на учениците за време на сите вонучилишни 
активности.            

19.4. Однпси меду сите структури вп училиштетп 

 
Со цел подигнување на квалитетот на комуникацијата и меѓусебната доверба и 

соработка, вработените во училиштето, остваруваа формални и неформални средби. Зa 
подобрување на училишната клима и односите во училиштето се организираа заеднички 
прослави и сл. Во училиштето постои соработка и корелативни врски меѓу сите постоечки 
структури (раководен орган, стручни соработници, стручни активи, училишен одбор, совет на 
родители, технички персонал, и др.) Училиштето води политика на взаемно почитување и 
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рамноправен третман на сите структури што учествуваат во училишниот живот. Во училиштето 
постои професионална соработка меѓу вработените и ги упатуваат учениците да се грижат за 
училиштето и едни за други. Речиси сите ученици (без оглед на способностите, родот, етничка 
припадност, верата и потеклото) се чувствуваат прифатени од возрасните и другите ученици 
во училиштето. 

20. Професионален и кариерен развој на воспитно-образовниот 
кадар 

20.1. Детектираое на пптребите и припритетите 

 
За квалитетна настава, потребно е континуирано едуцирање на нaставниот кадар. 

Потребите и приоритетите за професионален развој на образовниот кадар произлегуваат од 
детектираните состојби од самоевалуацијата, интегралните евалуации и новините и насоките 
дадени од Министерството и основачот. 
 Потребите на наставниците за професионален развој се утврдија на првите состаноци 
на стручните активи во месец септември. Во функција на професионалниот развој на 
наставниците  се организираат и отворени часови, работилници и размена на искуства во 
рамките на активите. 

Секој наставник на ниво на актив ги изнесуваше личните потреби за професионален 
развој. Во нашето училиште постои тим за професионален развој на наставниците, составен од 
стручни соработници и претседатели на активи кои редовно меѓусебно комуницираат и го 
следат напредокот на наставниот кадар и стручните соработници. 
 

20.2. Активнпсти за прпфесипнален развпј 

 
Во текот на учебната година сите понудени обуки од акредитирани институции редовно 

се доставуваат до наставниците и стручните соработници за кои се наменети, истите се 
разгледуваат и зависно од можностите се посетуваат. После учеството на обуки, учесниците во 
зависност од насоките и потребата држат дисеминација во училиштето по претходно изготвена 
програма и акционен план, а за истата активност се изготвуваат и извештаи. За својот 
професионален развој наставниците  водат професионално досие и професионално 
портфолио, а на крајот на учебната година ќе изработат извештај за реализацијата. 
Во текот на првото полугодие се реализираа следниве активности: 

 

● Обука „Наставата по музичко образование и учениците со аутизам― 

● Работилница за наставници: „Професионален развој и стручни активности― 

● Интерактивни методи за активни ученици – првото „Даскалско кафе― во Крива Паланка 

● Второ издание на „Даскалско кафе―: Игра, дигитални алатки и инспирација за 
поиновативна настава  

● Работилница за одделенски наставници – професионално учење и иновации во 
наставата 
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20.3. Личен прпфесипнален развпј 

Наставниците и стручните соработници за лично професионално усовршување 
изготвија личен план за професионален развој заради зајакнување на сопствените 
професионални компетенции, а врз основа на сопствена самоевалуација, резултатите од 
интегралната евалуација и од согледувањата од посетите од страна на директорот и 
советниците од БРО. Личните планови оваа учебна година беа  предаени до 10 септември до 
тимот за професионален развој. Тимот за професионален развој изврши увид во истите. Врз 
основа на новите лични планови тимот за професионален развој ги определи приоритетите за 
работа и ги испланира во планот за професионален развој на ниво на училиште. 
 

20.4. Хпризпнталнп учеое 

 
Знаењата, искуствата и стручното усовршување на наставниците стекнати од 

сопствената пракса во воспитно-образовниот процес и од разни семинари се споделуваа со 
другите наставници. Toa искуство се разменуваше и споделуваше со останатите наставници и 
стручни соработници преку изведување, присуствување и анализирање на нагледни и 
отворени часови, прикази на стручни теми, држење на интерни обуки, дисеминации, 
работилници и колегијална менторска поддршка. Врз основа на програмата за професионален 
развој, училиштето  подготви акциски планови во кои се наведени активностите и нивните 
носители, времето на реализација, начинот на следење, како и очекуваните резултати и 
исходи. 

20.5. Кариерен развпј на впспитнп-пбразпвнипт кадар 

 
Училиштето ги почитува законските одредби за поддршка на наставниците- 

приправници (Закон за основно образование, Закон за наставници и стручни соработници, 
Правилник за начинот на менторска поддршка на приправникот, Правилник за следење и 
вреднување на работата на наставниците). Откако во училиштето ќе се вработи наставник- 
приправник, истиот се воведува во работата на училиштето од страна на Директорот и 
стручните соработници. Потоа со истиот работи наставникот- ментор. Менторот има задача да 
подготви програма за работа со приправникот и истата ја доставува до архива, директорот и до 
приправникот. Во програмата се детално опфатени подрачјата и активностите кои за време на 
приправничкиот стаж треба да бидат реализирани. Работата на менторот и приправникот 
континуирано ја следи директорот. Менторот на крај од приправничкиот стаж дава мислење за 
работата на приправникот. Мислење за приправникот дава и Наставничкиот совет. Кога се 
исполнети сите услови, приправникот полага стручен испит, со што напредува во звање 
наставник/стручен соработник. 

21. Соработка на основното училиште со родителите/старателите 

Образовната политика на училиштето е фокусирана на обезбедување на висок степен 
на соработка, учество на родителите во одлуките кои се донесуваат, а се однесуваат на 
воспитанието и образованието на децата/учениците. 

 
Соработката на  училиштето со родителите, односно старателите, претставува значаен 

предуслов за успешно реализирање на воспитно-образовниот процес и за обезбедување 
квалитетно образование и грижа за учениците. Училиштето секојдневно остваруваше 
континуирана, систематска и организирана соработка со родителите преку редовни родителски 



 

 Полугодишен извештај за работата на ООУ„ Свети Јоаким Крчовски“-Крива Паланка во учебната 2025/2026 година     

адреса: ул.Св.Јоаким Осоговски бр.139, 1330 Крива Паланка 

e-mail: oujoakimkrcovski@yahoo.com 

e-mail:ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk 

web: https://joakimkrcovski.edu.mk/ 

Блог:https://ooujoakimkrchovski.home.blog/ 

                                                               Телефон/Факс: 031/ 375 132                                              99 
 

 

 

средби, индивидуални разговори, советодавни средби, како и преку активно вклучување на 
родителите во работата на Советот на родители и другите училишни тела. Преку навремена и 
транспарентна размена на информации за постигањата, однесувањето и развојот на 
учениците, се создаваа услови за заедничко планирање и преземање мерки за унапредување 
на воспитно-образовниот процес, подобрување на училишниот успех и надминување на 
евентуалните потешкотии со кои се соочуваат учениците. Родителите се вклучуваа и во 
реализацијата на училишни, културни, спортски, хуманитарни и други активности, со што се 
зајакнува партнерскиот однос помеѓу училиштето и семејството. Со оваа соработка се 
обезбеди заемна доверба, подобрена комуникација и координирано делување во насока на 
остварување на заедничката цел – целосен и квалитетен развој на учениците во безбедна и 
поддржувачка училишна средина. 

21.1. Вклученпст на рпдителите/старателите вп живптпт и рабптата на 

училиштетп 

 
Соработка со родителите 

Соработката со родителите во текот на првото полугодие се одвиваше преку 
организирани родителски средби, индивидуални разговори.  
Одржани се две родителски средби, на кои се разгледуваа прашања од воспитно-образовната 
дејност во Училиштето: 
- успехот на учениците, редовноста и дисциплината; 
- информирање за наставните планови и програми и оценувањето на учениците; 
- услови за работа и грижа за нивно подобрување; 
- материјално-техничко опремување на Училиштето и сл.; 
- педагошки предавања за родителите; 
- соработка со родител во улога на наставник; 
- индивидуални, советодавно-консултативни разговори со родителите; 
- превентивни разговори за безбедност во сообраќајот; 
Соработката меѓу учениците, наставниците и родителите се одвиваше низ толеранција, 
солидарност и почитување на индивидуалноста и интегритетот на личноста. Училиштето 
практикува професионално ниво на соработка со родителите. 
Организираност на родителите 
Советот на родители го сочинуваат родители на учениците од паралелки и одделенија. 
Советот работи според Правилникот за работа и ги разгледува прашањата од областа на 
воспитно-образовната работа на Училиштето. Училиштето, во соработка со Советот на 
родители, реализира активности според Годишната програма за работа.  

21.2. Вклученпст на рпдителите/старателите вп прпцеспт на учеое и 

впннаставните активнпсти    

 
Родителите, односно старателите, активно се вклучуваа во планирањето и реализацијата на 

воннаставните активности на училиштето, со цел поттикнување на интересите, креативноста и 
целокупниот развој на учениците. Нивната вклученост се реализираше преку соработка со наставниците 
и стручните соработници, поддршка при организација на културни, едукативни, спортски и хуманитарни 
активности, како и учество во заеднички училишни настани. Преку ваквата соработка се зајакнуваше 
партнерскиот однос помеѓу училиштето и семејството, се создаваше позитивна училишна клима и се 
придонесе за поквалитетна реализација на воннаставните активности. Вклученоста на родителите 
овозможува подобра поддршка на учениците, развој на социјални и животни вештини, како и 
поттикнување на активното учество и одговорност кај учениците. 
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21.3. Едукација на рпдителите/старателите 

Во училиштето се реализира Програма за советување родители, преку која родителите 
се советуваат и едуцираат како да им помогнат на своите деца во надминување на проблемите 
и подобрување на училишниот успех. Психолозите од училиштето секојдневно спроведуваат 
советодавно-консултативни разговори со родителите и вршат едукација на родителите на 
учениците кои имаат слаб успех, голем број изостаноци и имаат асоцијално однесување. 
Училиштето редовно ги известува и едуцира родителите преку презентации на училишниот 
блог, соопштенија, брошури и флаери. 

Вкупно реализирани советувања во првото полугодие од оваа учебна година се 11, и 
тоа: двајца ученици за несоодветно однесување,  пет ученици се со поголем број на 
изостаноци, од кои еден е со три и повеќе слаби и уште тројца ученици со намален успех. Од 
овие 11 ученици, 9 ученици се машки, а 2 ученици се женски пол. На 5 ученици не дојдоа 
родители на советување,а на останатите дојдоа. На почеток во второто полугодие, повторно ќе 
бидат повикани родители кои не се појавија на советување во првото полугодие.  

Училиштето редовно ги известува и едуцира родителите преку презентации на 
училишниот блог, соопштенија, брошури и флаери. 

22. Комуникација со јавноста и промоција на основното училиште 

 
Училиштето не е изолирано од неговото опкружување, па затоа постојано учествува во 

активностите на локалната заедница. Училиштето ги отсликува културните вредности на 
локалната заедница, тие се видливи и се дел од училиштето. Училиштето постојано ги 
унапредува организициските вештини, да го препознае локалниот контекст во кој се наоѓа 
училиштето и да се промовира на тој начин. 
-   Локална заедница(локална самоуправа, бизнис заедница, месно население). 

Соработката со локалната заедница во текот на првото полугодие се реализираше 
преку повеќе форми на соработка при што сите предвидени активности од страна на истата 
ние како училиште секогаш ги реализиравме.  
- Институции одобласта на културата 

Учениците и наставниците активно учествуваа на сите конкурси и покани за 
натпревари. Учениците од одделенска и предметна настава зедоа учество на многу ликовни и 
литературни изложби, направија посета на градскиот музеј, го посетија детскиот музички 
фестивал Распеано симитче, а беа посетени и голем број на споменици и установи поврзани со 
содржините на наставата. 
- Институции одобластанаобразованието 
• БРО, МОН, Секторот за основно образование како дел на општината заради непречено 
одвивање на образовниот процес, размена на информации, доставување на разни извештаи, 
помош во работењето и сл.; 
• Детската градинки; 
• Основното училиште од општината заради размена на информации и искуства и взаемна 
помош во работата; 
• Средното училиште од  
• Инспекторат за основно образование, заради утврдување на правилноста во работењето. 
- Невладини организации 
- Спортски друштва 
- Здравствени организации 
- Медиуми(соцелпромоцијанаучилиштето)  
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Целокупниот воспитно-образовен процес во училиштето е јавен и транспарентен и истиот е 
достапен на  училишниот блог https://ooujoakimkrchovski.home.blog и веб страната на 
училиштето web: https://joakimkrcovski.edu.mk/ .  

23.Следење на имплементацијата на Годишната програма за работа 
на основното училиште 

 
              Имплементацијата и реализацијата на Годишната програма за работа на училиштето 
се  следи од страна на директорот, помошник директор, стручни соработници во училиштето и 
државниот просветен инспекторат. Од приоритетните подрачја за следење кои беа планирани 
во Годишната програма за работата на училиштето за учебната 2025/2026 година и беа 
реализирани во првото полугодие ќе се продолжи со ист елан на нивна реализација и во 
второто полугодие.  
 
 

24.Евалуација на годишната програма за работа на основното 
училиште 

 

Во Годишната програма на училиштето за учебната 2025/2026 година се планираат 
активности со цел подобрување на воспитно-образовната настава во училиштето. Сите 
активности кои што се реализирани во текот на првото полугодие од оваа учебна година се дел 
од Полугодишниот извештај на училиштето. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://ooujoakimkrchovski.home.blog/
https://joakimkrcovski.edu.mk/
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25. Заклучок 

 

Како училиште секогаш се стремиме успешно да го поттикнеме индивидуалниот развој 
на учениците и наставниците, како и континуираното унапредување на образовниот процес. 
Постојано работиме на создавање услови за професионален развој на наставниците, при што 
ја истакнуваме важноста на воспитно-образовниот процес како клучен фактор за севкупниот 
развој на учениците. Нашата цел е да обезбедиме поддршка за нивниот личен и академски 
напредок, како и да ја зајакнеме соработката меѓу учениците, родителите и наставниците. 
Преку Советот на родители, групни и индивидуални средби со наставниците, како и преку 
Стручната служба на училиштето, веб-страницата и блогот на училиштето, овозможуваме 
навремено информирање и вклучување на родителите во воспитно-образовниот процес. 
Училиштето активно учествува во голем број проекти, при што посебно внимание се посветува 
на унапредување на квалитетот на наставата и создавање позитивна и поддржувачка средина 
за развој на учениците. 
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Полугодишниот извештај за работата на Училиштето за учебната 
2025/2026 година е изработен од Комисија во состав: 

 
 
 
 

1.Викторија Груевска-психолог 
 
2.Христина Илиевска-наставник 
 
3.Лариса Жулина Митовски-наставник 
 
 
 
 
 

Статистичкиот извештај за работата на училиштето за учебната 2025/2026 
година е изработен од комисија во состав: 

 

 
1.Марина Јакимовска Митовска-психолог 
 
2.Тони Јакимовски-наставник 
 
3.Тони Велковски-наставник 
 
4. Светлана Ристовска-наставник 
 
4.Игор Велиновски-наставник 
 
 
 
 
 

Директор,                                                                         Претседател на Училишен одбор, 
 
Анета Стојковска                                                                   Лидија Младеновска  
 
 
 

Јануари, 2026 година 
 

Крива Паланка 

 



 

 Полугодишен извештај за работата на ООУ„ Свети Јоаким Крчовски“-Крива Паланка во учебната 2025/2026 година     

адреса: ул.Св.Јоаким Осоговски бр.139, 1330 Крива Паланка 

e-mail: oujoakimkrcovski@yahoo.com 

e-mail:ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk 

web: https://joakimkrcovski.edu.mk/ 

Блог:https://ooujoakimkrchovski.home.blog/ 

                                                               Телефон/Факс: 031/ 375 132                                              104 
 

 

 

ПРИЛОЗИ НА ПОЛУГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА 
ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ 

 

1. Полугодишен извештај за работата на директорот 

2. Полугодишен извештај за работата на помошник директор 

3. Полугодишен извештај за работа на педагогот 

4. Полугодишен извештај за работата на психологот 

5. Полугодишен извештај за работата на Училишниот одбор 

6. Полугодишен извештај за работата на Советот на родители 

7. Полугодишен извештај за работата на Наставничкиот совет 

8. Полугодишен извештај за работата на стручните активи  

⮚ Стручен актив на одделенски наставници 

⮚ Стручен актив на предметни наставници 

9. Полугодишен извештај за работата на одделенските совети 

10. Полугодишен извептај за работата на тимот за меѓуетничка интеграција 

11. Полугодишен извештај за работата на училишниот инклузивен тим 

12. Полугодишен извештај за работата на хорот и оркестарот 

13. Полугодишен извештај за работата на тимот за професионален развој 

14. Полугодишен извештај за работата на Заедницата на паралелката 

15. Полугодишен извештај за работата на Ученичкиот парламент и Ученичкиот 

правобранител 

16. Извештај за изведена тродненвна екскурзија со учениците од IX одделение на 

релација Крива Паланка – Охрид и обратно 

17. Полугодишен извештај од Еразмус проекти кои се работат во нашето училиште 

18. Распоред на дежурни наставници 

19. Детален статистички извештај   
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ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ДИРЕКТОРОТ 
 

Реализатор: Анета Стојковска 
 
Во првото полугодие од учебната 2025/2026 година директорот, во согласност со 

својата програма за работа, ги реализираше предвидените активности. Примарна компонента 
во целокупната програма за работа е неговата однапред конципирана активност во 
организирањето, координирањето и раководењето со работата на сите субјекти кои ги 
остваруваат посебните програми за работа во рамките на Годишната програма за работа на 
училиштето (програмите за работа на Наставничкиот совет, Одделенските совети, стручните 
активи, педагошко-психолошката служба и др.), како и активна партиципација во сите зацртани 
подрачја. 
1. ВОДСТВО 

● Стратешко водство 

● Училишна клима и култура 

● Соработка со родителите и заедницата 

● Го застапува и претставува училиштето и е одговорен за законитото работење. 

● Соработува со колективот и работи на операционализирање на визијата во цели и 
оперативни планови во насока на реализација на мисијата. 

● Влијае вработените во училиштето да ги претставуваат прифатените вредности во 
училиштето во опкружувањето и пошироко. 

● Прифаќа и почитува сите вработени во училиштето. 

● Формира тимови и обезбедува ресурси. 

● Воспоставува механизми за поддршка на наставниците и учениците со што 
придонесува за нивни високи постигања. 

● Поттикнува атмосфера во училиштето со која гради позитивна клима. 

● Воспоставува систем што обезбедува сите ученици да се чувствуваат безбедни и 
прифатени, вклучувајќи ги и учениците со посебни образовни потреби. 

● Ги промовира вредностите на училиштето пред родителите, учениците и надворешни 
институции. 

● Обезбедува култура на транспарентност и одговорност. 

● Воспоставува добра хоризонтална и вертикална соработка (во активите, меѓу активите 
и меѓу други тела). 

● Поддржува реализација на програми, ученички организации, секции и други активности. 

● Обезбедува услови за активности од различни области: мултикултурализам, 
меѓуетничка интеграција, екологија, безбедни училишта, грижа за здравјето на 
учениците. 

● Соработува со локалната заедница при справување со кризни ситуации. 

● Соработува со институции надлежни за образованието (МОН, БРО, ДПИ и др.). 

● Соработува со други воспитно-образовни институции во и надвор од државата. 

● Соработува со Совет на родители и ги информира за работата на училиштето и за 
измени на правата и обврските на учениците. 

2. РАКОВОДЕЊЕ СО ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ 

● Комуникација и односи со јавноста 

● Унапредување на меѓучовечки односи 
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● Професионален и кариерен развој 

● Обезбедување кадар, работно воведување и ангажирање 

● Континуирано соработува со вработените и воспоставува јасен систем на комуникација. 

● Создава и одржува позитивни односи со родителите, вработените и учениците. 

● Активно ги слуша и почитува ставовите, интересите и мислењата на другите. 

● Планира состаноци и навремено ги информира учесниците. 

● Има стратегија за градење и одржување на угледот на училиштето. 

● Поттикнува вработените да се вклучат во активности за промоција на училиштето. 

● Употребува јасен приод за развој на меѓучовечки односи и надминување на конфликти. 

● Води грижа за интересите на вработените при распределба на работни ангажмани. 

● Организира менторство за приправници. 

● Го планира потребниот персонал во соработка со надлежните институции. 

● Обезбедува размена на добри практики и користење на современа образовна 
технологија. 

● Обезбедува потребни дидактички средства и материјали. 
3. ПЕДАГОШКО РАКОВОДЕЊЕ НА УЧИЛИШТЕТО 

● Планирање 

● Поддршка на наставата и учењето 

● Обезбедување квалитет (евалуација, самоевалуација и развој) 

● Создавање здрава, безбедна и демократска средина за учење 

● Вклучува предлози на вработените во планирањето. 

● Изработува годишни оперативни и неделни планови за сопствената работа. 

● Формира работни тимови и ја следи изработката на развојниот план и годишната 
програма. 

● Презентира планирања пред органите на училиштето и локалната заедница. 

● Дава поддршка на наставниците при планирањето и изготвува извештаи за 
подобрување. 

● Следи наставни часови и дава повратни информации. 

● Обезбедува услови за наставни и воннаставни активности. 
4. ФИНАНСИСКО РАКОВОДЕЊЕ 

● Раководење со финансиските ресурси 

● Раководење со материјалните ресурси 

● Пронаоѓа извори за дополнително финансирање. 

● Следи наменско трошење на средствата согласно буџетот. 

● Обезбедува транспарентно усвојување на завршната сметка. 

● Врши јавни набавки согласно законот. 

● Континуирано ја следи законитоста во финансиското работење. 
5. ЗАКОНСКО И АДМИНИСТРАТИВНО РАБОТЕЊЕ 

● Примена на законски и подзаконски акти 

● Изработка и примена на интерни акти и документација 

● Раководење со административни процеси 
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● Примена на информациски системи 

● Обезбедува примена на законската регулатива. 

● Организира и учествува во изработка на интерни акти. 

● Спроведува одлуки донесени од Училишниот одбор. 

● Донесува систематизација на работните места. 

● Воспоставува добро организиран систем за административна работа. 

● Обезбедува развој и функционирање на информациски системи. 

● Поттикнува користење на современи ИКТ технологии. 

● Користи информациски систем во секојдневната работа. 
                                                                                                 Директор: Анета Стојковска  
Јануари, 2026 
 
 

ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ПОМОШНИК ДИРЕКТОР 
 

Реализатор: Биљана Пешовска 
 

Во првото полугодие од учебната 2025/2026 година помошник директорот, во 
согласност со својата програма за работа, ги реализираше предвидените активности. Според 
законската регулатива, помошник директорот врши раководни и педагошки работи во 
училиштето. Во соработка со директорот на училиштето, стручните соработници, 
наставниците, административните службеници, родители и ученици, помошник директорот ги 
реализира своите работни обврски. Тој остварува континуирана соработка со сите структури 
кои делуваат во училиштето. 
Табеларен приказ за работата на помошник директорот 

Ред. 
бр. 

Содржина Време на 
реализација 

Соработници 

1 Изготвување Годишна програма 
за работа на училиштето 

Јуни–август Директор, стручни соработници, 
наставници 

2 Учествува во изготвување на 
информативна брошура за 
работата на училиштето за 
следната учебна година 

Август Директор, стручни соработници, 
наставници, родители, 
административни службеници и 
сите чинители вклучени во 
училиштето 

3 Учествува во изготвување на 
распореди за следната учебна 
година 

Август, 
тековно по 
потреба 

Директор, стручни соработници, 
наставници 

4 Изготвување Годишна програма 
за работа на помошник 
директорот 

Август Директор, стручни соработници, 
наставници 

5 Следење на водењето на 
педагошката евиденција и 
документација 

Во 
континуитет, 
јуни 

Директор, стручни соработници, 
наставници 

6 Вклучување во организација и 
реализација на различни 
активности (превентивни, 
хуманитарни, културни) во 
соработка со локалната заедница 

Во 
континуитет 

Директор, стручни соработници, 
наставници 
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7 Најавена посета на наставни 
часови со цел следење на 
реализација на наставата 

Во 
континуитет 

Директор, стручни соработници, 
наставници 

Дополнителни активности во континуитет 

● Прифаќање и почитување на сите вработени во училиштето. 

● Соработка со сите вработени и поттикнување позитивна клима. 

● Воспоставување механизми за поддршка на наставниците и учениците за високи 
постигања. 

● Создавање и одржување позитивни односи со родителите, вработените и учениците. 

● Обезбедување систем што гарантира безбедност и прифатеност на сите ученици, 
вклучувајќи ги и учениците со посебни образовни потреби. 

● Активно слушање и почитување на ставовите и мислењата на другите. 

● Воспоставување добра хоризонтална и вертикална соработка (во активите, меѓу 
активите и меѓу други тела). 

● Поддршка на програми, ученички организации и секции. 

● Користење приспособен начин на комуникација за надминување недоразбирања. 

● Стратегија за градење и одржување на угледот на училиштето. 

● Поттикнување на вработените да се вклучат во активности за промоција на 
училиштето. 

● Отвореност за разговори, совети и конструктивни предлози со вработените. 

● Транспарентност и правична распределба на ресурси и можности за професионален 
развој. 

● Вклучување на предлози на вработените во планирањето на работата на училиштето. 

● Поттикнување дискусии со наставници за процена и самопроцена на квалитетот на 
наставата и воннаставните активности. 

● Формирање работни тимови и следење на изработката на развојниот план и годишната 
програма. 

● Следење наставни часови и давање повратни информации. 

● Поттикнување дискусии со наставници кои реализираат проектни активности. 

● Работа со ученици кои постигнуваат високи резултати во наставата и воннаставните 
активности. 

● Работа со ученици кои покажуваат неприлагодено однесување. 

● Разговори со ученици кои постигнуваат слаби резултати и истражување на причините. 
 

Јануари, 2026                                                                Помошник директор: Биљана Пешовска  
 

ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА УЧИЛИШНИОТ ОДБОР 
 

Работата на Училишниот одбор е во функција на создавање услови за изведување на 
современа и квалитетна настава во училиштето, која ќе им овозможи на учениците да се 
здобијат со трајни и применливи знаења и вештини, неопходни за подобро и поефикасно 
продолжување на своето образование во средните училишта. Дополнително, активностите се 
насочени кон подобрување на училишната клима. 
Реализирани активности согласно годишната програма за работа на УО 

Планирана програмска активност Време на Реализатор 
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реализација 

• Разгледување и усвојување на Предлог 
Годишната програма за работа на училиштето во 
2025/2026 година.  
• Разгледување и усвојување на предлог 
Програма за ученички екскурзии.  
• Донесување на Годишната програма за работа 
на Училишниот одбор.  
• Донесување одлука за објавување на оглас за 
прибирање понуди за осигурување на учениците 
од последици од несреќен случај.  
• Предлози и мислења. 

Август 2025 
година 

Членови на училишен 
одбор, директор, 
секретар, психолог 

• Информација за усвојување на Годишната 
програма на училиштето од основачот – Општина 
Крива Паланка за учебната 2025/2026 година.  
• Снабденоста на учениците со учебници и 
потребниот материјал за непречено следење на 
наставата.  
• Приоритети на училиштето за учебната 
2025/2026 година – социјална инклузија на 
учениците.  
• Предлози и мислења. 

Септември 
2025 година 

Членови на училишен 
одбор, директор, 
секретар, психолог 

• Информација за успехот, изостаноците, 
поведението и дисциплината во првото 
тромесечие од учебната 2025/2026 година.  
• Извештај за реализирани екскурзии.  
• Информација за реализација на активностите и 
приоритетите на училиштето.  
• Предлози и мислења. 

Ноември 2025 
година 

Членови на училишен 
одбор, директор, 
секретар, психолог 

Јануари, 2026                                                                                       Училишен одбор 
 

ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА СОВЕТОТ НА РОДИТЕЛИ 
 
Советот на родители: 

● дава мислење за предлогот на програмата за развој на основното училиште и за 
годишната програма за работа; 

● расправа за извештајот за работата на училиштето; 

● дава мислење и предлага мерки за подобрување на наставата и воннаставните 
активности; 

● разгледува жалби на родителите/старателите во врска со воспитно-образовната 
работа; 

● учествува во самоевалуацијата на работата и постигањата на училиштето; 

● иницира и спроведува активности за подобрување на квалитетот на училиштето; 

● учествува во оценувањето на исполнетоста на стандардите за наставниците и 
стручните соработници за напредување во звањата ментор и советник; 

● избира претставници во Училишниот одбор на основното училиште; 

● врши други работи утврдени со статутот на училиштето. 
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Реализирани активности согласно годишната програма за работа на Советот на родители 

Активности Време на 
реализација 

Конституирање на Советот на родители и избор на раководство.  
Запознавање на Советот со воведување на нови проекти.  
Информација за промени во наставните програми. 
Верификација на нови членови во Советот на родители при ОУ „Св.Јоаким 
Крчовски―- Крива Паланка. 

Септември 
2025 

Конкретизација на задачите и задолженијата во рамките на одредени 
комисии за работа на Советот во текот на учебната година (активности 
поврзани со Црвениот крст во организирање на хуманитарни акции за 
Детската недела).  
Разгледување на програмата за ученички екскурзии за учебната 2025/2026 
година.  
Поттикнување иницијативи за родителски патроли.  
Организирање на работилници од страна на Советот на родители за 
„терминот-buling― и подигање на свеста на учениците.  
Имплементација на кодексите на однесување и облекување од страна на 
учениците. 

Октомври 2025 

Разгледување на успехот и поведението на учениците во првото тромесечие 
за учебната 2025/2026 година.  
Ставови, предлози и иницијативи од страна на родителите за подобрување 
на воспитно-образовната дејност и организација за работа во училиштето. 
педагошки мерки. 

Ноември 2025 

Дискусија и размена на мислења како до подобри резултати во воспитно-
образовниот процес 
Давање мислење од Советот на родители за исполнетоста на стандардите 
за наставниците и стручните соработници за напредување во звања, и тоа: 
    • напредување на наставник од звање наставник - ментор во наставник - 
советник, 
    • напредување на стручен соработник од звање стручен соработник во 
стручен соработник - ментор. 

Декември 2025 

 
 
Јануари, 2026                                                                                           Совет на родители 

                                Претседател 
        Гордана Ристовска 

 

ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ПЕДАГОГОТ 
во ООУ „Свети Јоаким Крчовски― – Крива Паланка за учебната 2025/2026 година 
Во текот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година педагогот Жаклина Христовска ги 
реализираше планираните активности од сопстевента Годишна програма за работа.  
Учествувајќи во целокупната воспитно-образовна работа во Училиштето и следејќи ги 
подрачјата на работа, согласно потребите на Училиштето, беа реализирани повеќе активности. 
Целосна подршка им беше дадена на учениците, како и подршка на наставниците и другите 
вработени, за насоки и новитети кои се потребни  да се реализираат во тековната учебна 
година, со ставен акцент на Концепцијата за основно образование. 
Континуирано, педагогот ги следеше новините и упатствата дадени од МОН и БРО на СРМ. 
Следењето и реализацијата на наставата, како редовната, така и додатната и дополнителна 
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настава, воннаставните и слободните изборни предмети беа приоритет во првото полугодие. 
Имаше посети во паралелките на прво и шесто одделение за да го следи прилагодувањето на 
учениците при премин од предучилишно во основно обазование и од одделенска во предметна 
настава. Имаше реализирано и повеќе стручни консултации со претставници од други 
институции, со кои соработува самото училиште:ООУ„Илинден―, СОУ „Ѓорче Петров―, Ученички 
дом „Боро Менков―, Здравствен дом во Крива Паланка, ЈУ центар за социјални работи во Крива 
Паланка, Центар за култура, МВР-Отсек за превенција, локална самоуправа, Општина Крива 
Паланка, Дневен центар за лица со посебни потреби во Крива Паланка, Црвен крст, Училиште 
со ресурсен центар „Иднина―-Скопје, Комисија МКФ и други институции и организации. По 
потреба се вршеше посета на подрачните училишта, имаше редовни консултации со 
наставниците што работат во подрачните училишта во врска со учениците кои учат таму и 
следење на нивното напредување. Во делот на советодавно-консултативната работа имаше 
разговори и консултации со ученици, родители, наставници, директор, помошник директор, 
стручни лица за одредена актуелна проблематика и др. 
Исто така, педагогот имаше континуирано присуство на состаноците  на Наставнички совети, 
Одделенски совети, Совет на родители и сл.  
Работеше на сопствено стручно усовршување. 
Континуирана и секојдневна соработка има и со директорот, помошник директор, психолозите, 
секретарот  и другите вработени во училиштето.  
Исто така, педагогот и понатаму е член на Инклузивниот тим на училиштето,  комисии за 
спроведување на програмите за Недискриминација во училиштето, Безбедни училишта, 
следење на навремено вакцинирање на учениците, развивање на програми и постапки како и 
други инструменти за вреднување на постигањата на учениците и самовреднување на 
училиштето, надоградување, соработка со родители, напредување и изрекување на педагошки 
мерки за кршење на училишните правила и куќниот ред на основното училиште, подршка на 
наставниците за индивидуална работа со учениците, подршка на наставниците за водење на 
педагошка евиденција и документација и сл.   
Педагогот е вклучен во инклузијата на учениците со посебни образовни потреби, при што 
следи како тече реализацијата на ИОП и Модифицирана програма за конкретни ученици. При 
тоа има активна соработка со наставниците, образовните асистенти и родителите на овие 
ученици.  
Исто така по дадена насока од страна на МОН и БРО на РСМ беа реализирани работилници за 
подобрување на безбедноста, менталното здравје и добросостојбата на учениците и сите 
чинители во воспитно образовниот процес, од страна на педагошко-психолошката служба во 
Училиштето. 
Во текот на првото полугодие беа направени посети во наставата, при што беше направен 
целосен увид во тоа како тече воспитно-образовниот процес во Училиштето. 
Педагогот исто така беше член и на Тимови за подршка на ученици кои што имаат добиено 
педагошка мерки, при што активно се укажува и на учениците и на наставниците во пропустите 
што се прават од двете страни, но и за подобрувањето на однесувањето кај одредени ученици.  
Во текот на месец Декември 2025 година педагогот учествуваше во реализација на 
истражување кое го спроведе Правниот факултет при Универзитетот „Св. Климент Охридски―-
Битола под наслов „Употреба на дигиталните платформи и распространетоста на сајбер 
насилството во училишната средина―. 
По повод одбележувањето на 105-годишнината од основањето на Филизофскиот факлутет во 
Скопје, педагогот беше поканет и присуствуваше  на Свечената академија, која што се одржа 
на ден 16 Декември 2025 година, по горенаведениот повод. 
Педагогот зеде учество и во организација на одбележување на одредени активности во 
училиштето како што се:свечен прием на првачиња, одбележување на значајни светски 
денови, активности од програмите за ненасилство и недискриминација во училиштето, грижа за 
здравјето на учениците, подршка на Ученичкиот парламент и друго. 
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Разновидноста на активностите во текот на првото полугодие, беа само дел од работата на 
педагогот во Училиштето, при што многу од нив ќе продолжат и во второто полугодие, од 
причини што поголемиот дел од нив бараат континуирано работење и соработка со сите 
чинители во воспитно–образовниот процес. 
                                                      

                                                                                         Изготвил, 
                   Педагог, Жаклина Христовска 

 
ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА УЧЕБНАТА 2025/2026 г. 

ЗА РАБОТАТА НА ПСИХОЛОГОТ ВО ООУ „Свети Јоаким Крчовски“ – Крива Паланка 
 

Во текот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година психолот Марина 
Јакимовска Митовска ги реализираше планираните активности согласно својата Годишна 
програма за работа, својот Оперативниот план, а реализираше и други актуелни активности 
кои беа дополнително произлезени во текот на првото полугодие од оваа учебна година. 
Целосна подршка им беше дадена на учениците, како и подршка на наставниците и другите 
вработени, за насоки и новитети кои се потребни да се реализираат во тековната учебна 
година, со ставен акцент на, Закон за основно образование, Концепцијата за основно 
образование, Правилници и други документи. 
Континуирано, психологот ги следеше новините и упатствата дадени од МОН и БРО на РСМ. 
Следењето и реализацијата на наставата, како редовната, така и додатната и дополнителна 
настава, воннаставните активности, слободните изборни предмети и други активности кои беа 
реализирани во училиштето. Имаше посети во одредени паралелки за да го следи 
прилагодувањето на учениците особено во паралелките каде се наоѓаат и ученици со посебни 
образовни потреби.Имаше реализирано и повеќе стручни консултации со претставници од 
други институции, со кои соработува самото училиште:ООУ„Илинден―, СОУ„Ѓорче Петров―, 
Ученички дом „Боро Менков―, Здравствен дом во Крива Паланка, ЈУ Меѓуопштински центар за 
социјални работи во Крива Паланка, Центар за култура, МВР-Отсек за превенција, локална 
самоуправа, Општина Крива Паланка, Дневен центар за лица со посебни потреби во Крива 
Паланка, Црвен крст, Училиште со ресурсен центар „Иднина―-Скопје, Комисија МКФ и други 
институции и организации. Континуирани соработки и консултации и со стручните служби од 
училиштата, како во градот така и надвор од него (Куманово, Кратово, Ранковце, Кавадарци и 
други). Имаше редовни консултации со наставниците што работат во подрачните училишта во 
врска со учениците кои учат таму и следење на нивното напредување. Во делот на 
советодавно-консултативната работа имаше разговори и консултации со ученици, родители, 
наставници, директор, помошник директор, стручни лица за одредена актуелна проблематика и 
др. 
Исто така, психологот имаше континуирано присуство на состаноците на Наставнички совети 
(за презентација на податоци и информации), Одделенски совети (беше и во улога на 
записничар), Совет на родители, Инклузивни тимови, Училишен одбор ( за презентација на 
податоци и информации) и друго. 
Континуирана и секојдневна соработка имаше и со директорот, помошник директор, педагогот, 
психологот, секретарот и другите вработени во училиштето. 
Исто така, психологот и понатаму е член на Индивидуалните инклузивни тимови за уцениците 
со посебни потреби,   и најчесто е иницијатор за одржување на состаноци и средби за овие 
тимови. Континуирано има соработка со наставниците и со родителите на овие ученици и 
континуирано дава насоки за учениците за вклучување во воспитно-образовниот процес. 
Член на многу комисии и тоа: Комисии за спроведување на програмите за Недискриминација 
во училиштето, Безбедни училишта каде континуирано ги изготвува месечните извештаи за 
безбедни училишта во соработка со УТБ и превзема одредени активности (според потребите), 
член на СИТ тимот за Меѓуетничка интеграција во образованието, следење на навремено 
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вакцинирање на учениците, соработка со родители на учениците, подршка на наставниците за 
индивидуална работа со учениците, подршка на наставниците за водење на педагошка 
евиденција и документација и сл. . 
 
Психологот исто така беше член и на Тимови за подршка на ученици кои што имаат добиено 
педагошка мерки, при што активно се укажува и на учениците и на наставниците во пропустите 
што се прават од двете страни, но и за подобрувањето на однесувањето кај одредени ученици. 
Се вршат и континуирани советодавно-консултативни разговори како со овие ученици, така и 
со нивните родители. Исто така, секојдневно врши разговори (советодаво-консултативни 
разговори) со ученици, родители, вработени и други лица како во училиштето, така и надвор од 
него. Во првото полугодие има реализирано околу 60 вакви разговори (заедно со другиот 
психолог).  Психологот континуирано вршеше и советување на родители и советување на 
ученици согласно предвидениот Неделен и месечен план за советување и соглано Програми за 
советување. Па така, во првото полугодие извршени беа вкупно 9 советувања со родители и 
советувања со 10 ученици согласно Програма за советување на родители и Програма за 
советување на ученици. 
Психологот како подршка на Ученичкиот парламент и Ученичкиот правобранител континуирано 
соработува со одговорните ученици, организира, заедно со учениците, активности и е присутен 
на сите состаноци кои беа реализирани во првото полугодие. Дава подршка за идеите на 
учениците, предлага активности и подржува се што сакаат да реализираат  Исто така, ученички 
правобранител и претседателот на ученички парламент под менторство на  психологот 
подготвија и извршија презентација на тема „Изразување на сопстените емоции― за 
подобрување на менталното здравје на учениците. Имено, под менторство на психологот 
учениците од повисоките одделенија (од осмо и деветто одделение) изготвија презентација и 
имаа работилница на горенаведената тема, а ова го реализираа кај учениците од петтите 
одделенија. 
Психологот зеде учество и во организација на одбележување на одредени активности во 
училиштето како што се:свечен прием на првачиња, одбележување на значајни светски 
денови, активности од програмите за ненасилство и недискриминација во училиштето, грижа за 
здравјето на учениците, подршка на Ученичкиот парламент и друго. 
Исто така, психологт е вклучен и во други тимови како член и тоа во Локален совет за 
превенција, кои се во состав на Општина Крива Паланка. Исто така, психологот има соработка 
и координација со образовниот медијатор задолжен за нашето училиште каде има остварено и 
одредени средби и консултации. Континуирано соработува и со претставник од ромска 
невладина организација „Футу Рома―-Крива Паланка. 
 Во текот на првото полугодие,  беа реализирани одредени активности поточно работилници на 
тема ―Подобрување на безбедноста, менталното здравје и добросостојбата во училиштето― 
каде психологот секој месец имаше работилници согласно Акцискиот план за подобрување на 
безбедноста, менталното здравје и добросотојбата во училиштето каде се реализираа 11 
работилници со околу 170 ученици .Оваа насока беше дадена од МОН и БРО на РС 
Македонија. 
Разновидноста на активностите во текот на првото полугодие, беа само дел од работата на 
психологот во Училиштето, при што многу од нив ќе продолжат и во второто полугодие, од 
причини што поголемиот дел од нив бараат континуирано работење и соработка со сите 
чинители во воспитно-образовниот процес. 
Во текот на месец Декември 2025 година психологот им помогна и учествуваше во реализација 
на истражување кое го спроведе Правниот факултет при Универзитетот „Св. Климент 
Охридски―-Битола под наслов „Употреба на дигиталните платформи и распространетоста на 
сајбер насилството во училишната средина―. 
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На крајот во месец Декември, психологот реализираше работилница на тема „Права и  обврски 
на учениците ,Имаме права, но имаме и обврски―пред Совет на родители каде имаше 
изготвено презентација на темата и потоа имаше и дискусија со родителите. 
 
 

 Изготвил,                      
                                                                            психолог Марина Јакимовска Митовска 

 
 

ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА УЧЕБНАТА 2025/2026 г. 
ЗА РАБОТАТА НА ПСИХОЛОГОТ ВО ООУ „Свети Јоаким Крчовски“ – Крива Паланка 

 
Во текот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година психологот Викторија 

Груевска ги реализираше планираните активности согласно својата Годишна програма за 
работа, својот Оперативниот план, а реализираше и други актуелни активности кои беа 
дополнително произлезени во текот на првото полугодие од оваа учебна година. Целосна 
подршка им беше дадена на учениците, како и подршка на наставниците и другите вработени 
за насоки и новитети кои се потребни  да се реализираат во тековната учебна година, со 
ставен акцент на, Закон за основно образование, Концепцијата за основно образование, 
Правилници и други документи. 
         Континуирано, психологот ги следеше новините и упатствата дадени од МОН и БРО на 
СРМ. Учествуваше во изготвување на квартални табеларни статистички извештаи за број на 
ученици, паралелки, наставен кадар, податоци за подрачни училишта и друго. Имаше посети 
во паралелките од прво и шесто одделение за да го следи прилагодувањето на учениците при 
премин од предучилишно во основно обазование и од одделенска во предметна настава. 
Реализираше и повеќе стручни консултации со претставници од други институции: 
ООУ„Илинден―, СОУ „Ѓорче Петров―, Ученички дом „Боро Менков― , Здравствен дом во Крива 
Паланка, ЈУ Центар за социјални работи-Крива Паланка, Центар за култура, МВР-Отсек за 
превенција, локална самоуправа, Општина Крива Паланка(член е на Совет за социјална 
заштита), Дневен центар за лица со посебни потреби во Крива Паланка, Црвен крст, Училиште 
со ресурсен центар „Иднина―-Скопје, Комисија МКФ и други институции и организации. Вршеше 
посета на подрачните училишта, имаше редвони консултации со наставниците што работат во 
подрачните училишта во врска со учениците кои учат таму и следење на нивниот воспитно-
образовен процес преку целата година. Исто така, психологот имаше континуирано присуство 
на состаноците  на Наставнички совети, Одделенски совети, Совет на родители и сл.  
Континуирана и секојдневна соработка има и со директорот, помошник директор, педагогот, 
психологот, секретарот, благајникот и другите вработени во училиштето.  
Член на многу комисии и тоа: Комисии за спроведување на програмите за Недискриминација 
во училиштето, Безбедни училишта каде континуирано ги изготвува месечните извештаи за 
безбедни училишта во соработка со УТБ и превзема одредени активности (според потребите), 
член на СИТ тимот за Меѓуетничка интеграција во образованието, следење на навремено 
вакцинирање на учениците, соработка со родители на учениците, подршка на наставниците за 
индивидуална работа со учениците, подршка на наставниците за водење на педагошка 
евиденција и документација и сл. . 
Психологот исто така беше член и на Тимови за подршка на ученици кои што имаат добиено 
педагошка мерки, при што активно се укажува и на учениците и на наставниците во пропустите 
што се прават од двете страни, но и за подобрувањето на однесувањето кај одредени ученици. 
Се вршат и континуирани советодавно-консултативни разговори како со овие ученици, така и 
со нивните родители. Исто така, секојдневно врши разговори (советодаво-консултативни 
разговори) со ученици, родители, вработени и други лица како во училиштето, така и надвор од 
него. Во првото полугодие има реализирано околу 60 вакви разговори (заедно со другиот 
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психолог).  Психологот континуирано вршеше и советување на родители и советување на 
ученици согласно предвидениот Неделен и месечен план за советување и соглано Програми за 
советување. Па така, во првото полугодие извршени беа вкупно 9 советувања со родители и 
советувања со 10 ученици согласно Програма за советување на родители и Програма за 
советување на ученици. 
Психологот како подршка на Ученичкиот парламент и Ученичкиот правобранител континуирано 
соработува со одговорните ученици, организира, заедно со учениците, активности и е присутен 
на сите состаноци кои беа реализирани во првото полугодие. Дава подршка за идеите на 
учениците, предлага активности и подржува се што сакаат да реализираат  Исто така, ученички 
правобранител и претседателот на ученички парламент добија подршка од психологот во  
извршувањето на  презентација на тема „Изразување на сопстените емоции― за подобрување 
на менталното здравје на учениците. Имено, под менторство на психологот учениците од 
повисоките одделенија (од осмо и деветто одделение) изготвија презентација и имаа 
работилница на горенаведената тема, а ова го реализираа кај учениците од петтите 
одделенија. 
Во текот на првото полугодие,  беа реализирани одредени активности поточно работилници на 
тема ―Подобрување на безбедноста, менталното здравје и добросостојбата во училиштето― 
каде психологот секој месец имаше работилници согласно Акцискиот план за подобрување на 
безбедноста, менталното здравје и добросотојбата во училиштето каде се реализираа 11 
работилници со околу 170 ученици .Оваа насока беше дадена од МОН и БРО на РС 
Македонија. 
Психологот секојдневно е вклучен во инклузијата на учениците со посебни образовни потреби 
и е член на три Инклузивни тимови по ученик. Редовно одржуваше состаноци на Инкузивните 
тимови по ученик, помагаше во изработка на Индивидуални образовни планови и 
Модифицирани програми според потребите на учениците и беше во редовна комуникација со 
родителите и наставниците на учениците. Секојдневно го следеше напредокот на учениците и 
имаше индивидуална работа со нив. 
Психологот е вклучен и во редовно внесување на информации на училишата веб 
страна.Работеше на сопствено стручно усовршување. 
Додека пак во периодот од 12 до 15 Декември под организација на Турската национална 
агенција и во соработка со Македонската национала агенција присуствуваше на конференција 
за дигитални вештини, вештачка интелигенција, дигитални алатки во младинската работа и 
иднината на пазарот на трудот во Анталија, Турција. 
Во текот на месец Декември 2025 година психологот им помогна и учествуваше во реализација 
на истражување кое го спроведе Правниот факултет при Универзитетот „Св. Климент 
Охридски―-Битола под наслов „Употреба на дигиталните платформи и распространетоста на 
сајбер насилството во училишната средина―. 
Разновидноста на активностите во текот на првото полугодие, беа само дел од работата на 
психологот во Училиштето, при што многу од нив ќе продолжат и во второто полугодие, од 
причини што поголемиот дел од нив бараат континуирано работење и соработка со сите 
чинители во воспитно–образовниот процес. 
                                                       

                Психолог-Викторија Груевска 
 

ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА НАСТАВНИЧКИОТ СОВЕТ 
 

Наставничкиот совет се грижи за целокупната стручна и воспитно-образовна работа во 
училиштето. 
Реализирани активности: 

● утврдување на задолженијата на наставниците за реализација на наставните предмети 
и воннаставни активности; 
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● распоредување раководители на паралелки; 

● усвојување на распоредот на часови; 

● усвојување на програмата за ученички екскурзии; 

● разгледување извештаи, анализи и информации за постигнувањата на учениците; 

● стручно усовршување на наставно-воспитниот кадар; 

● утврдување на полугодишниот и годишниот успех, поведението и редовноста на 
учениците. 

Состаноци во првото полугодие 2025/2026 

Датум Време Дневен ред 

27.08.2025 08:30 1. Утврдување на успехот на ученичка упатена на одделенски испит  
2. Определување на одделенски раководители за VI одделение  
3. Мислење за наставници приправници од ментори и советот  
4. Насоки за почеток на новата учебна година  
5. Тековни прашања 

24.09.2025 12:30 1. Давање мислење за наставници со завршен приправнички стаж  
2. Тековни прашања 

20.11.2025 18:30 1. Разгледување на успехот и поведението на учениците во првото 
тримесечје  
2. Реализација на наставните планови и програми согласно упатствата од 
МОН и БРО  
3. Повратни информации од родителски средби  
4. Тековни прашања 

23.12.2025 18:00 1. Давање мислење за стручен соработник – ментор  
2. Давање мислење за наставник – советник 

31.12.2025 10:00 1. Утврдување на успехот и поведението на учениците за првото 
полугодие  
2. Реализација на наставните планови и програми  
3. Формирање комисија за обработка на статистички податоци  
4. Тековни прашања 

 
 

Полугодишен извештај за работата на одделенските совети 
 
Во текот на првото полугодие одржани се два состанока со следниве содржини: 

Датум Време Одделенија Дневен ред 

04.11.2025 12:00 I, II, III, IV, V, VI, VIII и музичка 
паралелка 

- Разгледување на успехот и 
поведението на крајот од првото 
тримесечје  
- Известување за реализација на 
наставните планови и програми  
- Закажување родителски средби  
- Тековни прашања 

04.11.2025 13:00 VII и IX одделение - Разгледување на успехот и 
поведението на крајот од првото 
тримесечје  
- Известување за реализација на 
наставните планови и програми  
- Закажување родителски средби  



 

 Полугодишен извештај за работата на ООУ„ Свети Јоаким Крчовски“-Крива Паланка во учебната 2025/2026 година     

адреса: ул.Св.Јоаким Осоговски бр.139, 1330 Крива Паланка 

e-mail: oujoakimkrcovski@yahoo.com 

e-mail:ou-joakimkrchovski-krivapalanka@schools.mk 

web: https://joakimkrcovski.edu.mk/ 

Блог:https://ooujoakimkrchovski.home.blog/ 

                                                               Телефон/Факс: 031/ 375 132                                              117 
 

 

 

- Тековни прашања 

04.11.2025 13:30 Подрачни училишта – 
одделенска и предметна 
настава 

- Разгледување на успехот и 
поведението на крајот од првото 
тримесечје  
- Известување за реализација на 
наставните планови и програми  
- Закажување родителски средби  
- Тековни прашања 

31.12.2025 08:00 I, II, III, IV, V, VI и VIII одделение - Разгледување на успехот и 
поведението на крајот од првото 
полугодие  
- Известување за реализација на 
наставните планови и програми  
- Начин на соопштување на успехот  
- Тековни прашања 

31.12.2025 09:00 VII и IX одделение, подрачни 
училишта и музичка паралелка 

- Разгледување на успехот и 
поведението на крајот од првото 
полугодие  
- Известување за реализација на 
наставните планови и програми  
- Начин на соопштување на успехот  
- Тековни прашања 

 
 
 

СТРУЧЕН АКТИВ НА ОДДЕЛЕНСКИ НАСТАВНИЦИ ПРИ 
ООУ „Свети Јоаким Крчовски“ – Крива Паланка 

ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
за учебната 2025/2026 година 

 
Во текот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година, стручниот актив за 

одделенска настава активно ја реализираше својата програма за работа. Наставниците од 
одделенска настава, во соработка со останатите чинители во воспитно-образовниот процес, 
придонесоа за успешно организирање и следење на наставата, за унапредување на воспитно-
образовната дејност и за создавање позитивна училишна клима. 
Во рамките на полугодието беа одржани три состаноци, на кои се дискутираше за клучни 
прашања поврзани со наставата, учениците и организацијата на активот: 
Состанок на актив – 25.08.2025 година 
Дневен ред: 
1. Разгледување на Годишната програма за работа на активот за одделенска настава за 
учебната 2025/2026 година. 
2. Разгледување на наставните планови и програми по наставни предмети. 
3. Подготовки за наставата, технички проблеми и потреби во паралелките пред почетокот 
на новата учебна година. 
4. Тековни прашања. 
Акцентот беше ставен на организацијата и подготовката за успешен старт на новата учебна 
год. 
       Состанок na актив 24.11.2025 год. 
                              Дневен ред: 
1. Анализа на успехот во првото тримесечје на учебната 2025/ 2026 год.; 
2. Анализа  на реализација на додатна, дополнителна и воннаставни  активности; 
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3. Известување за изведените активности по повод одбележувањето на 20 Ноември – 
Светски ден на детето; 
4. Тековни прашања 
На овој состанок акцентот беше ставен на реализацијата на дополнителната , додатната и 
воннаставните активности како и постигнатите  резулатите од истите кај учениците и 
поттикнување на учениците за поголемо учество во активности поврзани со одбележување на 
значајни датуми и случувања. 
Состанок на актив – 14.01.2026 година 
Дневен ред: 
1. Евалуација на работата на стручниот актив за првото полугодие на учебната 2025/ 2026 
год. 
2. Изнаоѓање на модели за поефективна соработка со родителите и стручните активи од 
предметна настава 
3. Разгледување на „Правилник за начинот и поблиски критериуми за организирање и 
изведување на на натпреварите на учениците по одделни предмети на општинско, регионално 
и државно ниво во основното образование― 
4. Избор на еден одделенски наставник за учество и работа во проектот „Code week― 
5. Тековни прашања. 
На овој состанок беше направена целосна евалуација на работата на активот, со посебен 
акцент на подготовката на учениците за натпревари и унапредување на соработката меѓу 
активите.Беше разгледан правилникот за ученички натпревари и дадени предлози за минимум 
поени за учество на повисоко ниво и бројот на ученици кои имаат право на бесплатно учество , 
односно платена котизација од училиштето или основачот. Беше избран и еден одделенски 
наставник за учество и работа во проект.  
Заклучок 
Стручниот актив за одделенска настава во текот на првото полугодие од учебната 2025/2026 
година успешно ја реализираше својата програма. Состаноците овозможија навремено 
планирање, анализа и евалуација на наставниот процес, како и поддршка на учениците и 
наставниците. Активот придонесе за подобрување на наставата, за развој на ученичките 
компетенции и за создавање услови за квалитетна и современа воспитно-образовна работа. 
                                                                              Претседател на активот Елизабета Цоневска 
 

СТРУЧЕН АКТИВ ПО ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ ПРИ 
ООУ „СВЕТИ ЈОАКИМ КРЧОВСКИ“ – КРИВА ПАЛАНКА 

ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
 

Во првото полугодие во учебната 2025/2026 година стручниот актив на општествените 
науки успешно и во целост ја реализираше својата програма, застапена во сите предмети од 
оваа група со цел унапредување и успешна реализација на воспитно-образовниот процес. Во 
текот на првото полугодие се одржаа неколку состаноци и на истите се дискутираше по точки 
утврдени со дневен ред. 
На првиот состанок, кој се одржа на 30.06.2025 година, стручниот актив по општествени науки 
ја усвои предлог Годишната програма за работа на активот по општествени науки. Претседател 
на активот е Христина Илиевска. Се донесе одлука дека одговорен на секцијата Ученички 
иницијативи ќе биде наставничката Христина Илиевска, на секцијата Млади историчари 
одговорни наставници ќе бидат Блажо Јакимовски и Христијан Гоговски, а Игор Стојчевски ќе 
биде дел од секцијата Млади природници. На истиот состанок се направи и колегијална и 
транспарентна поделба на часовите за учебната 2025/2026 година. 
На состанокот кој се одржа на 25.08.2025 година се констатираше дека по секој општествен 
предмет има изготвено годишно и тематско планирање со интегрирани Еко-содржини, МИМО 
активности и ИКТ активности и истите уредно се доставени до Стручната служба – педагогот. 
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Исто така се направи и усогласување на критериумите и стандардите за оценување по 
сродните предмети. 
На 02.09.2025 година се одржа состанок, на кој членовите на општествениот актив се изјаснија 
дека при изработка на личниот план за професионален развој имаат спроведено 
самооценување врз основа на кое ги имаат изберено компетенциите, од прирачникот за 
наставници, во кои сакаат да напредуваат. Истиот уредно ќе биде доставен до тимот за 
професионален развој најдоцна до 10.09.2025 година. 
Работната група, на состанокот одржан на 27.10.2025 година, се пофали со досега сработеното 
и активности кои се предвидени за реализација во месеците ноември и декември. 
На 14.01.2026 се одржа работен состанок на општествениот актив при ―ООУ Свети Јоаким 
Крчовски‖, Крива Паланка со следниов, 
Дневен ред 
1. Разгледување и усвојување на Интерен правилник на општествениот актив за учество 
на учениците на општински, регионални и државни натпревари. 
2. Избор на член од општествениот актив за учество во проект за кодирање. 
3. Тековни прашања. 
Точка 1 – Усвојување на правилник 
Образложение: Со цел транспарентност и усогласеност со националниот правилник, 
општествениот актив донесе интерен правилник за квоти, минимум бодови и дополнителна 
селекција на ученици за натпревари. 
Најважни одредби од правилникот: 
• За секој предмет квотата се определува по генерација: 
o Географија: 3 ученици (во моментот без котизација; ако се воведе, училиштето покрива 
за првите тројца). 
o Историја: 4 ученици (се уште нема акредитирано здружение). 
o Граѓанско образование: 3 ученици (се уште нема акредитирано здружение). 
• Минимум бодови за сите предмети: 65 од 100. 
• Ако нема ученици над минимумот, право на учество имаат првите тројца/четворица со 
најмногу бодови под минимумот. 
• Превозот за сите учесници го обезбедува училиштето. 
• Училишниот натпревар е селекциско ниво без котизација; учесниците добиваат 
пофалници, а првите три места дипломи. 
Одлука: Интерниот правилник е усвоен едногласно. 
Точка 2 – Избор на член за проект за кодирање 
Образложение: Директорот задолжи општествениот актив да делегира претставник за учество 
во проект за кодирање, со цел зајакнување на дигиталната писменост и активно вклучување на 
заедницата во современи технолошки процеси. 
Одлука: За учество во проектот е предложена и едногласно избрана Христина Илиевска. 
Точка 3 – Тековни прашања 
Образложение: Се разгледуваат тековни прашања и предлози од членовите. 
Одлука: 
• Да се организира кратка информативна средба со учениците за новите правила за 
натпревари. 
• Да се разгледа можноста за дополнителни активности за дигитална писменост во рамки 
на училиштето. 
• За заменик претседател на општествениот актив е избран Блажо Јаќимовски. 
 
Од сработените воннаставни активности посебно се истакна одбележувањето на Детската 
недела 2025 под Мото: „Детето денес – иднината утре―, при чие одбележување значаен 
придонес дадоа учениците од VI-IX одделение, членови на секцијата ученичка иницијатива и се 
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претставија со две претстави едната на тема Гласот на иднината, а другата Среќавање во 
иднината. 
Активности предвидени за ноември и декември се одбележување на Денот на детските права, 
Денот за борба против корупција и работилница по повод новогодишните празници. 
На состанокот одржан на 17.11.2025 година членовите на општествениот актив направија 
анализа на успехот и поведението на учениците, како и реализација на наставата во првото 
тримесечие. Се дојде до заклучок дека успехот по општествените предмети во најголема мера 
задоволува, редовно се одржува додатна и дополнителна настава според однапред изготвен 
распоред, како и бројни воннаставни активности.  
На 31.12.2025 година се направи полугодишна анализа на успехот и поведението на учениците 
и се констатираше дека е доста солиден. Во однос на наставната програма сé што е планирано 
е реализирано. Активот може да се пофали и со спроведени бројни воннаставни активности 
како: 
Отворањето на Детската недела 2025 под мотото „Детето денес – иднината утре― 
Претстави  на тема Гласот на иднината и Среќавање во иснината 
Одбележан Светскиот ден на детето – 20 Ноември 
Одбележан Меѓународниот ден на лицата со попреченост – 3 Декември 
Одбележување на 8 Декември – Денот на Свети Климент Охридски 
Одбележување на 9 Декември – Меѓународен ден за борба против корупцијата 
Новогодишен базар (29 и 30.12.2025) 
 
Јануари, 2026                                                              Претседател на активот Христина Илиевска 

 
 

СТРУЧЕН АКТИВ НА ПРИРОДНАТА ГРУПА ПРЕДМЕТИ 
ООУ „Свети Јоаким Крчовски“ – Крива Паланка 

ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
за првото полугодие од учебната 2025/2026 година 

 
Во текот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година, Стручниот актив на 

природната група предмети (биологија, хемија, математика, информатика и физика) успешно и 
во целост ја реализираше својата програма. Наставниците активно придонесоа за 
унапредување и современа реализација на воспитно-образовниот процес, со примена на нови 
методи и техники на работа. 
Клучни активности и реализирани задачи 
Разгледување и усвојување на Годишната програма за работа – наставниците дискутираа за 
приоритетите и новините во наставата, пренесувајќи искуства од посетени семинари и обуки. 
Посета од Директор и Стручна служба – по предметите биологија, хемија, математика, 
информатика и физика. По посетата беше спроведена дискусија за забелешките и 
препораките, со акцент на примена на ИКТ во наставата, современи техники на учење и еко 
стандарди. 
Примена на ИКТ и еко стандарди – наставниците активно користеа дигитални алатки и 
современи методи за да ја направат наставата поинтересна и поефикасна. 
Глобе проект – континуирано мерење на температурата на почвата (површински, на длабочина 
од 5 см и 10 см) и влажноста на почвата. Податоците беа редовно внесувани во платформата 
Globe Observer, со што учениците стекнуваа практични знаења и вештини за научно 
истражување.  
Усвоивме интерен правилник за начинот, условите и критериумите за учество на учениците од 
ООУ ―Св. Јоаким Крчовски‖, Крива Паланка на општински, регионални и државни натпревари. 
Правилникот има за цел да обезбеди транспарентност, фер селекција и усогласеност со 
националниот Правилник на Министерството за образование и наука. Училишниот натпревар 
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се смета за селекциско ниво без котизација и служи за избор на ученици кои ќе продолжат на 
повисоко ниво. 
Заклучок 
Стручниот актив на природната група предмети во текот на првото полугодие од учебната 
2025/2026 година ја реализираше својата програма со висок степен на професионалност. 
Се овозможи навремено планирање и анализа на наставниот процес. 
Се применуваа современи методи и технологии во наставата. 
Учениците беа активно вклучени во проекти и истражувања, што придонесе за развој на 
нивните компетенции и љубопитност кон науката. 
Активот придонесе за подобрување на наставата, за развој на критичко мислење кај учениците 
и за создавање услови за квалитетна и современа воспитно-образовна работа. 

Претседател на стручниот актив  
Данијела Ѓоргиевска 

 
Стручен актив за македонски јазик и странски јазици 

ООУ „Свети Јоаким Крчовски“ – Крива Паланка 
ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 

2025 година (прво полугодие) 
 

Во текот на првото полугодие 2025 година, Активот за македонски јазик и странски 
јазици работеше согласно Годишната програма за работа на училиштето, со цел унапредување 
на наставниот процес, зајакнување на соработката меѓу наставниците и подобрување на 
постигањата на учениците. 
На почетокот на учебната година беше реализирана тимска работа на членовите на Активот, 
при што беше изработена и усогласена програмата за работа на Активот, во согласност со 
наставните планови и стручната литература. 
Посебен акцент беше ставен на целосна интегрираност во наставата, преку усогласување на 
програмите за работа по предмети, интегрирање на еко-содржини во наставата, разгледување 
на Упатството за начинот на изготвување на домашна работа за учениците, како и изработка 
на годишни планови по предмети. Дополнително, беа изработени програми за додатна, 
дополнителна и слободни активности, како и програми и планови за МИО/МИМО активности, со 
цел воспоставување единствен и усогласен модел на работа. 
Во текот на месец септември беа реализирани подготовки и активности за одбележување на 26 
Септември – Денот на европските јазици, со што се поттикна соработката меѓу предметните 
наставници и се унапреди свеста кај учениците за значењето на јазиците и културната 
разновидност. 
Во октомври, членовите на Активот работеа на усогласување на критериумите за оценување, 
преку стручни разговори, консултации и размена на мислења за изработка на тестови, со цел 
обезбедување објективно и единствено оценување. 
Во ноември беше спроведена анализа на успехот на учениците во првото тримесечје, при што 
беа согледани постигнатите резултати и предложени мерки за унапредување на наставниот 
процес преку засилена соработка меѓу наставниците, стручната служба и учениците. 
Во текот на месец декември беа реализирани подготовки и активности за одбележување на 
Божиќните празници кај нас и во европските земји, со што се овозможи поврзување на 
наставните содржини со културните и јазичните особености и се поттикна меѓупредметната 
соработка. 
Во текот на јануари беше одржан состанок на Активот по македонски јазик и странски јазици, на 
кој беа разгледани две точки од дневниот ред. 
Првата точка се однесуваше на избор и котизација на талентирани ученици за учество на 
регионални, државни и меѓународни натпревари. По дискусија, беше донесена одлука за 
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учество на по двајца талентирани ученици за секој јазик посебно, при што ќе се обезбедат и ќе 
се платат по две котизации за секој јазик. 
Втората точка се однесуваше на избор на еден учесник за проектот „Недела на кодирањето―. 
За учесник во проектот беше избрана наставничката Наташа Стефановска. 
Со реализираните активности, Активот за македонски јазик и странски јазици даде значаен 
придонес кон подобрување на квалитетот на наставата, унапредување на тимската работа и 
развој на јазичните и комуникациските компетенции кај учениците. Активот ќе продолжи со 
реализација на планираните активности и во второто полугодие од учебната година. 

Претседател на актив: 
Габриела Стојановска 

 
ООУ „Свети Јоаким Крчовски“ – Крива Паланка 

ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
Од реализирани активности од Проектот за меѓуетничка интеграција во образованието за 

учебната 2025/2026 година 
 

Во текот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година, во нашето училиште ООУ 
„Свети Јоаким Крчовски― – Крива Паланка, продолжија да се реализираат активностите кои се 
дел од Проектот на УСАИД за меѓуетничка интеграција во образованието (ПМИО). 
Се одржуваа редовни состаноци со членовите на СИТ – тимот, на кои беа разгледани 
планираните активности за тековната учебна година, начинот на нивна реализација, како и 
дискусија за ефектите од досегашната работа. Се планираа и заеднички средби со партнер-
училиштето, а беше констатирано дека активностите се реализираат успешно и со голема 
вклученост на учениците, наставниците и родителите. 
Заедничка апликација за грант 
Во договор со нашето партнер училиште ООУ „Јероним Де Рада― од с. Черкези – Куманово, 
беше поднесена заедничка апликација за грант. Во апликацијата беа предвидени четири 
заеднички активности, кои имаа за цел да ја зајакнат меѓуетничката соработка, да поттикнат 
дружење и да развијат нови компетенции кај учениците: 
Работилница: „Го учиме јазикот на другата етничка заедница― – преку англискиот јазик 
учениците од I–V одделение се запознаа меѓусебно, учеа зборови од јазикот на другата 
етничка заедница и развиваа групна кохезија. Родителите помогнаа во изработка на речник со 
непознати зборови. 
Работилница: „Во игрите сите сме еднакви― – спортски натпревари во одбојка, кошарка, фудбал 
и други дисциплини, со мешани тимови од различни наставни јазици. Акцентот беше ставен на 
тимскиот дух и соработката, а родителите беа судии и поддршка. 
Работилница: „Пријателството – фактор за развој на мултикултурализмот― – учениците од VI–IX 
одделение изработуваа ликовни и литературни творби, создавајќи мини-изложба и книга со 
приказни и песни на тема пријателство. 
Работилница: „Ја учиме и споделуваме традицијата― – учениците истражуваа народни носии, 
инструменти, песни и празници, создавајќи постери и творби кои ја претставуваат културната 
разновидност. 
Реализирана заедничка активност со партнер-училиштето 
Особено значајна беше заедничката активност реализирана во првото полугодие со партнер-
училиштето, која се однесуваше на запознавање и учење на традициите. Учениците од двете 
училишта имаа можност да ги претстават своите културни обичаи, празници и традиции, преку 
песни, игри и творби. Оваа активност создаде атмосфера на заемно почитување и радост, каде 
учениците не само што научија нови факти за културата на другата етничка заедница, туку и 
развија чувство на заедништво, толеранција и пријателство. Наставниците и родителите 
активно се вклучија, давајќи поддршка и насоки, а учениците со голема радост ја прифатија 
можноста да учат едни од други. 
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Акциски план на СИТ – тимот 
За успешна реализација, тимот за меѓуетничка интеграција подготви акциски план кој опфати: 
Планирање и селекција на задолжителни работилници од програмата за образование за 
животни вештини. 
Реализација на пет работилници за I–III, IV–VI и VII–IX одделение. 
Истражувачки работилници (план за квиз и дебата). 
Подготовка и реализација на квизот „Заедно учиме― и дебатата „Образованието – врата кон 
успехот―. 
Спроведување на заеднички активности со партнер-училиштето. 
Следење и известување за ефектите од активностите. 
Заклучок 
Во текот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година, сите планирани активности беа 
успешно реализирани. Учениците стекнаа нови знаења, развија вештини за соработка и 
донесување заеднички одлуки, а наставниците и родителите дадоа силна поддршка. 
Со тоа ја постигнавме нашата заедничка цел – да живееме во интегрирано мултиетничко 
општество, каде владеат мирот, толеранцијата и искреното почитување на другите. 

Изготвил: Координатор на проектот за МИО и МИМО: Елизабета Стојанов 
Директор: Анета Стојковска 

Членови на СИТ тимот за МИО и МИМО: 
Марина Ј. Митовска – психолог 
Викторија Груевска – психолог 

Христина Илиевска – предметен наставник 
Блашка Стојковска – ученички правобранител 

Симеон Ристовски – ученички парламент 
ООУ „Свети Јоаким Крчовски― – Крива Паланка 

 
ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ за работата на училишниот инклузивен тим во првото 

полугодие од учебната 2025/2026 година 
Состав на тимот 

Директор: Анета Стојковска 
Педагог: Жаклина Христовска 
Одделенски наставник: Марина Ристовска 
Предметен наставник: Христина Илиевска 
Родител/старател: Надица Здравковска 
Родител/старател: Александра Јакимовска 
Специјален едукатор и рехабилитатор: Ивана Мицевска 
Инклузивен тим за ученик: психолог Марина Јакимовска Митовска, психолог Викторија 
Груевска, одделенски наставник и родител на ученикот 
Општи напомени 
Во учебната 2025/2026 година во воспитно-образовниот процес беа инклузирани 6 ученици со 
посебни образовни потреби, за кои беа обезбедени образовни асистенти од Училиштето со 
ресурсен центар „Иднина―. За секој ученик беше формиран посебен инклузивен тим. 
На почетокот на полугодието беа изработени индивидуални образовни програми (ИОП), со цел 
учениците полесно да се вклопат во наставата и да се обезбеди успешна реализација на 
планираните активности. 
Цели и реализирани активности 

Цели Содржини и 
активности 

Реализатор Време Очекувани ефекти 

Креирање и 
воспоставување 
политика за работа 

- Формирање 
тим за поддршка  
- Изготвување 

Директор, 
стручни 
соработници, 

Август 2025 Успешна 
реализација на 
планираните 
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со деца со ПОП Годишна 
програма за 
работа 

наставници активности 

Запознавање со 
бројот и видот на 
попреченост 

- Опсервација на 
часови  
- Разговор со 
одделенски 
раководители 

Одделенски 
наставници, 
стручни 
соработници 

Септември 
2025 

Преглед и 
евиденција на 
учениците  
Поддршка од 
асистенти 

Прилагодување на 
програмата кон 
потребите 

- Изработка на 
ИОП  
- Диференциран 
пристап 

Наставници, 
стручни 
соработници 

Октомври 
2025 

Успешна 
реализација на 
наставната 
програма  
Континуирано 
следење на 
постигањата 

Идентификување 
на деца со ПОП 

- Опсервација и 
разговор со 
ученици и 
родители 

Инклузивен 
тим 

Септември 
2025 

Навремено 
идентификување 

Мислење од МКФ - Доставување 
барање до 
родителите за 
наод 

Инклузивен 
тим, МКФ 

Октомври 
2025 

Навремено 
обезбедена 
медицинска 
документација 

Проценка на 
способностите 

- Набљудување, 
разговор и 
работа со 
ученици 

Инклузивен 
тим 

Септември–
декември 
2025 

Навремено 
проценети 
способности и 
слабости 

Поддршка на 
родителите 

- Разговори и 
насочување 

Инклузивен 
тим 

Септември–
декември 
2025 

Поддршка и насоки 
за родители 

Изработка на ИОП - Опсервација, 
разговори, 
работа со 
ученици 

Наставници, 
родители, 
асистенти, 
инклузивен тим 

Септември 
2025 

Навремено 
прилагодување на 
наставата за 
успешно 
совладување на 
материјалот 

Заклучок 
Инклузивниот тим во текот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година успешно ја 
реализираше својата програма. 
Учениците со посебни образовни потреби беа активно вклучени во наставата. 
Наставниците и асистентите обезбедија индивидуален пристап и континуирана поддршка. 
Родителите беа вклучени во процесот, со што се создаде партнерство меѓу училиштето и 
семејството. 
Со ова се постигна целта – создавање инклузивна училишна средина каде секое дете се 
чувствува прифатено, поддржано и мотивирано за успех. 

Изготвил: Марина Ристовска 
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Полугодишен извештај за работата на тимот за професионален развој 
 
Цели и задачи 
• Континуирано усовршување на наставниците како предуслов за успешна и ефикасна 
наставна работа; 
• Развој на компетенциите на наставниците со цел одржување и подобрување на висок 
квалитет на наставата, во согласност со современите образовни трендови и потребите на 
модерниот свет; 
• Активно вклучување во обуки, семинари, вебинари и други форми на професионален 
развој, кои придонесуваат за ефикасна наставна работа и унапредување на професионалните 
компетенции на наставниците и стручните соработници; 
• Применување на современи наставни методи и стратегии, со цел усогласување со 
барањата на современата настава; 
• Размена на искуства и добри практики меѓу наставниците, со цел поттикнување на 
иновации и креативност во наставниот процес. 
Во текот на првото полугодие од учебната 2025/26 година, наставниот кадар на ООУ „Свети 
Јоаким Крчовски― – Крива Паланка учествуваше на семинари, обуки, вебинари, како и 
консултативни и информативни средби, со цел континуирано унапредување на 
професионалниот развој. 

 

Реализирана 
програмска 
активност 

Време на 
реализација 

Организатор / 
реализатор 

Учесници Постигнати цели и 
ефекти 

Работилница за 
наставници за 
изработка на личниот 
план за 
професионален 
развој на 
наставниците 

 

Почетокот 
на учебната 
година 

Тим за 
професионален 
развој/ 
наставник-
ментор Лариса 
Жулина-
Митовски 

Наставен 
кадар 

Дадени практични 
совети и насоки  за 
изработка на личниот 
план за 
професионален 
развој на 
наставниците, кој  
состaвен од три дела: 
планирање на 
професионален 
развој, реализација 
на професионален 
развој и согледувања 
и препорака за 
реализацијата на 
личниот план. 

Изработка на Личен 
план за  

професионален 
развој  

 

 

Септември, 
2025 

Наставници,  

Стручни  
соработници 

 

Наставен  

кадар 

 

Идентификувани 
потреби за личен 
професионален  

развој, користејќи ги 
резултатите од  

саморефлексијата. 

Одобрување на Септември, Директор, Наставен Одобрени Лични 
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изработените Лични 
планови за 
професионален 
развој 

 

2025 претседател на  
Тим за 
професионален 
развој 

кадар планови за 
професионален 
развој на 
наставниците и 
стручните 
соработници, 
согласно 
приоритетите на 
училиштето и 
расположливите 
ресурси. 

Анализа на 
изработените лични 
планови за 
професионален 
развој и планирање 
на идни активности 

Септември, 
2025 

  Тим за 
професионален 
развој 

Наставен 
кадар 

Извршена анализа 
заради добро 
планирање на 
професионалниот 
развојна наставниот 
кадар со примена на 
разновидни облици 
на стручно 
усовршување 
согласно потребите 
на вработените и 
поефикасно 
користењена 
сопствените ресурси 
на училиштето. 

Седмата меѓународна 
Едуконференција 
2025 

 

 

27 и 
28.09.2025во 
Струга 

Невладината 
организација 
„Пријатели на 
образованието―, 
со 
институционална 
поддршка од 
Педагошкиот 
факултет при 
Универзитетот 
во Тетово и 
други педагошки 
факултети од 
земјава. 

Наставен 
кадар 

Усвојување на 
знаења за вештачка 
интелигенција; 
размена на искуства 
со експерти и колеги; 
поттикнување на 
иновативни пристапи 
во наставата; 
развивање на 
професионална 
мрежа; зголемена 
подготвеност за 
примена на 
технологии; 
подобрена 
информираност за 
образовни трендови; 
поттикнување на 
креативност и 
иновативност; 
јакнење на 
професионална 
доверба и 

https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/10/01/%d0%bd%d0%b0%d1%88%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%bd%d0%b0%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b8-%d0%bd%d0%b0-%d0%b5%d0%b4%d1%83%d0%ba%d0%be%d0%bd%d1%84%d0%b5%d1%80%d0%b5%d0%bd%d1%86%d0%b8%d1%98/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/10/01/%d0%bd%d0%b0%d1%88%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%bd%d0%b0%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b8-%d0%bd%d0%b0-%d0%b5%d0%b4%d1%83%d0%ba%d0%be%d0%bd%d1%84%d0%b5%d1%80%d0%b5%d0%bd%d1%86%d0%b8%d1%98/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/10/01/%d0%bd%d0%b0%d1%88%d0%b8%d1%82%d0%b5-%d0%bd%d0%b0%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b8-%d0%bd%d0%b0-%d0%b5%d0%b4%d1%83%d0%ba%d0%be%d0%bd%d1%84%d0%b5%d1%80%d0%b5%d0%bd%d1%86%d0%b8%d1%98/
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мотивација. 

Обука на тема 
„Наставата по 
музичко образование 
и учениците со 
аутизам― 

 

 

29.09.2025во 
Скопје   

Организација на 
здружението 
„Сина светулка―- 
Скопје.  
Одговорен 
наставник: 
Лариса Жулина-
Митовски 

Наставници 
по музичко 
образование 

Постигнати цели: 

Јакнење на 
професионалните 
компетенции на 
наставниците за 
работа со ученици со 
аутизам; 

 

Усвојување на 
иновативни стратегии 
и алатки (AutisMUSIC) 
за музичко 
образование; 

 

Подобрување на 
инклузивните 
практики и пристапот 
„учење насочено кон 
детето―; 

 

Поттикнување на 
развојот на 
емоционални, 
мотивациски и 
социјални вештини 
кај учениците. 

 

Ефекти: 

Зголемена 
вклученост и 
активност на 
учениците со аутизам 
во музичките 
активности; 

 

Подобрувана 
комуникација и 
соработка меѓу 
наставници и 
ученици; 

https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/10/01/%e2%9c%a8-%d0%bd%d0%b0%d1%88%d0%b5%d1%82%d0%be-%d1%83%d1%87%d0%b8%d0%bb%d0%b8%d1%88%d1%82%d0%b5-%d0%b4%d0%b5%d0%bb-%d0%be%d0%b4-%d0%be%d0%b1%d1%83%d0%ba%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d1%81/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/10/01/%e2%9c%a8-%d0%bd%d0%b0%d1%88%d0%b5%d1%82%d0%be-%d1%83%d1%87%d0%b8%d0%bb%d0%b8%d1%88%d1%82%d0%b5-%d0%b4%d0%b5%d0%bb-%d0%be%d0%b4-%d0%be%d0%b1%d1%83%d0%ba%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d1%81/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/10/01/%e2%9c%a8-%d0%bd%d0%b0%d1%88%d0%b5%d1%82%d0%be-%d1%83%d1%87%d0%b8%d0%bb%d0%b8%d1%88%d1%82%d0%b5-%d0%b4%d0%b5%d0%bb-%d0%be%d0%b4-%d0%be%d0%b1%d1%83%d0%ba%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d1%81/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/10/01/%e2%9c%a8-%d0%bd%d0%b0%d1%88%d0%b5%d1%82%d0%be-%d1%83%d1%87%d0%b8%d0%bb%d0%b8%d1%88%d1%82%d0%b5-%d0%b4%d0%b5%d0%bb-%d0%be%d0%b4-%d0%be%d0%b1%d1%83%d0%ba%d0%b0%d1%82%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d1%81/
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Применливост на 
иновативни и 
адаптирани методи 
за наставата по 
музичко образование; 

 

Јакнење на свесноста 
за важноста на 
инклузијата и 
индивидуалниот 
пристап кон секое 
дете. 

Работилница за 
наставници: 
„Професионален 
развој и стручни 
активности― 

 

 

09.10.2025 Тим за 
професионален 
развој/ 
наставник-
ментор Лариса 
Жулина-
Митовски 

Наставен 
кадар 

Постигнати цели: 

 

Јакнење на 
професионалните 
компетенции; 
подобрување на 
соработката меѓу 
наставниците; 
планирање заеднички 
активности (ЗОН, 
конференции, светски 
денови, EU Code 
Week, „Даскалско 
кафе―). 

Ефекти: 

Зголемена 
мотивација и 
ангажман; подобрена 
комуникација и 
размена на идеи; 
поголема 
подготвеност за 
реализирање 
иновативни 
активности. 

 

Првото „Даскалско 
кафе― на тема 
Интерактивни методи 
за активни ученици 

28.10.2025 Клуб на 
наставници-
Скопје. 
Модератор:  

Одделенски 
и предметни 
наставни, 
стручна 

Споделување на 
добри практики и 
интерактивни методи; 
усвојување на 

https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/10/10/%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bb%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b8-%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%84%d0%b5%d1%81%d0%b8%d0%be/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/10/10/%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bb%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b8-%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%84%d0%b5%d1%81%d0%b8%d0%be/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/10/10/%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bb%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d0%bd%d0%b0%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b8-%d0%bf%d1%80%d0%be%d1%84%d0%b5%d1%81%d0%b8%d0%be/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/07/%d0%b8%d0%bd%d1%82%d0%b5%d1%80%d0%b0%d0%ba%d1%82%d0%b8%d0%b2%d0%bd%d0%b8-%d0%bc%d0%b5%d1%82%d0%be%d0%b4%d0%b8-%d0%b7%d0%b0-%d0%b0%d0%ba%d1%82%d0%b8%d0%b2%d0%bd%d0%b8-%d1%83%d1%87%d0%b5%d0%bd%d0%b8/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/07/%d0%b8%d0%bd%d1%82%d0%b5%d1%80%d0%b0%d0%ba%d1%82%d0%b8%d0%b2%d0%bd%d0%b8-%d0%bc%d0%b5%d1%82%d0%be%d0%b4%d0%b8-%d0%b7%d0%b0-%d0%b0%d0%ba%d1%82%d0%b8%d0%b2%d0%bd%d0%b8-%d1%83%d1%87%d0%b5%d0%bd%d0%b8/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/07/%d0%b8%d0%bd%d1%82%d0%b5%d1%80%d0%b0%d0%ba%d1%82%d0%b8%d0%b2%d0%bd%d0%b8-%d0%bc%d0%b5%d1%82%d0%be%d0%b4%d0%b8-%d0%b7%d0%b0-%d0%b0%d0%ba%d1%82%d0%b8%d0%b2%d0%bd%d0%b8-%d1%83%d1%87%d0%b5%d0%bd%d0%b8/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/07/%d0%b8%d0%bd%d1%82%d0%b5%d1%80%d0%b0%d0%ba%d1%82%d0%b8%d0%b2%d0%bd%d0%b8-%d0%bc%d0%b5%d1%82%d0%be%d0%b4%d0%b8-%d0%b7%d0%b0-%d0%b0%d0%ba%d1%82%d0%b8%d0%b2%d0%bd%d0%b8-%d1%83%d1%87%d0%b5%d0%bd%d0%b8/
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наставник-
ментор Лариса 
Жулина-
Митовски 

служба дигитални алатки 
(„WordWall―, 
„LearningApps―, 
„Kahoot―); 
поттикнување на 
соработка меѓу 
наставниците; 
зголемена активност, 
креативност и 
мотивација кај 
учениците; јакнење на 
професионалниот 
развој и училишната 
заедница. 

Второто „Даскалско 
кафе― на тема 
Интерактивни методи 
за активни ученици 

 

 

11.11.2025 Клуб на 
наставници-
Скопје. 
Модератор:  
наставник-
ментор Лариса 
Жулина-
Митовски 

Одделенски 
и предметни 
наставни, 
стручна 
служба 

Постигнати цели: 

Споделување на идеи 
и добри практики за 
интерактивна 
настава; 

Усвојување на 
дигитални алатки за 
учење преку игра, 
соработка и активна 
вклученост; 

Воведување нови 
методи за 
подинамична и 
поинтересна настава; 

Јакнење на 
професионалниот 
развој и мотивација 
на наставниците; 

Поттикнување на 
соработка и размена 
меѓу различни 
училишта. 

 

Ефекти: 

Наставниците добија 
практични алатки и 
инспирација за 
унапредување на 
наставата; 

https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/07/%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%be-%d0%b8%d0%b7%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5-%d0%bd%d0%b0-%d0%b4%d0%b0%d1%81%d0%ba%d0%b0%d0%bb%d1%81%d0%ba%d0%be-%d0%ba%d0%b0%d1%84%d0%b5-%d0%b8%d0%b3/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/07/%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%be-%d0%b8%d0%b7%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5-%d0%bd%d0%b0-%d0%b4%d0%b0%d1%81%d0%ba%d0%b0%d0%bb%d1%81%d0%ba%d0%be-%d0%ba%d0%b0%d1%84%d0%b5-%d0%b8%d0%b3/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/07/%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%be-%d0%b8%d0%b7%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5-%d0%bd%d0%b0-%d0%b4%d0%b0%d1%81%d0%ba%d0%b0%d0%bb%d1%81%d0%ba%d0%be-%d0%ba%d0%b0%d1%84%d0%b5-%d0%b8%d0%b3/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/07/%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%be-%d0%b8%d0%b7%d0%b4%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5-%d0%bd%d0%b0-%d0%b4%d0%b0%d1%81%d0%ba%d0%b0%d0%bb%d1%81%d0%ba%d0%be-%d0%ba%d0%b0%d1%84%d0%b5-%d0%b8%d0%b3/
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Зголемена 
подготвеност за 
примена на 
иновативни и 
интерактивни методи; 

Поттикнување на 
ентузијазам и 
креативност кај 
наставниците и 
учениците; 

Потврда за потребата 
од вакви 
професионални 
средби и 
континуирана 
размена на искуства. 

Успешна 
дисеминација на 
Еразмус+ проектот 
„Green Agripreneurship 
of Future― и 
претставување на 
платформата 
Agripreneurship.kids 

 

 

 

 

 ООУ „Свети 
Јоаким 
Крчовски― – 
Крива Паланка 
(како дел од 
Erasmus+ 
проектот „Green 
Agripreneurs of 
Future―) 

 

Координатор/ 

Реализатор: 
Габриела 
Стојановска. 

 

 

 Промоција на 
резултатите од 
проектот „Green 
Agripreneurs of 
Future―, со акцент на 
постигнатите исходи 
и нивната 
применливост во 
образовниот процес. 

 

Презентација на 
зелените 
компетенции, како 
клучни вештини за 
одржлив развој и 
еколошко одговорно 
однесување кај 
учениците. 

 

Интеграција на 
еколошкото 
претприемништво во 
наставата преку 
современи методи и 
интердисциплинарен 
пристап. 

 

https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2026/01/13/%d1%83%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%88%d0%bd%d0%b0-%d0%b4%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%b0%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d0%b5%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%bc%d1%83%d1%81-%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b5/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2026/01/13/%d1%83%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%88%d0%bd%d0%b0-%d0%b4%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%b0%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d0%b5%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%bc%d1%83%d1%81-%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b5/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2026/01/13/%d1%83%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%88%d0%bd%d0%b0-%d0%b4%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%b0%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d0%b5%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%bc%d1%83%d1%81-%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b5/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2026/01/13/%d1%83%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%88%d0%bd%d0%b0-%d0%b4%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%b0%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d0%b5%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%bc%d1%83%d1%81-%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b5/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2026/01/13/%d1%83%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%88%d0%bd%d0%b0-%d0%b4%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%b0%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d0%b5%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%bc%d1%83%d1%81-%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b5/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2026/01/13/%d1%83%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%88%d0%bd%d0%b0-%d0%b4%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%b0%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d0%b5%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%bc%d1%83%d1%81-%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b5/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2026/01/13/%d1%83%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%88%d0%bd%d0%b0-%d0%b4%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%b0%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d0%b5%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%bc%d1%83%d1%81-%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b5/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2026/01/13/%d1%83%d1%81%d0%bf%d0%b5%d1%88%d0%bd%d0%b0-%d0%b4%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%b0%d1%86%d0%b8%d1%98%d0%b0-%d0%bd%d0%b0-%d0%b5%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%bc%d1%83%d1%81-%d0%bf%d1%80%d0%be%d0%b5/
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Работилница за 
одделенски 
наставници – 
професионално 
учење и иновации во 
наставата 

 

 

24.12.2025 Реализатори: 
Наставниците 
Лариса Жулина-
Митовски и 
Габриела 
Стојановска 

 

 

 

Oдделенски 
наставници 

Со реализацијата на 
работилницата беа 
постигнати значајни 
резултати во насока 
на професионалниот 
развој на наставниот 
кадар: 

Дисеминација на 
современи образовни 
алатки преку 
практична примена на 
вештачка 
интелигенција 
(Curipod) за креирање 
интерактивна 
настава. 

 

Промоција на 
еколошко 
претприемништво 
преку запознавање со 
активностите од 
Еразмус+ проектот 
„Green 
Agripreneurship of 
Future― и нивна 
интеграција во 
наставата. 

 

Унапредување на 
дигиталната 
писменост и 
оспособување за 
користење на 
платформата 
Agripreneurship.kids, 
вклучително и 

https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/25/%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bb%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d0%be%d0%b4%d0%b4%d0%b5%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d1%81%d0%ba%d0%b8-%d0%bd%d0%b0%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%b8%d1%86/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/25/%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bb%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d0%be%d0%b4%d0%b4%d0%b5%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d1%81%d0%ba%d0%b8-%d0%bd%d0%b0%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%b8%d1%86/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/25/%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bb%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d0%be%d0%b4%d0%b4%d0%b5%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d1%81%d0%ba%d0%b8-%d0%bd%d0%b0%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%b8%d1%86/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/25/%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bb%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d0%be%d0%b4%d0%b4%d0%b5%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d1%81%d0%ba%d0%b8-%d0%bd%d0%b0%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%b8%d1%86/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/25/%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bb%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d0%be%d0%b4%d0%b4%d0%b5%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d1%81%d0%ba%d0%b8-%d0%bd%d0%b0%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%b8%d1%86/
https://joakimkrchovskikrivapalan.wordpress.com/2025/12/25/%d1%80%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b8%d0%bb%d0%bd%d0%b8%d1%86%d0%b0-%d0%b7%d0%b0-%d0%be%d0%b4%d0%b4%d0%b5%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d1%81%d0%ba%d0%b8-%d0%bd%d0%b0%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%b2%d0%bd%d0%b8%d1%86/
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процесот на 
сертификација. 

 

Зајакнување на 
професионалната 
соработка, размена 
на искуства и 
поттикнување 
иновативни наставни 
практики. 

 

 
Изготвил, 

Лариса Жулина-Митовски- претседател на ТПР 

ООУ „Свети Јоаким Крчовски“ – Крива Паланка 
ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 

за работата на Заедницата на паралелката во првото полугодие од учебната 2025/2026 
година 

Табела на реализирани активности 

Содржина Време Реализатор Очекувани ефекти 

1. Конституирање на 
Заедницата на 
паралелката  
2. Разгледување на 
предлог Годишна 
програма за работа  
3. Утврдување 
активности за работата  
4. Усвојување Годишна 
програма за работа 

Септември 
2025 

Одделенски 
раководител, 
ученици 

Организираност на членовите во 
паралелката; развивање на 
заедништво и активно учество во 
работата на училиштето 

1. Разгледување на 
состојбите во 
паралелката  
2. Работилница за 
животни вештини – 
изработка на правила за 
другарско однесување 

Октомври 
2025 

Одделенски 
раководител, 
ученици 

Создавање чувство за 
организација; преземање 
одговорност и ученички активизам; 
ширење позитивни пораки и 
вредности на другарство и 
почитување 

1. Следење на 
меѓусебната 
комуникација и 
почитување на 
правилата на 
однесување  
2. Работилница за 
животни вештини 

Ноември 
2025 

Одделенски 
раководител, 
ученици 

Организираност на членовите; 
развивање заедништво и учество 
во работата на училиштето; 
спречување врсничко насилство 

1. Реализација на Декември Одделенски Организираност на членовите; 
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работилници од животни 
вештини за вредностите  
2. Следење на успехот 
на учениците 

2025 раководител, 
ученици 

развивање заедништво; 
осознавање на личните и 
општествени животни вредности и 
приоритети 

Заклучок 
Заедницата на паралелката во текот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година 
успешно ја реализираше својата програма. Учениците беа активно вклучени во донесување 
одлуки, во изработка на правила за другарско однесување и во работилници за животни 
вештини. 
Со тоа се постигна: 

● подобрување на меѓусебната комуникација, 

● развивање на чувство за одговорност и ученички активизам, 

● спречување на врсничко насилство, 

● осознавање на личните и општествени вредности. 
Заедницата придонесе за создавање позитивна училишна клима, зајакнување на заедништвото 
и градење култура на почитување и соработка меѓу учениците. 

 
ООУ „Свети Јоаким Крчовски“ – Крива Паланка 

ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
за работата на Ученичкиот парламент и Ученичкиот правобранител во првото полугодие 

од учебната 2025/2026 година 
 

Во текот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година, Ученичкиот парламент во 
училиштето работеше согласно својата Годишната програма за работа и во соработка со 
директорот, стручната служба и наставниците. 
        Во наведениот период беа одржани редовни состаноци на Ученичкиот парламент, на кои 
учениците активно учествуваа со свои предлози, мислења и иницијативи. На почетокот на 
учебната година беше извршен избор на:Претседател на Ученичкиот парламент, Ученички 
правобранител и Записничар. Изборите беа спроведени транспарентно и демократски, со 
активно учество на учениците преку тајно гласање. За Претседател на Ученичкиот парламент 
беше избран ученикот Симеон Ристовски од IX-5 одд., за Ученички правобранител е избрана 
ученичката Блашка Стојковска од VIII-1 одд. а за Записничар ученичката Дарија Давитковска од 
IX-2 одд. Претставниците ученичкиот парламент во текот на првото полугодие од  учебната 
2025/2026 година присуствуваа на состаноците на Совет на родители, Наставнички совет и на 
состаноците на Училишниот одбор. 
          На наредните состаноци членовите на Ученичкиот парламент од страна на психологот 
Марина Ј. Митовска  беа запознаени со измените и дополнувањата на интерниот Паравилник 
за изрекување на педагошки мерки и им беше презентиран успехот и поведението за крајот на 
првото тримесечје од учебната 2025/2026 година. 
       Учениците даваа предлози за активности кои беа реализраат по повод 8 Октомври-Денот 
на ослободување на градот како и предлози за одбележување на Детската недела. Учениците 
од V одделение изработија хамери тема „Детска недела―, учениците од VI одделение 
изработија  зиден весник со цртежи и творби, кои беа закачени на видно место во 
училиштето.Учениците  од VIII одделение дадоа предлог за спортски натревар кој беше 
успешно реализиран, а учениците од IX одделение изработија хамери на тема „Детска недела― 
и изработија презентација на тема„Како ние децата се чуствуваме во градот― која беше 
презентирана пред учениците. 
         Претставници од Ученичкиот парламент изготвија и реализраа работилница за учениците 
од V одделение на тема „Препознавање и изразување на сопствените емоции―, под менторство 
на  психолозите од училиштето. 
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          На состаноците на Ученичкиот парламент беше договорено да продолжат со работа и 
еко-патролите, при што секој вторник и четврток  се вршеше проверка  дали училиштето е 
чисто, а забелешките редовно се евидентираа, под менторство на педагогот. 
         Учениците во соработка со Стручната служба на училиштето, организираа и спроведоа 
хуманитарна акција за еден наш ученик, при што собраните средства беа улатени на сметките 
на родителите. 
        Учениците активно се вклучија и во Новогодишниот базар. 
        Ученичкиот парламент покажа високо ниво на заинтересираност и одговорност. Учениците 
активно учествуваа во дискусиите и даваа значајни предлози. 
        Работата на Ученичкиот парламент придонесе за: развој на демократска култура кај 
учениците, подобрување на комуникацијата меѓу учениците и училиштето, поттикнување на 
ученичката иницијатива и одговорност. 
Ученичкиот парламент и во наредниот период ќе продолжи со реализација на планираните 
активности, со цел понатамошно развивање на демократските вредности, превенција од 
врсничко насилство и создавање безбедна и поддржувачка средина за сите ученици. 
Состаноците на Ученичкиот парламент беа иницирани од страна на Тимот за подршка односно 
од психолозите од училиштето, се со цел насочување и олеснување на работата на ученичките 
претставници.  

                                                              Изготвил, 
                                                                                         Психолог Викторија Груевска 

                                                                                           Психолог Марина Ј. Митовска 
 

Извештај за изведена тродненвна екскурзија со учениците од IX одделение на релација 
Крива Паланка – Охрид и обратно 

 
Извештај за изведена тридневна екскурзија со учениците од IX одделение на релација Крива 
Паланка – Охрид – Крива Паланка 
Општи информации 
Во учебната 2025/2026 година, на деновите 12, 13 и 14 ноември 2025 година, беше 
реализирана тридневна екскурзија со учениците од IX одделение во ООУ „Свети Јоаким 
Крчовски― – Крива Паланка. Екскурзијата се одвиваше на релација: Крива Паланка – Тетово – 
Струга – Охрид – Битола – Крушево – Крива Паланка, во соработка со туристичката агенција 
ДЕМА Травел – Куманово. 
Поаѓањето беше организирано во 07:00 часот од пред централниот објект на училиштето. На 
екскурзијата учествуваа 74 ученици од IX одделение. Со учениците патуваа туристички водич, 
доктор и одделенските раководители: 
Мирослав Ивановски 
Светлана Ристовска 
Лазо Ѓорѓиевски 
Габриела Стојановска 
Елена Николовска 
Цели на екскурзијата 
Екскурзијата имаше воспитно-образовен и научно-историски карактер, а целите беа 
реализирани преку: 
Посета на локалитети и објекти од културно-историско и друго значење. 
Истражување на природни појави и објекти, како и запознавање со општествени односи. 
Запознавање со културата на различни етнички заедници во РС Македонија, преку посета на 
културно-историски објекти, со цел примена на меѓуетничка интеграција во образованието. 
Дружење, социјализација и стекнување искуства за осамостојување и грижа за себе. 
Рекреација и создавање навики за здраво општествено живеење. 
Заклучок 
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Сите активности предвидени со програмата за екскурзија беа успешно реализирани. Учениците 
го почитуваа Кодексот за однесување за време на училишна екскурзија. Настанот помина во 
најдобар ред и ги исполни поставените воспитно-образовни цели. 

Раководител на екскурзијата: Светлана Ристовска 
Датум: 17.11.2025 година 

 
Полугодишен извештај од Еразмус проекти кои се работат во нашето училиште 

 
Нашето училиште активно е вклучено во Еразмус проектите повеќе години. Во оваа 

учебна година се реализираат два Еразмус проекти кои завршија на 31.12.2025 а тоа :  
 -Еразмус проект -КА210- „На патот кон олимписките и параолимписките игри―Главен 
координатор  Франција 
             Во рамките на овој проект беше реализирана групната мобилност на осумнаесет 
ученици и пет наставници од нашето училиште во Париз, Франција, која траеше во период од  
14.10.2024 до 19. 10. 2024 година.Мобилноста во Франција траеше пет дена и за ова време 
ученици од Северна Македонија, Франција, Италија и Грција учествуваа во Еразмус олимписки 
игри, односно учениците во мешани групи учествуваа во разни спортски игри.  
Сите активности поврзани со овој проект се завршени 31.12.2025.  
 -Еколошки агро-петприемачи на иднината-КА220- Главен координатор  Турција   
             Од 08  до 11 Октомври 2025, наставници од ООУ „Свети Јоаким Крчовски― Крива 
Паланка присуствуваа на третата работна средба на наставниците и кординаторите од 
меѓународниот Еразмус проект „Еколошки агропретприемачи на иднината― во Брисел, Белгија.  
Меѓународниот проект „ Еколошки агропретприемачи на иднината ―2023-1-TR-KA220-
SCH00016017 се спроведува од Јануари 2024 година и завршува на 31.12.2025 и е финансиран 
од Европската Унија. Главен кординатор на проектот е Турција, во проектот учествуваат како 
партнери Македонија, Полска и Белгија, Австрија и  Шпанија. Главната цел на проектот е да им 
овозможи на учениците знаење за целите на  агропретприемачите и да им се помогне да 
развијат одговорен однос кон животната средина и земјоделството.За време на овој состанок, 
се дискутираше за понатамошните активности од проектот, односно,завршните активности на 
проектот со акцент на делот дисеминација, одржување на веб-страна, СТЕМ активности во 
проектот и сл. 
-Дисеминација (активности од проектот ) 
Во рамки на настанот „Green Agripreneurship Event: Project Results & AgripreneurKids Platform―, 
одржан во Europe House – Крива Паланка Декември-2025, беше реализирана интерактивна 
работилница посветена на зеленото претприемништво и одржливото земјоделство.  
Активноста беше дел од дисеминациските активности на Erasmus+ проектот „Green 
Agripreneurs of Future―, во кој партнер училиште е ООУ „Свети Јоаким Крчовски―. Преку 
презентација на дигиталната платформа AgripreneurKids и дискусија со претставници од 
образовни институции и релевантни организации, беа разгледани можностите за интеграција 
на зелените теми и дигиталните алатки во наставата, со цел развој на еколошки и 
претприемачки компетенции кај учениците. 
-Е-Твининг проекти во нашето училиште 
Училиштето активно учествува во реализација на eTwinning проекти. Во текот на оваа учебна 
година се имплементира eTwinning проектот „My Happy Me―, во кој координатор е наставникот 
Габриела Стојановска. Проектот е насочен кон унапредување на социјално-емоционалниот 
развој, благосостојбата и позитивната училишна клима кај учениците преку соработка, 
креативни активности и употреба на дигитални алатки. 

Изготвил: 
Габриела Стојановска 
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Распоред на дежурни наставници 

Распоред на дежурни наставници во учебна 2025/2026 год. 

Прв кат 

 
 
 
Смена 
на VIII 

одд. 
 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

Гордана 
Ивановска  

Христијан 
Гоговски 

Данијела 
Ѓорѓиевска 

Радмила 
Димитровска 

Наташа 
Стефановска 

Јасна Ѓорѓиевска  
 

Данијела 
Ѓорѓиевска 

Јасна 
Ѓоргиевска 

Марјан 
Бошковски 

Христијан 
Гоговски 

Дане Ангеловски  Марина 
Стаменковска 

 Наташа 
Стефановска 

Гордана 
Ивановска 

    Марина 
Стаменковска 

 
 
Смена 
на 

IX одд. 
 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

Лазо Ѓорѓиевски 
 

Дане 
Ангеловски 

Габриела 
Стојановска 

Светлана 
Младеновска 

Марина с. 
Пешовска 

Елена Николовска  Светлана 
Ристовска 

Јасминка 
Јовановска 

Добринка 
Митровска 

Тања Д. 
Шкрбиќ 

Јасминка 
Јовановска  

Добринка 
Митровска 

Стефани Ц. 
Илиевска 

Габриела 
Стојановска 

Христина 
Илиевска 

  Светлана 
Ристовска 

  

Забелешка: 

* Дежурните наставници во согласност со распоредот на часови, да дежураат. 

* Наставниците по физичко и здравствено образование се одговорни за спортската сала и 

спортските терени во училишниот двор, согласно нивниот  распоред на часови.  

                                                                                                                                                       
Директор 

                                                                                                                                                            
Анета Стојковска 

 

Распоред на дежурни наставници во учебна 2025/2026 год. 

Втор кат 

 
 
Смена 
на 

 

VI одд. 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

Ненко Иванов Валентина 
Гоговска  

Блажо 
Јакимовски 

Валентина 
Гоговска 

Марјан 
Бошковски 

Милена Божовска Милена 
Божовска 

 

Оливер 
Станковски  

Ивана 
Цоневска 

Блажо 
Јакимовски 

Елена Ѓ. 
Младеновска 

Тони 
Јакимовски 

Ивана 
Цоневска 

Ненко Иванов Елена Ѓ. 
Младеновска 

 
 
 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

Наташа Колевска  Игор 
Сточевски  

Гордана 
Митровска 

Елена 
Николовска 

Светлана 
Младеновска 
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Смена 
на 

VII одд. 
 

Елеонора 
Давитковска 

Даница 
Младеновска 

Сања 
С.Горгиевска  

Игор 
Стојчевски 

Лазо 
Ѓорѓиевски 

Даница 
Младеновска 

Тања Д. 
Шкрбиќ 

Маја 
Златковска 

Марина С. 
Пешовска 

Наташа 
Колевска 

 Маја 
Златковска 

Тони 
Јакимовски  

Тони 
Велковски 

Тони 
Велковски 

Забелешка: 

* Дежурните наставници во согласност со распоредот на часови, да дежураат. 
* Наставниците по физичко и здравствено образование се одговорни за спортската сала и 
спортските терени во училишниот двор, согласно нивниот  распоред на часови.                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                            
Директор  

                                                                                                                                                            
Анета Стојковска  

                                                                             

Распоред на дежурни наставници во учебна 2025/2026 год. 

Приземје 

 
 
 
Смена 
на 

V одд. 
 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

Верка 
Стоименовска  

Јагода 
Ангеловска 

Милица 
Димитровска 

Елена   
Митовска 
Давидовска 

Милица 
Димитровска 

Анка С 
Николовска 

Елена 
Митовска 

Давидовска 

Јагода 
Ангеловска 

Верка 
Стоименовска  

Анка С 
Николовска 

 
 
Смена 
на 

I одд. 
 

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок 

Снежана 
Ивановска 

Гордана 
Алексовска 

Христина И. 
Димитровски  

Елизабета 
Цоневска 

Гордана 
Алексовска 

Александра 
Стојановска 

 

 Александра 
Стојановска 

Снежана 
Ивановска 

Христина И. 
Димитровски 

Елизабета 
Цоневска 

Забелешка: 

* Дежурните наставници во согласност со распоредот на часови, да дежураат. 
* Наставниците по физичко и здравствено образование се одговорни за спортската сала и 
спортските терени во училишниот двор, согласно нивниот  распоред на часови.  

Директор 

Анета Стојковска 

 

 
 



 

 

 

 
 

 

ПРЕГЛЕД-ЦЕНТАР 
  

          Општинско основно училиште „Свети Јоаким Крчовски“ 
 

          Место-Крива Паланка  
 
          Општина-Крива Паланка 
  

П Р Е Г Л Е Д 

 
на учениците за крајот на првото полугодие на учебната 2025/2026 година по наставни јазици 

 
Одделение Македонски јазик Албански јазик Турски јазик Српски јазик Вкупно 

 се ж се ж се ж се ж се ж 

I 68 39       68 39 

II 67 33       67 33 

III 65 36       65 36 

IV 80 29       80 29 

V 86 43       86 43 

I-V 366 180       366 180 

VI 77 32       77 32 

VII 77 31       77 31 

VIII 80 38       80 38 

IX 78 41       78 41 

VI-IX 312 142       312 142 

I-IX 678 322       678 322 

 
 

П Р Е Г Л Е Д 
         за вкупниот број на парарелки и ученици во прво одделение  во  

ООУ„Свети Јоаким Крчовски“ 
Крива Паланка 

 
Наставен јазик Број на групи Број на ученици Број на наставници 

Македонски 5 68 9 

Албански    

Турски    

Српски    

 
 

П Р Е Г Л Е Д 
на ученици кои го напуштиле училиштето во првото полугодие во учебната 2025/2026 година 

 
Наставен јазик I II III IV V VI VII VIII IX 

вк ж вк ж вк ж вк ж вк ж вк. ж вк ж вк ж вк ж 

Македонски     2 1         1 1   
Албански                   

Турски                   

 

 
 



 

 

 

 
П Р Е Г Л Е Д 

 
на ученици кои се дојдени од други училишта и се запишани во нашето училиште во 

првото полугодие во учебната 2025/2026 година 
Наставен јазик I II III IV V VI VII VIII IX 

вк ж вк ж вк ж вк ж вк ж вк. ж Вк ж вк ж вк ж 

Македонски                   

Албански                   

Турски                   

 
П Р Е Г Л Е Д 

за поведението на учениците за крајот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година     
                                                                                                                                

Одделение I II III IV  V  VI VII VIII IX 
 

се 

примерно 68 67 65 80 86 77 77 80 78 678 

добро           

незадоволително           

вкупно           

 

 
П Р Е Г Л Е Д 

за изостаноци на учениците за крајот на првото полугодие во учебната 2025/2026  
година 

          
Наставен јазик одделение I II III IV  

 
V  
 

VI VII VIII IX Се 

вид 

Македонски 
јазик 

оправдани 259 433 211 476 451 492 597 1123 452 4494 

неоправдани 
  

  255  63 40 7 365 

се 259 433 211 476 706 492 660 1163 459 4859 

Албански јазик оправдани           

неоправдани           

се           

Турски јазик 
           
 
 
 
 

оправдани           

неоправдани           

 
се 

          

 
Српски јазик 

 
 

оправдани           

неоправдани           

Се 
 

          

  
           Просек   7,17 
       (минатата година   10,73)



 

 

 
 

П Р Е Г Л Е Д 

 
за општиот успех на учениците по наставни јазици за крајот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година, на македонски јазик 

 
 

Во претходната учебна година учениците од прво до шесто одделение беа описно оценети за крајот на првото полугодие,па не можеме да 
направиме споредба по однос на успехот (бидејќи не се бројчано  оценети), а споредба можеме да направиме со ученици кои се осмо одделение 
оваа учебна година и имаат среден успех од 4,05 а минатата година во седмо одделение имале успех од 4,29 (има мал пад на успехот за 0,24). 
Учениците во деветто одделение оваа учебна година имаат среден успех од 4,49, а минатата учебна година во осмо одделение имале 4,38 (мало 
покачување на успехот за 0,11). 

 
 

Одд. 

 
Вкупно 
ученици 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
 

Вкупно 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
Сред.
успех одлични мн.добри добри доволни со 1 слаба со 2 слаби повтор. неоцен. 

се ж Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % . 
Бр. 

% Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % 202
5/ 

202
6г. 

 

I 68 39                    

II 67 33                    

III 65 36                    

IV  80 29 71 88,75 7 8,75 2 2,5   80 100         4.86 

V 86 43 69 80,25 7 8,14 9 10,47   85 98,83       1 1,16 4.63 

    I-V 366 180 170 94,44 14 7,8 11 6,1   165 91.7       1 0,5 4.75 

VI 77 32 44 57,14 23 29,87 7 9,1 2 2,6 76 98,70 1 1,30       4,41 

VII 77 31 36 46,75 20 25,97 12 15,58 1 1,2 69 89,61 5 6,5 1 1,2 2 2,6   3.87 

VIII 80 38 32 40 27 33.75 7 8.75 1 1.25 67 83.75 5 6.25 2 2.50 6 7.50   4.05 

IX 78 41 51 65.38 16 20.51 8 10.53 1 2.56 76 97.43 1 1.28   1 1.28   4.49 

VI-IX 312 142 163 52.24 86 27.56 34 11.2 5 1.9 288 92.31 12 3.85 3 0.96 9 2.88   4.20 

I-IX 678 322 333 69.66 100 20.92 45 9.6 5 1.25 453 94.77 12 2.51 3 0.62 9 1.88 1 0.21 4.47 



 

 

 

 

ПРЕГЛЕД 
 за вкупниот број на ученици за крајот на првото полугодие од учебната 2025/2026  

година по полова и етничка структура 
 
 
 

 

 
 

П Р Е Г Л Е Д 
 
 

за изречени педагошки мерки по парарелки за крајот на првото полугодие од учебната 
2025/2026 година 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Одделение 
 

Македонци Роми Срби Друго Вкупно 

 се ж се ж се ж се ж се ж 

I   64 36 4 3     68 39 

II 63 33 4 /     67 33 

III  59 33 6 3     65 36 

IV 79 29 1 /     80 29 

V  77 41 9 2     86 43 

I-V 342 172 24 8     366 180 

VI   73 30 4 2     77 32 

VII 73 28 4 3     77 31 

VIII 75 37 5 1     80 38 

IX 75 39 3 2     78 41 

VI-IX 296 134 16 8     312 142 

I-IX 638 306 40 16     678 322 

паралелки Усна 
опомена 

Писмена 
опомена 

Укор  Преместува
ње  во друга 

паралелка 

Намалување 
на 

поведението 

I        

II      

III       

IV      

V  2     

VI   1     

VII 3     

VIII 10 3    

IX 4     
Вкупно          20 3    



 

 

 

П Р Е Г Л Е Д 
 

за пофалени и наградени ученици за крајот на првото полугодие од учебната  
2025/2026 година 

 
 
 

 
 

П Р Е Г Л Е Д 

 
за редовноста на учениците по полова структура, етничка припадност и образование 

на родители за крајот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година 
 

 
Забелешка:кај образование на родители се пишува повисок степен на образование (независно 
дали мајката или таткото има повисоко образование). 
 

 
 

 Пофалби 
 

Награди Дипломи, сертификати Меѓународни 

признанија и 

награди Место  Опш. Рег. Држ. Опш. Рег. Држ. Опш. Рег. Држ. 

I 13   14  1   6  

II 5   2       

III    5      2 

 
Вкупно 

18   21  1   6  

од
д 

Полова структура Етничка припадност Образование на родители 

Вк. оправдани неоправдани оправдани неоправдани оправдани неоправдани 

м ж м ж мак др. мак др осн ссс всс др осн ссс всс др 

I 193 66 / / 176 83 / / 75 136 48 / / / / / 259 

II 178 255 / / 356 77 / / 151 95 187 / / / / / 433 

III 59 152 / / 197 14 / / 10 150 51 / / / / / 211 

IV 341 135 / / 446 30 / / 30 303 143 / / / / / 476 

V 320 131 255 / 222 229 / 255 239 130 82 / 255 / / / 706 

VI 257 235 / / 399 93 / / 51 268 173 / / / / / 492 

VII 350 247 / 63 597 / / 63 / 350 247 / 63 / / / 660 

VIII 691 432 33 7 891 232 34 6 / 874 249 / / 36 4 / 1163 

IX 252 200 7 / 417 35 1 6 7 190 255 / / 7 / / 459 

Вк 2641 1853 295 70 3701 793 35 330 563 2496 1435 / 318 43 4 / 4859 



 
 

 

П Р Е Г Л Е Д 
за успехот на учениците по полова, етничка припадност и образование на родител за  

крајот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Забелешка:кај образование на родители  се пишува повисок степен на образование  
(независно дали мајката или таткото има повисоко образование). 
 
 
 

 

о
д

д
е
л

е
н

и
е
 

одлични 

В
к
у
п

н
о

 

мн.добри 

В
к
у
п

н
о

 

полова 
стуктура 

етничка 
припаднос

т 

образование на 
родители 

полова 
стуктура 

етничка 
припаднос

т 

образование на 
родители 

м ж мак др осн ссс всс др м ж мак др осн ссс всс др 

I                   

II                   

III                   

IV 44 27 71 / / 33 38 / 71 5 2 7 / / 6 1 / 7 

V 29 40 69 / 1 33 35 / 69 4 3 6 1 / 6 1 / 7 

VI 23 21 43 1 3 20 21 / 44 16 8 22 2 1 14 9 / 24 

VII 19 18 37 / / 19 18 / 37 14 7 21 / / 18 3 / 21 

VIII 10 22 31 1 / 13 19 / 32 15 12 27 / / 20 7 / 27 

IX 17 34 50 1 / 20 31 / 51 10 6 16 / / 3 13 / 16 

Вк 142 162 301 3 4 138 162 / 304 64 38 99 3 1 67 34 / 102 

О
д

д
е
л

е
н

и
е
 

добри 

В
к
у
п

н
о

 

доволни 

В
к
у
п

н
о

 

полов
а 

стукт. 

етничка 
припадност 

образование на 
родители 

полов
а стук. 

етничка 
припадност 

образование на 
родители 

м ж мак др осн ссс всс др м ж мак др осн ссс всс др 

I                   

II                   

III                   

IV 2 / 1 1 1 1 / / 2          

V 9 / 4 5 6 3 / / 9          

VI 5 2 6 1 3 4 / / 7 1 1 1 1 / 2 / / 2 

VII 11 4 15 / 3 12 / / 15 2 2 / 4 2 2 / / 4 

VIII 10 3 11 2 / 12 1 / 13 7 1 6 2 / 8 / / 8 

IX 8 1 7 2 1 8 / / 9 2 / 2 / / 2 / / 2 

Вк 45 10 44 11 14 40 1 / 45 12 4 9 7 2 14 / / 16 



Планир

ани 

часови

Реал

изира

ни 

часов

и

Реал

изира

ни 

часов

и %

О

д

л

и

ч

н

и

Мн.до

бри
Добри

Довол

ни

Недо

волни

Неоцен

ети

Средна 

оценка

2251 2251 100% 31 32 8 1 4,51

2360 2360 100% 43 32 12 1 4,41

1174 1174 100% 41 29 10 1 4,47

1019 1019 100% 46 19 22 1 4,38

235 235 100% 0,00

301 301 100% 24 10 11 1 4,53

Истор

ија
155 155 100% 18 16 11 3,92

Геогр

афија
85 85 100% 22 6 4 1 4,39

Граѓа. 

образ

овани

0,00

225 225 100% 22 10 1 1 4,73

Инфо

рмати
125 125 100% 24 10 4,43

Тех. 

обр.
50 50 100% 14 1 4,79

471 471 100% 19 13 1 4,81

472 472 100% 23 17 13 1 4,60

1411 1411 100% 10 2 1 4,94

Фра. Ј 70 70 100% 7 2 4,59

 Гер ј 108 108 100% 14 2 4,64

Слобо

дни 

актив

474 474 100% 0,00

Обр 

за 

жив 

веш

176 176 100% 5,00

Мулт

икулт

урни 

рабо

131 131 100% 2 8 4,79

Имам 

права
175 175 100% 5,00

11468 11468 100% 360 209 92 1 1 4,60

Наставни предмети

Задолжителни 

предмети

Македонски јазик

Математика

Англиски јазик

Природни науки

Физичко и здравствено 

образование

Изборни предмети

Втор странски 

јазик

Општество

Историја и општество  

IV и V одд.

Тех. образование и 

информа. IV и V одд.

Техничко 

образование и 

информатика VI 

одд.

Музичко образование

Ликовно образование

Историја и 

општество

Слободни 

изборни 

предмети

Вкупно

Поведение
ПРИМ

ЕРНО
ДОБРО

НЕЗАДОВОЛИ

ТЕЛНО

за успехот по предмети од I - VI одд.за крајот  на првото полугодие 

во учебната 2025/2026 год.

П Р Е Г Л Е Д    



Планир

ани 

часови

Реал

изира

ни 

часов

и

Реал

изира

ни 

часов

и %

О

д

л

и

ч

н

и

Мн.до

бри
Добри

Довол

ни

Недо

волни

Неоцен

ети

Средна 

оценка

1023 1023 100% 42 26 10 5 4,46

1024 1024 100% 61 54 24 9 3,93

766 766 100% 34 40 32 4 4,09

Фран

цуски 
172 172 100% 13 9 4,47

Герма

нски 
329 329 100% 27 16 22 2 4,29

256 256 100% 42 25 32 4,20

248 248 100% 22 26 13 5 4,51

170 170 100% 20 14 7 4,10

505 505 100% 56 46 13 4,20

508 508 100% 48 39 42 4 3,91

260 260 100% 36 39 11 4,37

511 511 100% 39 40 41 16 3,89

415 415 100% 44 39 27 4 4,12

415 415 100% 44 44 36 3 3,97

80 80 100% 7 11 2 4,55

770 770 100% 39 7 4,77

180 180 100% 16 4,60

170 170 100% 12 11 4 4,41

175 175 100% 2 4,95

7977 7977 100% 586 504 316 52 4,21

Наставни предмети

Задолжителни 

предмети
Македонски јазик

Математика

Англиски јазик

Втор странски 

јазик

Ликовно образование

Музичко образование

ВКУПНО 443

Проекти од 

информатика

Нашата татковина

Физика

Хемија

Иновации

Физичко и здравствено 

образование

Изборни 

предмети

Информатика

Географија

Историја

Граѓанско образование

Биологија

Прва помош

Вкупно

Поведение
ПРИМЕ

РНО
ДОБРО

НЕЗАДОВОЛИТЕЛ

НО

П Р Е Г Л Е Д

П Р Е Г Л Е Д    
за успехот по предмети од VII - IX одд.за крајот на  првото 

полугодие во  учебната 2025/2026 год.

ВКУПНО 235



Реал

изира

ни

Реал

из.во 

%

П

л

а

н

Реали

зиран

и

Реализ

и.во %

Плани

рани

Реал

изира

ни

Реализ.

во %

141 141 100% 155 100% 131 131 100%

193 193 100% 274 100% 84 84 100%

59 59 100% 59 100% 16 16 100%

71 71 100% 47 100% 27 27 100%

14 14 100% 13 100% 10 10 100%

17 17 100% 10 100% 12 12 100%

Истор

ија
10 10 100% 10 100% 10 10 100%

Геогр

афија
5 5 100% 5 100% 5 5 100%

Граѓа

нско 

6 6 100% 4 100% 0%

Техни

чко 
5 5 100% 58 100% 5 5 100%

17 17 100% 6 100% 15 15 100%

14 14 100% 7 100% 36 36 100%

21 21 100% 10 100% 17 17 100%

Фран

цуски 

јазик

Герма

нски 

јазик

6 6 100% 6 100% 6 6 100%

Мулт 

работ
1 1 100 12 12 100%

Имам 

права
5 5 100% 5 100% 5 5 100%

Вкупно 594 594 100% 678 100% 396 396 100%

Додатна настава
Дополнителн

а настава

Воннаставни 

активности

5 100%

Музичко образование

Ликовно образование

Физичко и здравствено 

образование

Втор странски 

јазик

4 4 100%

5 100% 5 100% 5
Техничко 

образование и 

информатика VI 

одд.

Инфо

рмати

ка

5

П Р Е Г Л Е Д

Историја и 

општество

за реализираните други активности (додатна и дополнителна настава и 

воннаставни активности) по премети од I и VI одделение за крајот  

првото полугодие во  учебната 2025/2026  г.

4 100% 0%

Општество

Историја и општество  

IV и V одд.

Техничко образование и 

информатика  IV и V 

Наставни предмети

Планир

ани 

часови

Македонски јазик

Математика

Англиски јазик

Природни науки



Реал

изира

ни

Плани

рани

Реализ

ирани

Реали

зирани

План

ирани

Реализи

рани

Реализ

ирани

часов

и

часов

и
часови

часови 

во %

часов

и
часови

часови 

во %

65 65 65 65 100% 65 65 100%

65 65 65 65 100% 65 65 100%

45 45 45 45 100% 45 45 100%

Фран

цуски 

јазик

11 11 11 11 100% 11 11 100%

Герма

нски 

јазик

24 24 24 24 100% 24 24 100%

13 13 8 8 100% 13 13 100%

13 13 13 13 100% 13 13 100%

10 10 10 10 100% 10 10 100%

14 14 14 14 100% 14 14 100%

24 24 24 24 100% 24 24 100%

19 19 19 19 100% 19 19 100%

15 15 15 15 100% 15 15 100%

25 25 25 25 100% 25 25 100%

19 19 19 19 100% 19 19 100%

30 30 20 20 100% 20 20 100%

3 3 3 3 100% 3 3 100%

10 10 10 10 100% 10 10 100%

10 10 10 10 100% 10 10 100%

Воннаставни 

активности

за реализираната додатна и дополнителна настава и воннаставни активности

 по премети од VII-IX одделение за крајот на првото полугодие во  учебната 2025/2026  г.

Наставни предмети

Планир

ани 

часови

Реали

зиран

и

часов

и во 

%

Македонски јазик 100%

Додатна настава
Дополнителна 

настава

Ликовно образование 100%

Музичко образование 100%

Информатика 100%

Математика 100%

Англиски јазик 100%

Втор странски 

јазик

100%

100%

Граѓанско образование 100%

Биологија 100%

Физика 100%

Географија 10%

Историја 100%

Нашата татковина 100%

Проекти од 

информатика
100%

Хемија 100%

Иновации

Физичко и здравствено 

образование
100%

400 400 100% 405 405 100%

Прва помош 100%

Вкупно 415 415 100%



 

 

 

 
 

 

ПРЕГЛЕД - ЗБИРНО 
  

          Општинско основно училиште „Свети Јоаким Крчовски“ 
 

          Место-Крива Паланка  
 
          Општина-Крива Паланка 
  

П Р Е Г Л Е Д 

 
на учениците за крајот на првото полугодие на учебната 2025/2026 година по наставни јазици 

 
Одделение Македонски јазик Албански јазик Турски јазик Српски јазик Вкупно 

 се ж се ж се ж се ж се ж 

I 70 39       70 39 

II 69 34       69 34 

III 70 39       70 39 

IV 85 33       85 33 

V 90 44       90 44 

I-V 384 189       384 189 

VI 83 35       83 35 

VII 83 33       83 33 

VIII 84 40       84 40 

IX 86 47       86 47 

VI-IX 336 155       336 155 

I-IX 720 344       720 344 

 
 

П Р Е Г Л Е Д 
         за вкупниот број на парарелки и ученици во прво одделение  во  

ООУ„Свети Јоаким Крчовски“ 
Крива Паланка 

 
Наставен јазик Број на групи Број на ученици Број на наставници 

Македонски 7 70 13 

Албански    

Турски    

Српски    

 
 

П Р Е Г Л Е Д 
на ученици кои го напуштиле училиштето во првото полугодие во учебната 2025/2026 година 

 
Наставен јазик I II III IV V VI VII VIII IX 

вк ж вк ж вк ж вк ж вк ж вк. ж вк ж вк ж вк ж 

Македонски     2 1         1 1   
Албански                   

Турски                   

 

 
 



 

 

 

 
П Р Е Г Л Е Д 

 
на ученици кои се дојдени од други училишта и се запишани во нашето училиште во 

првото полугодие во учебната 2025/2026 година 
Наставен јазик I II III IV V VI VII VIII IX 

вк ж вк ж вк ж вк ж вк ж вк. ж Вк ж вк ж вк ж 

Македонски                   

Албански                   

Турски                   

 
П Р Е Г Л Е Д 

за поведението на учениците за крајот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година     
                                                                                                                                

Одделение I II III IV  V  VI VII VIII IX 
 

се 

примерно 70 69 70 85 90 83 83 84 86 720 

добро           

незадоволително           

вкупно           

 

 
П Р Е Г Л Е Д 

за изостаноци на учениците за крајот на првото полугодие во учебната 2025/2026  
година 

          
Наставен јазик одделение I II III IV  

 
V  
 

VI VII VIII IX Се 

вид 

Македонски 
јазик 

оправдани 259 433 211 476 456 492 597 1123 452 4499 

неоправдани 
  

  255  63 40 7 365 

се 259 433 211 476 711 492 660 1163 459 4864 

Албански јазик оправдани           

неоправдани           

се           

Турски јазик 
           
 
 
 
 

оправдани           

неоправдани           

 
се 

          

 
Српски јазик 

 
 

оправдани           

неоправдани           

Се 
 

          

  
           Просек   6.75 
       (минатата  година  10,19)



 

 

 
 

П Р Е Г Л Е Д 

 
за општиот успех на учениците по наставни јазици за крајот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година, на македонски јазик 

 
 

Во претходната учебна година учениците од прво до шесто одделение беа описно оценети за крајот на првото полугодие,па не можеме да 
направиме споредба по однос на успехот (бидејќи не се бројчано  оценети), а споредба можеме да направиме со ученици кои се осмо одделение 
оваа учебна година и имаат среден успех од 4,20 а минатата година во седмо одделение имале успех од 4,49 (има мал пад на успехот за 0,29). 
Учениците во деветто одделение оваа учебна година имаат среден успех од 4,52, а минатата учебна година во осмо одделение имале 4,33 (има 
зголемување на успехот за 0,19).   

 

 
 

Одд. 

 
Вкупно 
ученици 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
 

Вкупно 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
Среде

н 
успех 

одлични мн.добри добри доволни со 1 слаба со 2 слаби повтор. неоцен. 

се ж Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % . 
Бр. 

% Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % 2025/ 
2026г. 

. 

I 70 39                     

II 69 34                     

III 70 39                     

IV  85 33 75 88.23 7 8.23 3 3.53   85 100%         4.51  

V 90 44 71 78.89 8 8.89 10 11.11   89 98.89       1 1.11 4.12  

    I-V 
384 189 

146 83.42 15 8.57 13 7.43   174 99.43       1 0.57 4.32  

VI 83 35 47 56.6 26 31.32 7 8.43 2 2.40 82 98.79 1 1.20       4.33  

VII 83 33 39 47 23 27.71 12 14.43 1 1.20 75 90.36 5 6.02 1 1.20 2 2.41   4.34  

VIII 84 40 35 41,66 28 41.66 7 8.33 1 1.19 71 84.52 5 5.95 2 2.38 6 7.23   4.20  

IX 86 47 55 63.95 20 23.25 8 9.30 1 1.16 84 97.67 1 1.16   1 1.16   4.52  

VI-IX 336 155 176 52.38 97 28.87 34 10.12 5 1.49 312 92.86 12 3.57 3 0.89 9 2.68   4.35  

I-IX 720 344 322 63.01 112 21.93 47 9.19 6 0.98 486 95.11 12 2.35 3 0.59 9 1.76 1 0.20 4.33  



 

 

 

 

ПРЕГЛЕД 
 за вкупниот број на ученици за крајот на првото полугодие од учебната 2025/2026  

година по полова и етничка структура 
 
 
 

 

 
 

П Р Е Г Л Е Д 
 
 

за изречени педагошки мерки по парарелки за крајот на првото полугодие од учебната 
2025/2026 година 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

33 
 

Македонци Роми Срби Друго Вкупно 

 се ж се ж се ж се ж се ж 

I   66 36 4 3     70 39 

II 65 34 4 /     69 34 

III  64 36 6 3     70 39 

IV 84 33 1 /     85 33 

V  81 42 9 2     90 44 

I-V 360 181 24 8     384 189 

VI   79 33 4 2     83 35 

VII 79 30 4 3     83 33 

VIII 79 39 5 1     84 40 

IX 83 45 3 2     86 47 

VI-IX 320 147 16 8     336 155 

I-IX 680 328 40 16     720 344 

паралелки Усна 
опомена 

Писмена 
опомена 

Укор  Преместува
ње  во друга 

паралелка 

Намалување 
на 

поведението 

I        

II      

III       

IV      

V  2     

VI   1     

VII 3     

VIII 10 3    

IX 4     
Вкупно          20 3    



 

 

 

П Р Е Г Л Е Д 
 

за пофалени и наградени ученици за крајот на првото полугодие од учебната  
2025/2026 година 

 
 
 

 
 

П Р Е Г Л Е Д 

 
за редовноста на учениците по полова структура, етничка припадност и образование 

на родители за крајот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година 
 

 
Забелешка:кај образование на родители се пишува повисок степен на образование (независно 
дали мајката или таткото има повисоко образование). 
 

 
 

 Пофалби 
 

Награди Дипломи, сертификати Меѓународни 

признанија и 

награди Место  Опш. Рег. Држ. Опш. Рег. Држ. Опш. Рег. Држ. 

I 13   14  1   6  

II 5   2       

III    5      2 

 
Вкупно 

18   21  1   6  

од
д 

Полова структура Етничка припадност Образование на родители 

Вк. оправдани неоправдани оправдани неоправдани оправдани неоправдани 

м ж м ж мак др. мак др осн ссс всс др осн ссс всс др 

I 193 66 / / 176 83 / / 75 136 48 / / / / / 259 

II 178 255 / / 356 77 / / 151 95 187 / / / / / 433 

III 59 152 / / 197 14 / / 10 150 51 / / / / / 211 

IV 341 135 / / 446 30 / / 30 303 143 / / / / / 476 

V 320 136 255 / 227 229 / 255 239 135 82 / 255 / / / 711 

VI 257 235 / / 399 93 / / 51 268 173 / / / / / 492 

VII 350 247 / 63 597 / / 63 / 350 247 / 63 / / / 660 

VIII 691 432 33 7 891 232 34 6 / 874 249 / / 36 4 / 1163 

IX 252 200 7 / 417 35 1 6 7 190 255 / / 7 / / 459 

Вк 2641 1858 295 70 3706 793 35 330 563 2501 1435 / 318 43 4 / 4864 



 
 

 

П Р Е Г Л Е Д 
за успехот на учениците по полова, етничка припадност и образование на родител за  

крајот на првото полугодие од учебната 2025/2026 година 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Забелешка:кај образование на родители  се пишува повисок степен на образование  (независно 
дали мајката или таткото има повисоко образование). 
 
 
 

 
 

о
д

д
е
л

е
н

и
е
 

одлични 

В
к
у
п

н
о

 

мн.добри 

В
к
у
п

н
о

 

полова 
стуктура 

етничка 
припаднос

т 

образование на 
родители 

полова 
стуктура 

етничка 
припаднос

т 

образование на 
родители 

м ж мак др осн ссс всс др м ж мак др осн ссс всс др 

I                   

II                   

III                   

IV 45 30 75 / / 37 38 / 75 5 2 7 / / 6 1 / 7 

V 30 41 71 / 2 34 35 / 71 5 3 7 1 / 7 1 / 8 

VI 24 23 46 1 3 23 21 / 47 19 8 25 2 3 15 9 / 27 

VII 21 19 40 / / 22 18 / 40 16 8 24 / / 21 3 / 24 

VIII 12 23 34 1 / 16 19 / 35 15 13 28 / / 21 7 / 28 

IX 18 37 54 1 / 24 31 / 55 11 9 20 / / 7 13 / 20 

Вк 150 173 320 3 5 156 162 / 323 71 43 111 3 3 77 34 / 114 

О
д

д
е
л

е
н

и
е
 

добри 

В
к
у
п

н
о

 

доволни 

В
к
у
п

н
о

 

полов
а 

стукт. 

етничка 
припадност 

образование на 
родители 

полов
а стук. 

етничка 
припадност 

образование на 
родители 

м ж мак др осн ссс всс др м ж мак др осн ссс всс др 

I                   

II                   

III                   

IV 2 1 2 1 1 2 / / 3          

V 10 / 5 5 6 4 / / 10          

VI 5 2 6 1 3 4 / / 7 1 1 1 1 / 2 / / 2 

VII 11 4 15 / 3 12 / / 15 2 2 / 4 2 2 / / 4 

VIII 10 3 11 2 / 12 1 / 13 7 1 6 2 / 8 / / 8 

IX 8 1 7 2 1 8 / / 9 2 / 2 / / 2 / / 2 

Вк 46 11 46 11 14 42 1 / 57 12 4 9 7 2 14 / / 16 



Планир

ани 

часови

Реали

зиран

и 

часов

и

Реали

зирани 

часов

и %

Одли

чни

Мн.доб

ри
Добри

Доволн

и

Недов

олни

Неоцен

ети

Средна 

оценка

3710 3710 100% 179 33 36 10 1 4,48

3881 3881 100% 161 47 36 13 1 4,39

2077 2077 100% 166 50 30 11 1 4,44

1668 1668 100% 163 51 21 22 1 4,38

341 341 100% 0,00

515 515 100% 126 24 12 12 1 4,52

Истор

ија
291 291 100% 34 21 17 11 1 3,94

Геогр

афија
150 150 100% 49 22 6 5 1 4,40

Граѓа

нско 

образ

323 323 100% 137 22 12 2 1 4,70

Инфо

рмати
231 231 100% 44 28 11 4,40

Техни

чко 

образ

78 78 100% 65 16 2 4,76

705 705 100% 224 21 14 1 4,81

713 713 100% 204 26 17 13 1 4,62

2061 2061 100% 246 11 2 1 4,94

Фран

цуски 
170 170 100% 18 9 3 4,50

 

Герма

нски 

176 176 100% 38 14 3 4,64

Образ

овани

е за 

живот

291 291 100% 84 1 4,99

Мулт

икулт

урни 

231 231 100% 78 2 9 4,78

Имам 

права
310 310 100% 79 4 4,95

17922 17922 100% 2095 402 231 99 1 4,59

Наставни предмети

Задолжителни 

предмети

Македонски јазик

Математика

Англиски јазик

Природни науки

Физичко и здравствено 

образование

Изборни предмети

Втор странски 

јазик

Општество

Историја и општество  

IV и V одд.

Техничко образование и 

информатика  IV и V 

одд.
Техничко 

образование и 

информатика VI 

одд.

Музичко образование

Ликовно образование

Историја и 

општество

Вкупно

Поведение примерно добро незадоволите.

ВКУПНО 467

за успехот по предмети од I - VI одд.за крајот

  на првото полугодие во учебната 2025/2026 год.

П Р Е Г Л Е Д    

П Р Е Г Л Е Д    



Планир

ани 

часови

Реали

зиран

и 

часов

и

Реали

зирани 

часов

и %

Одли

чни

Мн.доб

ри
Добри

Доволн

и

Недов

олни

Неоцен

ети

Средна 

оценка

1427 1427 100% 166 45 27 10 5 4,48

1415 1415 100% 98 66 56 24 9 3,98

1066 1066 100% 134 39 44 32 4 4,10

Фран

цуски 
241 241 100% 40 15 9 4,48

Герма

нски 
494 494 100% 115 30 20 22 2 4,27

358 358 100% 154 42 25 32 4,26

349 349 100% 187 22 26 13 5 4,54

170 170 100% 36 20 14 7 4,10

800 800 100% 134 60 46 13 4,25

801 801 100% 109 57 40 42 4 3,94

377 377 100% 157 44 41 11 4,37

809 809 100% 109 44 43 41 16 3,93

688 688 100% 129 53 40 27 4 4,14

690 690 100% 117 48 49 36 3 3,98

148 148 100% 64 8 11 2 4,58

1270 1270 100% 207 39 7 4,79

216 216 100% 67 16 4,61

170 170 100% 51 12 11 4 4,41

Техничко 

образование
100 100 100% 6 5,00

Поекти од 

лик.уметн.
34 34 100% 2 5,00

247 247 100% 78 3 4,93

11870 11870 100% 2160 644 528 316 52 4,27

Наставни предмети

Задолжителни 

предмети
Македонски јазик

Математика

Англиски јазик

Втор странски 

јазик

Ликовно образование

Музичко образование

Физика

Хемија

Иновации

Физичко и здравствено 

образование
Изборни 

предмети

253

Информатика

Географија

Историја

Граѓанско образование

Биологија

Прва помош

Вкупно

Поведение ПРИМЕРНО ДОБРО
НЕЗАДОВОЛИТЕЛ

НО

Проекти од 

информатика

Нашата татковина

за реализираните други активности (додатна и дополнителна настава и 

воннаставни активности) по премети од I и VI одделение 

за крајот  првото полугодие на учебната 2025/2026  г.

П Р Е Г Л Е Д

за успехот по предмети од VII - IX одд.за крајот на

првото полугодие во  учебната 2025/2026 год.

ВКУПНО



Реали

зиран

и

Реали

зир во 

%

План

ирани

Реализ

ирани

Реализ

ир во %

Планир

ани

Реали

зирани

Реализи

р во %

часов часов часов часови часови часови часови часови 

233 233 100% 272 272 100% 185 185 100%

260 260 100% 375 375 100% 106 106 100%

75 75 100% 96 96 100% 24 24 100%

84 84 100% 69 69 100% 35 35 100%

18 18 100% 18 18 100% 10 10 100%

23 23 100% 14 14 100% 16 16 100%

Истор

ија
10 10 100% 15 15 100% 11 11 100%

Геогр

афија
5 5 100% 6 6 100% 6 6 100%

Граѓа

нско 

образ

6 6 100% 4 4 100% 0%

Техни

чко 

образ

20 20 100% 66 66 100% 7 7 100%

27 27 100% 13 13 100% 22 22 100%

28 28 100% 8 8 100% 62 62 100%

22 22 100% 10 10 100% 18 18 100%

Фран

цуски 

јазик

Герма

нски 

јазик

6 6 100% 6 6 100% 6 6 100%

Мулт

икулт

урни 

1 1 100 12 12 100%

Имам 

права
5 5 100% 5 5 100% 5 5 100%

Вкупно 847 847 100% 1009 1009 100% 538 538 100%

Дополнителна 

настава

Воннаставни 

активности

за реализираната додатна и дополнителна настава и воннаставни активности

 по премети од VII-IX одделение за крајот 

на првото полугодие  во учебната 2025/2026  г.

10 100%

Музичко образование

Ликовно образование

Физичко и здравствено 

образование

Втор странски 

јазик

9 9 100% 11

15 100% 21 21 100% 10Техничко 

образование и 

информатика VI 

одд.

Инфо

рмати

ка

15

П Р Е Г Л Е Д

Историја и 

општество

11 100% 3 3 0%

Општество

Историја и општество  

IV и V одд.

Техничко образование и 

информатика  IV и V 

Наставни предмети

Планир

ани 

часови

Македонски јазик

Математика

Англиски јазик

Природни науки

Додатна настава



Реали

зиран

и

Планир

ани

Реализ

ирани

Реализ

ирани

Плани

рани

Реализи

рани

Реализир

ани

часов

и
часови часови

часови 

во %
часови часови

часови во 

%

103 103 99 99 100% 69 69 100%

81 81 95 95 100% 67 67 100%

61 61 56 56 100% 46 46 100%

Фран

цуски 

јазик

15 15 16 16 100% 11 11 100%

Герма

нски 

јазик

27 27 24 24 100% 24 24 100%

20 20 8 8 100% 13 13 100%

25 25 16 16 100% 14 14 100%

10 10 10 10 100% 10 10 100%

19 19 16 16 100% 14 14 100%

36 36 29 29 100% 25 25 100%

25 25 24 24 100% 20 20 100%

38 38 33 33 100% 16 16 100%

36 36 35 35 100% 27 27 100%

35 35 32 32 100% 20 20 100%

34 34 24 24 100% 20 20 100%

3 3 3 3 100% 3 3 100%

10 10 10 10 100% 10 10 100%

Воннаставни активности

Наставни предмети

Планир

ани 

часови

Реализир.

часови во %

Македонски јазик 100%

Додатна настава Дополнителна настава

Ликовно образование 100%

Музичко образование 100%

Информатика 100%

Математика 100%

Англиски јазик 100%

Втор странски 

јазик

100%

100%

100%

Граѓанско образование 100%

Биологија 100%

Физика 100%

Географија 10%

Историја 100%

100%

Прва помош 100%

Вкупно 578 578 100%

Истражување на 

родниот крај
Проекти од 

информатика
100%

530 530 100% 409 409

Хемија 100%

Иновации

Физичко и здравствено 

образование



ПРЕГЛЕД-МУЗИЧКО УЧИЛИШТЕ 

П Р Е Г Л Е Д  

на ученици за крајот на првото полугодие во учебната 2025/2026 година по наставни јазици  

  
Одделение Македонски јазик Албански јазик Турски јазик Српски јазик Вкупно 

 Се ж се ж се ж се ж се ж 

 I 9 2       9 2 

II 7 1       7 1 

III  6 3       6 3 

IV 4 2       4 2 

V 5 1       5 1 

VI 1 1       1 1 

VII 3 3       3 3 

VIII 1 /       1 / 

IX / /       / / 

I- IX 36 13       36 13 

  

П Р Е Г Л Е Д 

за испишани и неоценети ученици за крајот на првото полугодие во учебната 2025/2026 година 

  

Наставен јазик I II III IV V VI VII VIII IX 

вк ж вк ж вк ж вк ж вк ж вк. ж вк ж вк ж вк ж 

Македонски 1 1 1 / / / / / 1 / / / / / 1 / / / 

Албански                   

Турски                   

  

П Р Е Г Л Е Д 

за изостаноци на учениците за крајот на првото полугодие во учебната 2025/2026 година 

          

Наставен јазик одделение I II III IV  
 

V  
 

VI VII VIII IX Се 

Вид 

Македонски 
јазик 

оправдани / 5 3 / / / / / / 8 

неоправдани / / / / / / / / / / 

Се / 5 3 / / / / / / 8 

Албански јазик оправдани           

неоправдани           

Се           

Турски јазик 
           
 
 
 
 

оправдани 
          

неоправдани 
          

 
Се 

          

 
Српски јазик 

 
 

оправдани           

неоправдани           

Се           

                                                                                                                                          

                                                                                                                       Просек 0,22 



  

  

  

  

  

П Р Е Г Л Е Д 

  

на поведението на учениците за крајот на првото полугодие во учебната 2025/2026  година    

                                                                                                                                      

Одделение I II III IV  V  VI VII VIII IX Се 

Примерно 9 7 6 4 5 1 3 1 / 36 

Добро           

незадоволително           

Вкупно           

  

  

  

  

  

ПРЕГЛЕД 

  

за успехот по предмети од I- IX одд. за крајот на првото полугодие во учебната 2025/2026 година 

во  ООУ„Свети Јоаким Крчовски“ 

  

      

Наставни 
предмети 

Плани
рани 

часови 

Реализ
ирани 
часови 

Реализ
ирани 
часови 

% 

Одли
чни 

Мн.до
бри 

Добри Дово
лни 

Недово 
лни 

Неоце 
нети 

Средна 
оценка 

Задолжителни           

Кларинет / / / / / / / / / / 

Солфеж со 
елем.теориј.на 
музиката 

36 36 100% 17 1 1 / / / 4,80 

Солфеж 36 36 100% 4 / / / / / 5,00 

Теорија  18 18 100% 4 / / / / / 5,00 

Пијано 36 36 100% 12 / / / / / 5,00 

Хармоника 36 36 100% 7 1 1 / / / 4,60 

Блок флејта / /  / / / / / / / 

ВКУПНО 
162 162 

100% 
44 2 2 / / / 4,88 

Поведение 

 
 

  

Примерно 
36 

Добро 
 
 
 
 

Незадоволителнo 
 

 
 

 
 

  

Забелешка:имаме описно оценети ученици и тоа во прво одделение има 4 ученици, во второ одделение има 3 ученици 

и во трето одделение има 3 ученици. 



 

ПРЕГЛЕД 

  

за општиот успех на учениците по наставни јазици  
за крајот на првото полугодие во учебната 2025/2026 година, на македонски јазик 

                                                                                                  
 
 

Оддел
ение 

Вкупно 
ученици 

 
5 

 
4 

 
3 

 
2 

 
 

Вкупно 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
Среден 
успех 

одлични мн.добри добри доволни со 1 сл. со 2 сл. повтор. неоцен. 

се Ж Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. % Бр. %  

I 9 2 5 100% / / / / / / 9 2 / / / / / / / / 5,00 

II 7 1 4 100% / / / / / / 7 1 / / / / / / / / 5,00 

III 6 3 2 66% / / 1 33,3 / / 6 3 / / / / / / / / 4,33 

IV  4 2 4 100% / / / / / / 4 2 / / / / / / / / 5,00 

V 5 1 5 100% / / / / / / 5 1 / / / / / / / / 5,00 

VI 1 1 1 100% / / / / / / 1 1 / / / / / / / / 5,00 

VII 3 3 3 100% / / / / / / 3 3 / / / / / / / / 5,00 

VIII 1 / 1 100% / / 
/ / 

/ / 1 / / / / / / / / / 5,00 

IX / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / 

I- IX 36 13 25 96,15 / / 1 3,84 / / 36 13 / / / / / / / / 4,90 



                                                            ПРЕГЛЕД 
за реализираната додатна и дополнителна настава по предмети за крајот на првото 

полугодие во учебната  2025/2026  учебната година 

  
Додатна настава Дополнителна настава 

Наставни 
предмети 

Планирани 
часови 

Реализирани 
часови 

Реализирани 
часови во % 

Планирани 
часови 

Реализирани 
часови 

Реализирани 
часови во % 

Пијано 
 

18 18 100% 18 18 100% 

Хармоника 
 

18 18 100% 18 18 100% 

Блок флејта 
 

/ / / / / / 

Вкупно 
 

36 36 100% 36 36 100% 

  
  

ПРЕГЛЕД 
 за вкупниот број на ученици на крајот на првото полугодие во учебната 2025/2026 година 

по полова и етничка структура 

Одделение 
 

Македонци Роми Срби Друго Вкупно 

 Се ж се Ж се ж се ж се ж 

I 9 2       9 2 

II 7 1       7 1 

III 6 3       6 3 

IV 4 2       4 2 

V 5 1       5 1 

I-V 31 9       31 9 

VI 1 1       1 1 

VII 3 3       3 3 

VIII 1 1       1 1 

IX / /       / / 

VI-IX 5 4       5 4 

I-IX 36 13       36 13 

   
П Р Е Г Л Е Д 

за изречени педагошки мерки по парарелки за крајот на првото полугодие во учебната 
2025/2026 година 

 
 

усна 
опомена 

писмена 
опомена 

Укор  Преместување во 
друга 

паралелка 

Намалување на 
поведение 

паралелка 

I / / / / / 
II / / / / / 
III / / / / / 
IV / / / / / 
V / / / / / 
VI / / / / / 
VII / / / / / 
VIII / / / / / 

IX 
/ / / / / 

 
Вкупно 

/ / / / / 



  

  
  

П Р Е Г Л Е Д 
  
на пофалени и наградени ученици за крајот на првото полугодие во учебната  2025/2026 

година 
  

 Пофалби 
 

Награди Дипломи, сертификати Меѓународни 

признанија и 

награди  Опш. Рег. Држ. Опш. Рег. Држ. Опш. Рег. Држ. 

 
/ / / / / / / / / 

5 

 
Вкупно 

/ / / / / / / / / 
5 

  
  
  

ПРЕГЛЕД 
  

за редовноста на учениците по полова структура, етничка припадност и социјален статус 
за крајот на првото полугодие во учебната 2025/2026 година 

         
  

одд. 

Полова структура Етничка припадност Социјален статус 

Вкупно оправдани неоправдан оправдани неоправд, оправдани неоправд 

маш женск маш женс мак роми мак роми враб невр вра невр 

I / / / / / / / / / / / / / 

II 5 / / / 5 / / / 5 / / / 5 

III 3 / / / 3 / / / 3 / / / 3 

IV / / / / / / / / / / / / / 

V / / / / / / / / / / / / / 

VI / / / / / / / / / / / / / 

VII / / / / / / / / / / / / / 

   VIII / / / / / / / / / / / / / 

IX / / / / / / / / / / / / / 

Вк. 8 / / / 8 / / / 8 / / / 8 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  
  

ПРЕГЛЕД 
за успехот на учениците по полова, етничка припадност и социјален статус за крајот на 

првото полугодие од  учебната 2025/2026 година 

  

  
  

Одделе
ние 

добри В
к
у
п
н
о 

доволни 
В
ку
п
н
о 

полова 
стукт. 

етничка 
припадност 

социјален 
статус 

полова 
стук. 

етничка 
припадност 

социјален 
статус 

м ж мак Роми враб невр м ж мак роми враб Невр 

I        / / / / / / / 

II        / / / / / / / 

III 1 / 1 / 1 / 1 / / / / / / / 

IV        / / / / / / / 

V        / / / / / / / 

VI        / / / / / / / 

VII        / / / / / / / 

VIII        / / / / / / / 

IX        / / / / / / / 

Вкупно 1 / 1 / 1 / 1 / / / / / / / 

одделен
ие 

одлични 
В
к
у
п
н
о 

мн.добри 

Вк
уп
но 

полова 
стуктура 

етничка 
припадност 

социјален 
статус 

полова 
стуктура 

етничка 
припадност 

социјален 
статус 

м ж мак роми враб невр м ж мак роми враб Невр 

I 5 / 5 / 5 / 5 / / / / / / / 

II 4 / 4 / 4 / 4 / / / / / / / 

III 2 / 2 / 2 / 2 / / / / / / / 

IV 4 / 4 / 4 / 4 / / / / / / / 

V 4 1 5 / 5 / 5 / / / / / / / 

VI / 1 1 / 1 / 1 / / / / / / / 

VII / 3 3 / 3 / 3 / / / / / / / 

VIII 1 / 1 / 1 / 1 / / / / / / / 

IX / / / / / / / / / / / / / / 

Вкупно 20 5 25 / 25 / 25 / / / / / / / 
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